
بروز کسری بودجه و کاهش درآمد ملی در اثر تحریم صادرات نفت  کشور 
امری بدیهی است که از زمان اعلام خروج آمریکا از برجام  پیش بینی شده 
بود و در اثر همین امر هم بازار ارز در ســال گذشــته دچار  شوک بزرگی 
شــد و نرخ ارز جهش کرد. اما آیا مســاله کســری بودجه و  آثار آن تمام 
شده  است؟ تحریم های ظالمانه بروز کســری بودجه را  آشکار و ابعاد آن 

را تعمیق کرده است. 
با این حال بررســی ترکیب درآمدها و هزینه های دولت نشــان می دهد 
 کســری بودجه مزمن پدیده ای ریشه دار، گســترده و قدیمی در اقتصاد 
 ایران است.کســری بودجه سال های ۹۷ و ۹۸ با وجود سختی های بسیار 
 به کمک کاهش ســهم صندوق توسعه ملی، انتشــار اوراق مالی، فروش 
 داخلی فرآورده های نفتی و گازی و نیز کاهش شــدید هزینه کرد دولت، 
تا  حد خوبی پوشــش داده و آثار کوتاه مدت آن مدیریت شده  است. با این 
 حال، شــرایط ســال ۹۹،  در صورت تداوم وضع موجود، متفاوت خواهد 
 بود؛ چرا که از یکســو درآمدهای نفتی به شــدت کاهش یافته و از سوی 
 دیگر ســهم بزرگ هزینه های غیرقابل اجتناب )مــواردی چون حقوق و 
 دستمزد، پوشش کسری صندوق های بازنشستگی و بیمه سلامت( کاهش 
 قابل ملاحظــه در هزینه های دولت را در عمل غیرممکن ساخته اســت. 
 منابع صندوق توسعه برای پوشــش این حجم از کسری مکفی نیست و 
بــا  توجه به تورم بالا و نیز عدم اجرای عملیات بازار باز بانک مرکزی،  نرخ 
تامین مالی دولت از بازار نیز بالا رفته  اســت. نتیجه آنکه پوشش  کسری 
بودجه قابل توجه کشــور از روش های معمول که تاکنون مورد  اســتفاده 
قرار می گرفته ممکن نیســت و اگر در بر همین پاشــنه بچرخد،  استفاده 
مســتقیم و غیرمستقیم از منابع بانک مرکزی سبب افزایش  سرعت رشد 
کل هــای پولی و در نهایت نقدینگی خواهد شــد. اصلاحات  ســاختاری 
بودجه که از ســال گذشته مورد تاکید رهبر معظم انقلاب قرار  گرفته  نیز 
به همین امر توجه دارد که در صورت عدم اجرا،  دیگر  بودجه کشــور تراز 
نخواهد شــد و مارپیچ کسری بودجه، پایه پولی و تورم  فعال و در صورت 
تداوم تحریم ها مهارناپذیر خواهد شد. این  درحالی است که اقتصاد کشور 
از ظرفیت های بالقوه بالایی برخوردار  اســت که در صورت اجرای برخی 
اصلاحات ســاختاری،  نه تنها می توان  کسری بودجه را پوشش داد و تورم 
را مهــار کرد، بلکه می تــوان با رکود  اقتصادی مقابلــه کرد و بر مقاومت 
اقتصاد نیز افزود. ولی چرا  اصلاحات ساختاری؟ و اصلاحات کدام ساختار؟  
برای پوشش کسری  بودجه و تامین مخارج دستگاه  های دولتی برای ارائه 
کالاها و خدمات  عمومی که از ضروریات اداره جامعه اســت،  لازم است تا 
کشــور با  درآمدهای پایدار که عمدتا درآمدهای مالیاتی هســتند تامین 
شــود و به  درآمدهای نفتی وابستگی نداشته باشــد. ولی در حال حاضر 
ســهم مالیات  در حدود ۳۰ درصد کل بودجه دولت اســت که رقم بسیار 
پایینی است و  مالیاتی هم که جمع آوری می شود به نسبت ناعادلانه است 
و بســیاری از  افراد پردرآمد مالیات پرداخــت نمی کنند. در حال حاضر 
حدود نیمی از  ارزش افزوده کشــور از مالیات ارزش افزوده معاف اســت. 
فرار مالیاتی  حدود ۷۵ هزار میلیارد تومان تخمین زده می شــود و بالغ بر 
۵۰ هزار  میلیارد تومان نیز معافیت های دیگر مالیاتی وجود دارد. پایه های 
مالیاتی  بسیاری نیز وجود دارد که در کشورهای دیگر از آنها مالیات گرفته 
 می شــود و ما از آنها غافلیم. از طرف دیگر،  دولت دارایی های بســیار زیاد 
مالی و شــرکتی دارد که  به رغم تاکید سیاست های کلی اصل ۴۴ هنوز به 

فروش نرســیده اند و  دولت از این منبع مالی نیز محروم است. همچنین، 
دارایی های  غیرمنقول فراوان نیز در اختیار دســتگاه های دولتی است که 
به دلیل نبود  ســازوکارهای انگیزشی مناسب و نیز وجود موانع حقوقی و 
قانونی عملا  بلااستفاده و بدون درآمدزایی مانده اند. ظرفیت تولید نفت و 
گاز کشــور  نیز با قیمت های جهانی حداقــل در حدود ۱۴۰ میلیارد دلار 
است که به  دلیل نوع سیاست گذاری و مداخلات دولتی در قیمت گذاری 
فرآورده های  نفتی و گازی در داخل کشــور بیش از ۷۰ میلیارد دلار عملا 
در قالب  یارانه پنهان توزیع و دود می شــود، بی آنکه ریالی را بتوان برای 
ارائه  کالا و خدمات عمومی خرج کرد.  از طرف دیگر،  هزینه های فوق  العاده 
 بالایی در دســتگاه ها و شرکت های دولتی انجام می شود که عمدتا تحت 
 پوشش نیروی انسانی انجام می شــود و طی زمان پایدار می ماند و بدون 
 انجام اصلاحات ســاختاری و جراحی دولت نمی توان از آنها خلاص شد. 
 وجود موازی کاری های بسیار،  نیروی انسانی غیرکارآمد که در جای  جای 
دولــت با بهره وری پایین مشــغول به کارند، ولی حقوق خود را ســر  ماه 
مطالبه دارند و نیز حجم وســیع یارانه های متعــدد که با نیت ارزان  نگاه 
داشتن کالاها و خدمات در قالب ارقام بودجه ای، یارانه های پنهان  قیمتی 
یا زیان شرکت های دولتی پرداخت می شوند، مصادیقی از این  نوع هزینه ها 
هستند. اینها مواردی هستند که بدون انجام اصلاحات  ساختاری نمی توان 
از گســترش آنها و اثرشان بر کسری بودجه جلوگیری  کرد. بدون اجماع 
جدی ارکان حاکمیت برای تغییر رویکرد در قالب  عزم جدی برای جراحی 
هزینه ها و نیــز اراده کافی برای اصلاح نظام  مالیاتی و نظام قیمت گذاری 
نفت و گاز، کســری بودجه تداوم خواهد  داشت و پیامدهای نامیمون آن 

اقتصاد ایران را آسیب پذیر و شکننده  خواهد کرد. 
از این رو،  لازم اســت تا بر اساس برنامه اصلاحات ساختاری بودجه که  در 
آن اقدامات مهم برای اصلاح کســری بودجه مزمن تعیین و  اولویت بندی 
شده باشــند پارادایم سیاســت گذاری مالی کشور تعیین شــود. در  این 
چارچوب لازم اســت دولت در بودجه سال ۹۹ مقدمات اصلاحات را  آغاز 
کند و با تغییر ریلی که لازمه آن اصلاح برخی از قوانین مادر  است، مسیر 
جدیدی را برای اقتصاد کشــور پایه گذاری کند. محور اول  این اصلاحات 
افزایش درآمدهای پایدار برای دولت اســت که اصلی ترین  آنها درآمدهای 
مالیاتی اســت؛ بدون آنکه بار مالیاتی عموم جامعه افزایش  یابد و دیگری 
درآمدهای ناشــی از اصلاحات در نظام قیمت گذاری نفت  و گاز است )که 
البتــه به خاطر نحوه گران کردن بنزین و اجرای ضعیف  این برنامه، به  رغم 
مخالفت های کارشناسی، عملا اصلاحات در این  محور به محاق رفته است(. 
محــور دوم کارآتر کردن هزینه های دولت  اســت که شــامل بازتعریف 
بســترهای حضور و مداخله دولت در اقتصاد،  اصلاح ساختار دستگاه ها و 
شرکت های دولتی و نیز اصلاحات در نظام  یارانه  ها و نظام تامین اجتماعی 
کشور اســت. محور دیگر، اصلاحات در  نظام بودجه ریزی کشور است؛ با 
ایــن هدف که فرآیند تنظیم، تصویب،  اجرا و نظارت بودجه موجب ایجاد 
کســری و هزینه های غیر ضرور  نشود. بر این اساس برخی اقدامات اصلی  

که لازم است در بودجه ۹۹  دیده شود به شرح زیر قابل احصا هستند: 
 ۱- مالیات

 ۱-۱- تقویت و هوشمندسازی نظام مالیاتی برای کاهش فرارهای  مالیاتی: 
ایجاد سامانه مودیان، توسعه و یکپارچه سازی پایانه های  فروشگاهی، ایجاد 
و یکپارچه سازی سامانه جامع درآمد )که تمام  اشخاص حقیقی و حقوقی 

مکلف به ثبت پرداختی های حقوق و دســتمزد  به نیروی کارخود در این 
سامانه هستند( و گسترش و هوشمندســازی  استفاده از اطلاعات بانکی 
و وابســته کردن بودجه دستگاه های دولتی به  میزان همکاری با سازمان 

امور مالیاتی. 
 ۲-۱- تبدیل معافیت های مالیاتی به نرخ های ترجیحی و حذف بسیاری از 

 معافیت های موجود در قانون مالیات های مستقیم. 
 ۳-۱- اخذ مالیات بر ســود ســپرده و سود سهام از افرادی که درآمد آنها 
 از این منبع از حد آســتانه ای بالاتر است )در نتیجه عموم جامعه درگیر 
 نمی شــوند و تنها افراد پردرآمد مالیات پرداخت می کنند. پس از استقرار 
 نظــام مالیات بر مجموع درآمد خانوار،  عملا این درآمد به عنوان بخشــی 
 از درآمد خانوار محســوب می شــود و برای آن جداگانه مالیات دریافت 
 نمی شــود.( بدیهی است هرگونه افزایش سرمایه گذاری اشخاص معاف از 

 مالیات خواهد بود. 
 ۴-۱- مالیات بر ارزش املاک و مســتغلاتی که از سطح آستانه ای  گران تر 

هستند. 
 ۵-۱- مالیات بر تراکنش های بانکی

 ۶-۱- ایجاد زیرســاخت نظام مالیات بر درآمد خانوار برای  یکپارچه سازی 
نظــام مالیاتی و تامین اجتماعی: از این طریق علاوه بر  ایجاد منابع پایدار 
مالیاتی بودجه،  عدالت مالیاتی نیز محقق می شــود؛  زیرا با توجه به اینکه  
بسیاری از افراد پردرآمد مالیاتی پرداخت  نمی کنند، از طریق نظام مالیات 
بردرآمد خانوار، می توان بار مالیاتی  افراد کم درآمد و  فرار مالیاتی را کاهش 
داد. عــلاوه بر آن نظام یارانه ای  و تامین اجتماعی کشــور نیز بر اســاس 
مجمــوع درآمد خانوار خواهد بود  و حجم گســترده، ناعادلانه و غیرموثر 
یارانه های پرداختــی نیز کاهش  می یابد و هزینه هــای دولت نیز کارآتر 

می شوند. 
 ۷-۱- کاهش مالیــات تولید برای رونق تولیــد )در صورت تحقق منابع 

 مالیاتی فوق( 
 ۲- منابع حاصل از فروش نفت و گاز و دیگر دارایی ها

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و اصلاح ســاختار یارانه به کالاهای اساسی:  لازم 
است تا تدریجا حجم و تعداد کالاهای مشمول کاهش یابد و نرخ  یارانه ای 
)۴۲۰۰ تومــان( نیز تدریجا افزایش یابــد. نحوه تخصیص یارانه  نیز بهتر 
اســت در قالب کارت اعتباری به خانوارهای نیازمند یا به همه  مردم برای 
خرید چند کالای اساسی خاص باشد. برای دارو نیز باید از  طریق پرداخت 
به شــرکت های بیمه،  از افزایش قیمت های دارو تا حد  ممکن جلوگیری 
شود.  در صورت تداوم سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی که  عملا توزیع ناعادلانه 
رانت اســت،  حجم یارانه تخصیصی به صورت  سالانه آنقدر بزرگ می شود 
که حذف آن در سال های آتی آسیب  بزرگ تری به مردم وارد خواهد کرد. 

بنابراین حذف تدریجی آن  ضروری است. 
 ۴- اصلاح نظام بودجه ریزی

برنامه محور کردن بودجه و محور قرار دادن دســتگاه های سیاست گذار: 
 تصویب بودجه دســتگاه های اجرایی در مجلس یکی از معضلاتی اســت 
 کــه موجبات بی قاعده شــدن و رشــد بی رویه دولت را در پی داشــته 

است. آسیب های اجتماعی از طبقات خاص جامعه عبور کرده است
علیرضا کاظمی معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش  گفت: 
امروز آسیب های اجتماعی آنقدر فراگیر شده و از حدومرزها  عبور کرده که 
همه آحاد جامعه را تحت تاثیر خود قرار داده است.  آسیب های اجتماعی 
فقیر و غنی، معلم و روحانی و غیر نظامی نمی  شناسد و از طبقات خاص 
یک جامعه عبــور کرده و بیخ گوش همه ما  اســت. کاظمی در افتتاحیه 
همایش ملی علمی آموزشی پیشگیری از آسیب های  اجتماعی در بوشهر 
با تاکید بر برنامه ریزی دقیق برای اثربخشی  فعالیت ها عنوان کرد: ما نیاز 
به تبیین سیاست ها، یک درک مشترک و  انسجام تیمی داریم که واقعا در 

این ۶ ماه اخیر اتفاق افتاد، و هرچند که  دوســتان زحمت  بسیار کشیدند 
ولی نیاز بود تا با این همایش با برنامه  ریزی به یک درک  مشترک برسیم 
و امیدواریــم  با اجرای این برنامه ها  گامی مهم  برداریم.  وی افزود: کارگاه 
های خوبی که در روز دوم پیش بینی شــده هم افزایی  خوبی را در حوزه 
تربیتی ایجاد خواهد کرد. این مسئول بیان کرد: نقشه راه و فعالیت هایمان 
را برای یک دوره  کوتاه مدت و میان مدت ترســیم  کرده ایم و این  مسئله 
ای اســت که  در این  همایش به آن دست خواهیم  یافت. کاظمی تصریح 
کرد: امروزه آسیب های اجتماعی به عنوان یکی از  مهمترین اولویت های 
کشور و بزرگترین مشکل مورد توجه  دست  اندرکاران نظام و به طور ویژه 
نظام تعلیم و تربیت به عنوان مهم ترین  و موثرترین دستگاه فرهنگی قرار 
بگیرد. وی ادامه داد: نکته دوم که رهبری اشــاره کرده اینکه برای مبارزه 
با  آســیب های اجتماعی حتی کسانی که به دین اسلام اعتقادی ندارند، 
اگر  ایران را قبول دارند باید برای با همه توان وارد میدان شوند.  این مقام 
مســئول عنوان کرد: امروز آســیب های اجتماعی آنقدر فراگیر  شده و از 
حدومرزها عبور کرده کــه همه آحاد جامعه را تحت تاثیر خود  قرار داده 
اســت. امروز خانواده ای نیســت که از آسیب های روانی و  اجتماعی رنج 
نبرد، امروز آسیب های اجتماعی فقیر و غنی، معلم و  روحانی و غیر نظامی 
نمی شناسد؛ از طبقات خاص یک جامعه عبور  کرده و بیخ گوش همه ما 
است. اگر قرار باشد برای آسیب های  اجتماعی فکری بکنیم نیاز به شکل 
گیری نهضت پیشــگیری از آسیب  های اجتماعی داریم.  علیرضا کاظمی 
افــزود: این مفهوم کلام مقام معظم رهبری اســت، امروز  ما با طرح های 
"نماد" و "یاریگران زندگی " می خواهیم  نهصت ملّی  پیشــگیری از آسیب 
های اجتماعی را راه اندازی کنیــم. نکته دیگری که  مقام معظم رهبری 
اشاره دارند اقدامات اثربخش بوده که شاه بیت تحقق  سند تحول بنیادین 
است.  وی بیان کرد: مهم ترین استراتژی مقام عالی وزارت در تحقق سند 
 تحول بنیادین و پیاده سازی اهداف متعالی سند که آموزش و پرورش  نیز 
بــر این موضوع تکیه دارنــد و آن را دنبال می کنند و ما باید از  مجموعه 
فعالیت های انجام شده به دنبال حصول نتیجه باشیم. این   موضوع آنقدر 
اهمیت دارد که ما نمی توانیم بحث سند تحول بنیادین را   بدون اطمینان 
از سلامت روانی و اجتماعی دانش اموزان دنبال کنیم.  معاون وزیر آموزش 
و پرورش خاطرنشــان کرد: برای اینکه مهارت  های سازه ای و پایه ای به 
ویژه در دوره ابتدایی شــکل بگیرد نیاز به  تغییــر نگرش هم  در خارج و 
هم در درون سیســتم آموزش و پرورش  داریم. تغییری ک در درون و در 
درجه اول به آن نیاز داریم پرداختن به  ریشه ها و عوامل بروز آسیب های 

اجتماعی و تهدیدات سلامت  روان  دانش اموزان است.  
این مسئول تاکید کرد: همانطور که می دانید آسیب های اجتماعی دلایل 
 مختلف و عوامل پیچیده و متعــددی دارد که عوامل اقتصادی به عنوان 
 یکی از مهمترین ها، و عوامل اجتماعی و خانوادگی، مســائل فرهنگی و 
 فضای بی در و دروازه مجازی که امروز آســیب های زیادی را به  همکاران 

و دانش آموزان ما وارد می کند. 
وی اظهار کــرد: صاحب نظران تربیت و کارشناســان اصلی ترین عامل 
 آسیب های اجتماعی را مشــکلات و معضلاتی که در خانواده شکل می 
 گیرد و پس از آن فقدان  مهارت های لازم و آگاهی دانش آموزان در  برابر 

این آسیب ها می دانند.  
کاظمی تصریح کرد: ما نمی توانیم  همه آسیب ها را محو کنیم بلکه  نیاز 
 است توانمندی های لازم در برخورد و رویارویی با آنها را کسب کنیم،  این 
هنر ما اســت و البته نگرش دیگری که به نظرم  باید شکل بگیرد و  یکی 
از آســیب های جامعه محسوب می شود، به ویژه در نظام  تعلیم و  تربیت 
که نوع نگرش به فعالیت های فرهنگی است که آن را یک  فعالیت هزینه 
بر و دیر بازده می بینند و تمایلی به سرمایه گذاری در  این حوزه ندارند.  

قواعد حکومت مندی در عصر اطلاعات
روحاللهاسلامی/اقتصاددان- عصر اطلاعات شهروندان را توانمند ساخته است و 
بسیاری از اطلاعات محرمانه،  اسناد و تصمیماتی که زمانی در پستوی تاریک و سری نهادهای 
حکومتی گرفته  می شد اکنون در نهادهای شیشه ای مقابل چشم شهروندان است.دسترسی 
به اطلاعات و  امکان تولید محتوا عامل خلق توقعات فزاینده و ایجاد کننده کنش های اعتراضی 
شده  است. همه دولت- کشورها در معرض دید شهروندان منتقد، معترض و خواهان  مشارکت 
و مداخله جویی شده اند که اگر سیاستی متناسب با عصر اطلاعات در پیش  نگیرند، به سمت 
دولت های توتالیتر یا دولت های شکننده حرکت خواهند کرد. چین و  کره شمالی دولت های 
توتالیتری هســتند که با کنترل و مدیریت فضاهای عمومی منطق  مکانیکی عصر مدرن را 
با مهندســی کنش های انسانی ایجاد کرده و خالقان جامعه ای  انضباطی و کنترلی شده اند. 
کشــورهایی که امر خصوصی و عمومی در آن قربانی  نگاه »سراسربین« ایدئولوژیکی شده 
است و همه در عین حال که ناظر و نگهبان به  شمار می آیند، تحت انقیاد شبکه های قدرت 
قرار گرفته اند؛ زندانی »سراسربین« که  حکومت اندیشی مهندسی شده و مکانیکی دوره مدرن 
را به عصر اطلاعات کشــانده  است. از سوی دیگر رهاشدگی و توجه نکردن به منطق عصر 
اطلاعات به همراه  بازیگری دولت- کشورهای پیرامونی باعث سوءاستفاده از اعتراضات مردمی 
در  عراق، سوریه، لیبی، سومالی و... شده است که در نهایت دولت شکست خورده را رقم  زده 
است. دولت های شکست خورده در برابر امواج عصر اطلاعات تسلیم می شوند و  کارویژه های 
آنها با ارائه تکنیک های سیاست گذاری جدید که بر اساس خرد شبکه ای  است، تطابق ندارد. 
شهروندان معترضی که خواهان دریافت کالاهای عمومی هستند و  حکومت هایی که با منطق 
قبیله ای و طایفه ای سعی در منحل کردن مسائل را دارند،  دولت را به مرزهای ورشکستگی 
وارد می ســازد.ایران در گسل های فعال ناشــی از  شکاف های فرقه ای و قومیتی و مداخلات 
کشورهای متعصبی قرار گرفته است که خرد  سیاسی ویژه ای را طلب می کند. هرگونه شتاب 
زدگی در تصمیمات بدون رعایت  منطق سیاست گذاری عمومی می تواند دولت-کشور ایران 
را به سمت توتالیتاریسم یا  شکنندگی سوق دهد. تصمیمات سیاسی باید برآمده از فلسفه و 
دکترین مشخص باشد؛  به این معنا که قبل از هر اقدامی بر اساس قانون اساسی، سیاست های 
کلان باید  مشــخص شود که هدف و غایت هر سیاست چیســت؟ به عنوان مثال در مورد 
بازتوزیع  یارانه ها باید مشــخص کرد که پدیدار عدالت در سیاست گذاری ایران چیست؟ آیا 
عدالت  به معنای برابری همه شــهروندان در بهره مندی از ثروت عمومی است یا فلسفه آن 
 براساس مدل نخبه گرایی، توزیعی و رقابتی به قصد کارآفرینی تفسیر شده است؟ هر  فلسفه، 
انواع دکترین و مدل های متعدد طراحی و اجرا دارد که می تواند استفاده شود.  از سوی دیگر 
قاعده سیاست گذاری است که نهاد مقننه، مجریه و قضائیه متعادل کننده،  ناظر و کنترل گر 
یکدیگر باشــند. مرجع اصلی طراحی و وضع قانون در کشــور  نمایندگان مردم در مجلس 
هستند. حتی اگر قوه مجریه بر تصویب و اجرای قانونی  تاکید داشت، باید لایحه ای تنظیم 
و برای بررسی فوریت به مجلس تقدیم شود و مخالفان  و موافقان بگویند و بنویسند و افکار 
عمومی در احزاب، رسانه ها و دانشگاه ها بحث  کنند. در صورت تصویب، جامعه و نخبگان در 

جریان آن هستند و به شیوه های  مختلف بر آن اثرگذاشته اند. 
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بالا بودن نرخ اجاره بها 
به دلیل کمبود عرضه مسکن

شفافیت و قانونمداری
 مانع بروز جرایم اقتصادی می شود

صفحه 4

نگاه روز

 گزارش

اصلاح بودجه؛  ضرورت یا انتخاب

بودجه سال آتی
 بودجه استقامت است

شــاخص بورس روزگذشــته درحالی به ۳۳۲ هزار 
و   ۵۶۷ واحد رســید که می توان گفت رکورد خود در 
نیمه  مهر امســال که ۳۲۷ هزار و ۳۰۵ واحد بود را 

شکسته  است . 
معاملات روزگذشــته در بــورس اوراق بهادار تهران 
 درحالی به پایان رســید که شــاخص کل بازار با رشد 
  ۴۹۴۲ واحدی نسبت به روز گذشته به ۳۳۲ هزار و 
  ۵۶۷ رسید. شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۱۷۳۷ 

 واحدی رقم ۱۰۲ هزار و ۷۹۹ واحد را تجربه کرد   . 
همچنیــن ارزش بــازار روزگذشــته به بیش از یک 
میلیون  و ۲۱۳ هزار میلیارد تومان رســید که نسبت 
به روز  گذشــته که بیش از یک میلیون و ۱۹۵ هزار 

میلیارد  تومان بود، با افزایش همراه است . 
بر این اساس، بازار سرمایه درحالی چنین ترازی را 
 تجربه کرد که در روز ۱۳ مهرماه شاخص کل این  بازار 
۳۲۷ هــزار و ۳۰۵ واحــد بود که این مقدار  بالاترین 
رکورد در بورس بود که امروز این رکورد  شکسته شد . 

معامله گران بورس روزگذشته ۵۴۴ هزار معامله به 
 ارزش ۲۳۰۹ میلیارد تومان انجام دادند که این تعداد 
 معامله و ارزش آن نســبت به معاملاتی که در روز 

 گذشته انجام شده افزایش یافته است . 
روزگذشته بانک ملت، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی 
و  صنعتی گل گهر، ملی صنایع مس ایران، معدنی 
و  صنعتی چادرملو، س. نفت و گاز و پتروشــیمی 
تأمین و  فولاد خراسان شاخص بورس را بالا بردند . 

بانک های ملت، تجارت و اقتصاد نوین، داروسازی 
 زهراوی، ســایپا، فولاد مبارکه اصفهان و گروه مپنا 

 نمادهای پربیننده امروز بازار سرمایه بودند . 
ë رشدادامهدارفرابورس

فرابورس نیز مانند بورس رشــد خود را نســبت به 
 روزهای گذشــته حفظ کرد و با ۵۳ واحد رشــد در 

رقم   ۴۲۸۲ ایستاد . 
معامله گــران در فرابورس روزگذشــته 388 هزار 
معامله  به ارزش ۵۵۲۹ میلیارد تومان انجام دادند . 

در فرابــورس هلدینگ صنایــع معدنی خاورمیانه، 
توسعه  مولد نیروگاهی جهرم، پتروشیمی زاگرس، 
پالایش نفت  شــیراز، پتروشــیمی مارون، شرکت 
آهــن و فــولاد ارفع و  ســهامی ذوب آهن اصفهان 
بیشترین تاثیر مثبت را روی  بازار فرابورس داشتند . 
نمادهای پربیننده بازار فرابورس روزگذشــته گروه 
 صنایــع کاغذ پارس، ســهامی ذوب آهن اصفهان، 
توسعه  مولد نیروگاهی جهرم، گروه سرمایه گذاری 
میــراث  فرهنگی، بازرگانــی و تولیدی مرجان کار، 

توزیع  داروپخش و زرین معدن آسیا بودند. 

بورس رکورد شکست

رییس جمهور:



��301��شماره�-��1398��18�آذر�ماه�دو�شنبه yadegar_emrooz@yahoo.com 2

نماینــدگان مجلس تصویب کردنــد: مؤدیانی که ظرف یکســال از تاریخ 
لازم الاجرا شــدن قانون درآمد پایدار و هزینه های شــهرداری ها، نسبت به 
تعیین تکلیف نحوه پرداخت عوارض نوسازی معوق خود اقدام کنند مشمول 

بخشودگی جرائم عوارض می شوند.
بنابر ماده ۵ این لایحه نرخ عوارض نوسازی موضوع ماده )۲( قانون نوسازی 
و عمران شــهری مصوب ۷ آذر ۱۳۴۷،   بــا اصلاحات و الحاقات بعدی هر 
ســال به میزان ۲.۵ درصد ارزش معاملاتــی موضوع صدر ماده )۶۴( قانون 
معافیت های مستقیم مصوب ۱۳ اردیبهشت ۱۳۶۶ با اصطلاحات و الحاقات 

بعدی آخرین تقویم تعیین می شود.
نمایندگان بــا ۱۱۸ رای موافق، ۱۶ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع 

۲۲۵ نماینده حاضر این لایحه را تصویب کردند.
برمبنای تبصره این ماده؛ مؤدیانی که از تاریخ لازم الاجرا شــدن این قانون 
ظرف مدت یک سال نسبت به تعیین تکلیف نحوه پرداخت عوارض نوسازی 

معوق خود اقدام نمایند مشمول بخشودگی جرائم عوارض می شوند.
غلامرضا کاتب رییس کمیســیون آیین نامه داخلــی مجلس در مخالفت با 
این لایحه گفت: مجلس باید با توجه به گرانی های اخیر در کشــور به دنبال 
ثبات نرخ ها و قیمت عوارض باشــد نه اینکه آن را افزایش دهد. افزایش ۲.۵ 
درصدی عوارض دریافتی از ارزش معاملات مسکن یعنی اینکه این موضوع 
باعث افزایش قیمت مسکن و ساخت و ساز و خرید و فروش ها خواهد شد 
در حالی که این نرخ هم اکنون نیم درصد است و قرار است با پیشنهاد اخیر 

برخی نمایندگان عوارض نوسازی در شهرها ۵ برابر شود.
وی افزود: افزایش نرخ عوارض نوسازی در شهرها و دریافت درصد بیشتری 
از ارزش معاملات منجر به ایجاد رکود مسکن می شود و در نهایت به فقیرتر 
شدن مردم مستضعف می انجامد.  ما از یک طرف مسکن مهر و مسکن ملی 
را برای اقشــار ضعیف جامعه اجرا می کنیم و بعــد به دنبال افزایش درصد 

دریافتی از ارزش معاملات و عوارض نوسازی ها هستیم.
کاتب گفت: در قانون موجود نیم درصد ارزش معاملاتی را عوارض می گیریم 
که اگر این موضوع به ۲.۵ درصد افزایش یابد فاجعه بزرگ رخ  میدهد، باید 
متناســب با نقاط مختلف کشور و استان های متفاوت شورای عالی استان ها 
ورود کــرده و درصد عوارض نوســازی و ارزش معاملاتی را بین نیم تا ۱.۵ 
درصد شناور در نظر گیرد که البته تصمیم گیری نهایی آن بر عهده شورای 

عالی استان ها است.
علی اصغر یوســف نژاد نماینده ســاری نیز به عنوان موافق با طرح  افزایش 
نرخ عوارض نوســازی گفت: این افزایش نرخ برای مردم عادی نیست بلکه 
بایــد عده خاص آن را پرداخت کنند. در مرکز شــهر تهران و شــمال این 
شهر کل عوارض پرداختی به صورت میانگین سالانه فقط ۱۰۰ هزار تومان 
اســت ضمن اینکه در برخی نقاط به اندازه یک پفک اســت اما تصویب این 
افزایش نرخ عوارض منجر به درآمد بیشــتر برای شهرداری ها و دهیاری ها 

خواهد شد.
وی گفت: نمی توانیم ارائه خدمات به مردم را بدون درآمد پایدار شهرداری ها 
ادامه دهیــم.  افزایش درصد پرداختی عوارض معاملاتی تاثیری در افزایش 
نرخ مسکن ندارد در حالی که این موضوع بیش از این ۳.۵ درصد بوده و در 
کمیسیون مشترک این رقم به ۲.۵ درصد رسیده است و درنهایت هم کمک 

کننده به درآمد شهرداری ها است.

طبق لایحه بودجه سال ۹۹ عوارض خروج از کشور 
برای سفر اول هر ایرانی در سال ۲۶۴ هزار تومان شد 
برای سفرهای دوم نیز این مبلغ به میزان ۵۰ درصد 

و سفر سوم و بیشتر صد درصد افزایش می یابد.
در تبصــره ۱۱ لایحه بودجه ۹۹ کل کشــور که هم 
اکنون حسن روحانی رئیس جمهور آن را به مجلس 

شورای اسلامی تقدیم کرد، آمده است:
در ســال ١٣٩٩ ،عوارض خروج از کشــور موضوع 
ماده)٤٥ (قانــون مالیات بر ارزش افــزوده مصوب 
۱۷/۲/۸۷ و اصلاحــات و الحاقات بعــدی آن برای 
زائران عتبات و مرزنشینان برای یکبار در طول سال 
براساس قانون بودجه سال ١٣٩٦ کل کشور مصوب 
۲۴/۱۲/۹۵ بــا اصلاحات و الحاقــات بعدی آن أخذ 

می شود.

افراد مرزنشــین موضوع این بند به کســانی اطلاق 
میشود که ســاکن در روستاها و شــهرهای مرزی 
هستند؛ بررسی و تأیید این موضوع براساس سامانه 
بانک اطلاعات مرزنشــینان وزارت کشور مبتنی بر 

شماره ملی و کد پستی افراد مذکور خواهد بود.

همچنیــن زائران اربعیــن که از تاریــخ چهاردهم 
شهریور ماه سال ١٣٩٩ تا دوم آبانماه سال ١٣٩٩ از 
مرزهای زمینی به مقصد کشور عراق از کشور خارج 

میشوند از پرداخت عوارض خروج معاف هستند.
طبق این جدول عوارض خروج از کشور برای هر نفر 
۲۶۴ هزار تومان در نظر گرفته شده است.  همچنین 
عوارض خروج زائران حج تمتع و عمره معادل ۱۳۲ 
هــزار تومان و عوارض خروج زائــران عتبات عالیات 
برای خــروج از مرزهای هوایی ۴۵ هــزار  تومان و 
برای مرزهای زمینی و دریایی ۱۵ هزار تومان اعلام 

شده است.
بر اساس این لایحه، ارقام تعیین شده برای عوارض 
خروج مســافران و زائران برای ســفر دوم به میزان 
۵۰ درصد و ســفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ 
درصد افزایش خواهد یافت. همچنین مبلغ ۸۰ هزار 
تومان )البته در جدول نوشــته شده چهارصد هزار 
ریال( از عوارض خروجی برای توســعه زیرساخت ها 
و تاسیســات گردشــگری و حمایت از بخش میراث 

فرهنگی و صنایع دستی اختصاص می یابد.

استاد دانشــگاه علامه طباطبایی گفت: کار ایران با 
زنده بــاد و مرده باد جلو نمــی رود بلکه با آگاهی، 

مسوولیت پذیری و توسعه جلو می رود.
فرشــاد مومنی عضو هیات علمی دانشــگاه علامه 
طباطبایی در ســخنانی در مراســم گرامیداشــت 
١٦ آذر که از ســوی انجمن اســلامی دانشجویان 
آزادی خواه دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد گفت: 
اســاس ماجرای ١٦ آذر و سه آذر اهورایی، ماجرای 
عنصر زمان آگاهی و مســوولیت شناســی است و 
حرکت دانشــجویی زنده این است که تفسیرهای 
روز آمد از این عناصر را در دســتور کار قرار دهند. 
در سایه چنین جنبش دانشجویی جامعه این توفیق 
را پیــدا می کند که به آینده خود امیدوار باشــد و 
از دسیســه های منفعت طلبان اصحاب قدرت کنار 

بماند.
وی ادامه داد: در قرن بیســتم ایــران از نمونه های 
تاریخی بود که ســه جنبش فراگیر را تجربه کرد. 
اول انقلاب مشــروطیت بود، دوم نهضت ملی شدن 
نفت و سوم انقلاب اسلامی بود و مساله اساسی این 
است که هر ســه این تلاش های توسعه خواهانه با 
این که هر سه در معرض بی سابقه ترین فشارهای 
داخلی و خارجی بودند اما در اســتمرار آن حرکت 
و درونی ســازی دستاوردهایشــان ناکام و نافرجام 
بودند. وظیفه جامعه علمی ما این اســت که چرایی 
و چگونگی این مساله را تحلیل و رمزگشایی کنند.

مومنی گفت: در گزارش وضعیت اجتماعی کشــور 
از ســه بحران بنیادی نام بــرده، کارایی حکومت، 
نابرابری هــای فزاینده و اعتماد. مــا در این زمینه 
مســوولیت بزرگی داریم و برای آسیب شناســی و 
ارائــه راه حل برای برون رفت از این مســائل هیچ 
عنصری به اندازه آگاهی و مسوولیت پذیری جامعه 

موثر نیست.
مومنی ادامه داد: ســلطه مناسبت های فسادساز و 
رانتی باعث شــده توســعه خواهی در سطح بالای 
تصمیــم گیری جای خود را بــه روزمرگی و کوته 
نگری داده اســت، از این رو نیاز اســت تا آگاهی و 
مسوولیت پذیری را به جامعه تزریق کنیم و پرچم 

توسعه خواهی را  همچنان برافراشته نگه داریم. 

سیاسی

آژانس بین المللی انرژی اتمی در صفحه توئیتر رسمی خود، اعلام 
کــرد مدیرکل جدید آژانس بر همکاری و روابط کاری ســازنده با 

جمهوری اسلامی ایران تاکید دارد.
آژانــس بین المللی انرژی اتمی، ضمن اشــاره به نخســتین دیدار 
روز جمعــه رافائل گروســی مدیرکل جدید این نهــاد بین المللی 
با ســیدعباس عراقچی معاون سیاســی وزیر امور خارجه ایران در 
حاشیه نشست کمیســیون برجام در وین، نوشــت: همانگونه که 
مدیرکل جدید پیشــتر اعــلام کرده، هدفش ایجــاد روابط کاری 

سازنده با ایران است.
در ادامه این توییت آمده است: رافائل گروسی در دیدار با عراقچی 
همچنیــن بر لزوم همکاری کامل و به موقع ایران برای رســیدگی 
و بررســی ســوالات آژانس مربوط به تکمیل اعلامیه های پادمانی 

تاکید کرد.
آژانس بین المللــی انرژی اتمی همچنین در توییت دیگری عنوان 
کرد: گروســی و عراقچی در مــورد فعالیت های پادمانی آژانس در 
ایران از جمله راســتی آزمایی و نظارت بر تعهدات هسته ای ایران 

تحت برجام و مسائل دیگر گفت و گو کردند.
ســیدعباس عراقچی معاون سیاســی وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایــران عصر جمعه پــس از پایان چهاردهمین نشســت 
کمیسیون مشترک برجام، با رافائل گروسی مدیر کل جدید آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در وین دیدار کرد. دو طرف در این ملاقات 

درباره روابط و همکاری های دوجانبه گفت وگو کردند.
گروسی پس از درگذشــت »یوکیا آمانو« مدیرکل پیشین آژانس، 
برای هدایت این نهاد انتخاب شــد. او نخســتین فــرد از منطقه 

آمریکای جنوبی است که در این سمت ایفای نقش می کند.

حجت الاســلام و المسلمین حســن روحانی 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه علائم و برآوردها 
نشان می دهد که امســال رشد اقتصاد منهای 
نفت کشــور مثبت باشــد، گفت: طــی ۹ ماه 
گذشــته و به رغم تشــدید تحریم ها و فشارها، 
بودجه هــای جاری به موقــع پرداخت گردیده 
و ۳۴ هزار میلیارد تومــان بودجه عمرانی نیز 
تاکنون پرداخت شــده اســت. حسن روحانی 
هنگام تقدیم لایحه بودجه سال ١٣٩٩ کشور 
به مجلس شورای اسلامی در جمع نمایندگان 
با بیان اینکه بودجه سال آتی، بودجه استقامت 
و مقابله با تحریم خواهد بود ، گفت:دشمنان در 
طرح شکست اقتصاد ایران اسلامی ناکام مانده 
اند و دولت طبق خواســت مردم و مجلس در 
اقتصاد کلان گامهای قابل ملاحظه ای برداشته 
و کشور در مسیر توسعه و رونق است.   رئیس 
جمهور با تشــکر از هیأت رئیسه و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی ، گفت: خداوند بزرگ را 
سپاسگزارم که همانند 2 سال گذشته در دولت 
دوازدهم امسال در سومین بودجه ای که تقدیم 
مجلس می شــود، دولت توانست لایحه بودجه 
را در موعد قانونی مشــخص آمــاده و تقدیم 
مجلس شورای اسلامی کند. روحانی همزمانی 
تقدیم لایحه بودجه سال ٩٩ با ایام شعف ملت 
و نماینــدگان آنان برای حضــور در انتخابات 
یازدهمین دور مجلس شورای اسلامی را به فال 
نیــک گرفت و اظهار امیدواری کرد تا با حضور 
پرشــور مردم بهترین ها برای مجلس شــورای 
اســلامی توسط ملت شــریف انتخاب شوند و 
مجلس یازدهم همانند مجالس گذشته بتواند 
مسیر و راه خود را که قرآن مشخص کرده است، 
اجرا و عملیاتی کند. رئیس جمهور افزود: همه 
میراث دار شــخصیت هایی  مجلس  نمایندگان 

چون شهید مدرس،  آیت ا... هاشمی رفسنجانی، 
شهدای عزیز مجلس شــورای اسلامی و همه 
خادمان و مخلصانــی خواهند بود که طی این 
١0 دوره در مجلس خدمت کرده اند. روحانی با 
بیان اینکه سال گذشته و هنگام تقدیم لایحه 
بودجه ســال ٩8 در سخت ترین شرایط تحریم 
بودیم، خاطرنشــان کرد: در محضر شما وعده 
دادیم که دولت همه توان و امکان خود را بکار 
خواهد گرفت و در کنار اســتواری ملت بزرگ 
ایران و ارکان دیگر نظام از جمله مجلس شورای 
اسلامی، خواهد توانست بودجه را محقق سازد 
و تا امروز چنین بوده است. رئیس جمهور ادامه 
داد: ٩ ماه از ســال ٩8 گذشته است و طی این 
٩ ماه، بودجه های جاری به موقع پرداخت شده 
و تاکنــون ٣٤ هزار میلیارد تومــان از بودجه 
عمرانی نیز پرداخت شده است و طرح های مهم 
و اساسی که مد نظر دولت بوده، یا افتتاح شده 
و یا تا پایان ســال افتتاح خواهد شد. روحانی 
اظهار داشــت: در آن شرایطی که دشمنان ما، 
آمریکایی ها و صهیونیســت ها فکر می کردند با 
تحریم شدیدشــان ، ملت و دولت را از ساخت 
کشــور ناتوان خواهند ساخت، از اجرای قانون 
بودجه مصوب تــا امروز ناامید شــده اند و در 
آینــده هم ناامید خواهند بــود. رئیس جمهور 
تصریــح کرد: بــر مبنای آنچه خواســت ملت 
ایران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده 
است، دولت توانســته  طی ٩ ماهه گذشته در 
اقتصاد کلان گام های قابل ملاحظه ای بردارد، 
علیرغم اینکه شرایط بودجه ای و اقتصاد ما در 
سال گذشته تا اسفند، شرایط بسیار نامساعدی 
بود. روحانی افزود: از اسفند سال گذشته تقریباً 
اقتصاد ما راه درســت خود را آغــاز کرد و در 
اردیبهشت امســال آثار آن را در شاخص های 

کلان اقتصادی مشــاهده کردیــم و همانگونه 
که شما مطلع هســتید تورم ٥2 درصد نقطه 
به نقطه به 27 درصد و رشد اقتصادی که سال 
گذشته منفی بود،  امروز علائم اینچنین به ما 
می گوید و برآوردها این است که اقتصاد منهای 
نفت ما امســال مثبت باشد و امیدوارم امسال 
به این هدف دست پیدا کنیم و پیش بینی های 
ما در سال آینده آن است که با کمک یکدیگر 
این راه را ادامه دهیم. روحانی ادامه داد: اینکه 
می بینیم در بخش صنعت و صنایع بورسی در 
ماه های گذشــته رشــد ٣.7 در تولید و ١٤.٥ 
در ارزش و فروش داشــته،  معنایش این است 
که مسیر صحیحی در اقتصاد کشور آغاز شده 
اســت؛ در تمام بخش هایی که در نطق ســال 
گذشــته در محضر شما قول دادم دولت تلاش 
خواهد کرد شرایط نسبتاً مناسب با شرایط فشار 
و تحریم را داشته باشــد، به همان صورت که 

امروز ملاحظــه می کنیم. رئیس جمهور گفت: 
آغاز امسال با رحمت بارش های آسمانی گر چه 
هــم با رحمت توأم بود با مشــکلاتی که برای 
مردم در 2١ اســتان بوجود آمد توام با نقمت 
نیز بود.   رئیس جمهور با اشاره به بارش ها در 
ســال جاری و ایجاد مشکلاتی برای 2١ استان 
کشور  افزود: با رحمت بارش های آسمانی آمار 
در خوزستان  برداشت محصولات کشــاورزی 
بســیار خوشحال کننده اســت و خوشبختانه 
در همه محصولات کشــاوری نســبت به سال 
گذشته شاهد رشــد قابل ملاحظه ای هستیم 
. تولید شــلتوک ٩00 هزار تن و برنج ســفید 
٥٥0 هزار تن در خوزستان خواهد بود و ذرت، 
کلزا و تولید همه محصولات بحمدالله نســبت 
به سال گذشته رشــد قابل ملاحظه ای داشته 
اســت. روحانی افزود: افزایش تولید محصولات 
کشــاورزی در اســتان خوزســتان از برکــت 

بارندگی و رحمــت خداوند و همچنین اجرای 
طرح کانال کشــی آب و زهکشی در خوزستان 
بوده اســت و امروز در سایه این طرح  عظیم و 
بزرگ  در ٣00 هزار هکتار اراضی خوزســتان 
و ایلام از این نعمت اســتفاده می کنیم. رئیس 
جمهور با اشــاره به سفر چند ماه قبل خود به 
اســتان خوزســتان افزود:  در بازدید از مزارع، 
مردم  خوشــحال بودند که اجــرای این طرح 
علاوه بر محصولاتی که در ســایه این طرح به 
دســت می آورند ،چه مقدار توانســته بر ارزش 
زمیــن آنها بیفزاید. روحانی بــا تاکید بر اینکه 
این طرح کشــاورزی را در خوزســتان و ایلام 
ادامه خواهیم داد، گفت: در مناطق گرمسیری 
قدم های بســیار بزرگی برداشــته شده است و 
همانطور که می دانید سدهای فراوانی در طول 
ماه های گذشته افتتاح شده و در دولت یازدهم 
و دوازدهم در مجموع تاکنون ٣٥ ســد افتتاح 
شــده اســت که این به معنای حرکت درست 
اقتصاد کشــور است. رئیس جمهور در ادامه به 
افتتــاح 2٥ تصفیه خانــه آب در دولت یازدهم 
و دوازدهم اشــاره کرد و افــزود: اجرای   ٦2  
طرح فاضلاب به معنای آن است که در زمینه 
کشاورزی، آب و برق، حرکت ما حرکت مثبت 
و درســتی بوده است و آنچه دشمنان ما دنبال 
می کردند و آن شکســتن اقتصاد کشور بوده، 
بحمدالله ناموفق بودند و ملت اســتوار و بزرگ 
و فهیم ما توانسته در این شرایط سخت کشور 
را به پیش ببرد. روحانی ادامه داد:  در ماه های 
اخیر به هر اســتانی رفتم بین ١0 تا 20 هزار 
میلیارد تومان طرح افتتاح شــد و آغاز به کار 
کرد و معادل اینها هم کلنگ زنی شد، معنایش 
این است که همه استان های ما در مسیر رشد 

اقتصادی است. 

رئیسجمهور:

بودجه سال آتی، بودجه استقامت است
تک خبر

خبر فرشادمومنی:

کارایرانبازندهبادومردهبادجلونمیرود

اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور با تاکید 
بر لزوم حراست و حفاظت از میراث فرهنگی به عنوان 
هویت کشــور، گفت: افکار عمومی و نخبگان کشــور 
حساسیت ویژه ای نسبت به میراث فرهنگی و تمدنی 
و مفاخر کشور دارند و ضروری است که برنامه ریزی 
دقیقی برای حفاظت از این آثار و تمدن ایرانی انجام 

شود.
معاون اول رییس جمهور با اشــاره به تشکیل وزارت 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، از 
همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای این 
اتفاق مهم قدردانی کرد و افزود: تشکیل این وزارتخانه 
فرصتی اســت تا با مدیریت منسجم تر و همه جانبه 
تر، شاهد تحول و بهبود در هر سه بخش مهم میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی باشیم که تاثیر 

تعیین کننده ای بر اقتصاد و تمدن کشور دارد.
جهانگیــری به نقــش اثرگذار گردشــگری و صنایع 
دســتی بر توسعه اقتصاد و اشــتغالزایی کشور اشاره 
و تصریح کرد: تقویت ایــن دو بخش می تواند نقش 
مهمی در تامین ارز مورد نیاز کشــور و ایجاد فرصت 

های شغلی ایفا کند.
معــاون اول رییس جمهــور همچنین با اشــاره به 
دغدغــه افکار عمومــی و برخــی صاحبنظران حوزه 
میراث فرهنگی در خصوص نحوه مرمت مسجد شیخ 
لطــف ا...اصفهان که مثل یک گوهر ارزشــمند برای 
ایران و شهر اصفهان اســت، از وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خواست با تبیین و تشریح 

دقیق اقدامات انجام شــده، دغدغــه علاقه مندان و 
صاحبنظران نســبت به مرمت این مسجد تاریخی را 
مرتفع سازد و شخصا بر این امر نظارت مستمر داشته 

باشد.
در این جلســه که وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، 
آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشــاد اسلامی و رییس 
اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشــتند، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گزارشــی از 
اقدامات انجام شــده برای جذب گردشــگر به کشور 
ارائه کرد و گفــت: با تلاش های صورت گرفته، ایران 
به جایگاه دومین کشــور دنیا در سرعت رشد جذب 

گردشگر دست یافته است.
مونسان همچنین با اشاره به اشتغالزایی فراوان بخش 
گردشگری با سرمایه گذاری اندک، تصریح کرد: ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار در بخش گردشگری، علاوه 
بــر ارزآوری به جلوگیری از مهاجرت روســتاییان به 

شهرها نیز منجر شده است.
وی افــزود: در بخش صنایع دســتی نیز با اقدامات و 
برنامه ریزی های انجام شــده، از کشور چین سبقت 
گرفته ایم و هم اکنون رتبه نخســت شهرهای صنایع 
دســتی جهانی را در اختیار داریــم و در ثبت میراث 
جهانی نیز از رتبه ۱۱ به رتبه ۹ در بین کشــورهای 

جهان ارتقاء پیدا کرده ایم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
همچنین گزارشی از روند سبک سازی سقف مسجد 
شــیخ لطف ا... و مرمت این مسجد ارائه کرد و گفت: 
با وجود اینکه تمام مراحل مرمت این مسجد به شکل 
اصولی و با رعایت ملاحظات انجام شــده است، برای 
رفع دغدغه افکار عمومی و صاحبنظران، هیاتی برای 
بررسی دقیق تر و نظارت بر روند مرمت مسجد شیخ 

لطف ا... اصفهان اعزام خواهد شد.

در این جلســه موضوع تصویب فهرست ۲۱ مجموعه 
ملی جهــت اداره و نگهداری بصــورت هیات امنایی 
در اجــرای ماده ۵ قانون تشــکیل میراث فرهنگی و 
گردشــگری و ماده ۳ آئین نامه اجرایی ماده مذکور 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با کلیات آن موافقت 

شد.
برنامه جامع مدیریت بحران بازارهای تاریخی و تامین 
تجهیزات و ساماندهی تاسیسات شهری و روستاهای 
ارزشــمند، در برابر حــوادث و مخاطــرات بطئی و 
محیطی از دیگر پیشنهادات مطرح شده در این جلسه 

بود که به تایید رسید.
در ادامه این جلســه همچنین پیشنهاد اصلاح عنوان 
و موادی از آیین نامه ایجــاد، اصلاح، تکمیل، درجه 
بندی و نرخ گذاری تاسیسات گردشگری و نظارت بر 
فعالیت آنها )مصــوب ۴/۶/۱۳۹۴ هیات دولت( مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت و به تصویب رسید.

برنامهریزیبرایحراستازآثارفرهنگیومفاخرایرانیضروریاست

عوارضخروجازکشور
جرایمعوارضمسکنبخشیدهمیشودافزایشیافت

تاکیدمجدد
آژانسبینالمللیانرژیاتمی
برتعاملسازندهباایران
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شفافیت و قانونمداری مانع بروز 
جرایم اقتصادی می شود

محمد باقر الفت معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه  گفت: شــفافیت و قانونمداری از جمله مواردی 
است که در جلوگیری از  وقوع جرم و بویژه جرایم اقتصادی 

موثر است. 
الفــت افزود: راه جلوگیری از وقوع جرم به خصوص جرایم 
اقتصادی،  شفافیت، پاسخگویی، قانونمداری، رعایت حقوق 
ملت، انســجام و اعمال  مدیریت مطلوب بر اموال عمومی 

است. 
  وی تاکید کرد: اگر بر جلوگیری از جرایم اقتصادی تاکید 
می شــود باید  متکی بــر این موارد باشــد و اگر این موارد 
رعایت شود چنانچه مورد  پیگیری های بین المللی هم قرار 

بگیریم می توانیم پاسخگو باشیم. 
الفت ادامه داد: حمایت از اســتارت آپ ها و شــرکت های 
دانــش بنیان مورد  توجه رئیس قــوه قضائیه قرار گرفته و 
او از این شــرکت ها دعوت  کرده  که  مطالب خود را مطرح 
کردنــد و این حرکت مصداق و نگاه تحولی در قوه  قضاییه 
اســت که می تواند نقطه قوتی بر فعالیت ها در این زمینه 

و ایده  پردازی باشد. 
وی ادامــه داد: دو کمیته در قــوه قضائیه در این خصوص 
تشکیل شده تا  مشکلات اســتارت تاپ ها شناسایی و راه 
حــل های آنها پیدا شــود و در  کمیته دیگر هم اقدامات و 
فرصت های بهره برداری از استارت آپ ها  مورد استفاده قرار 
می گیرد. باید هر چه بهتر مزیت های استارت آپ ها  را به 

جامعه معرفی و بسترهای آنها را مهیا کرد. 
الفت ادامه داد: در قوه قضاییه ســعی می شود مسائل روز 
جامعه واقع بینانه  و به موقع در نظر گرفته شــود و این امر 
نیاز به نگاه عالمانه دارد که باید  دلســوزانه و محرم ملت و 
دولت بود تا این کار انجام شود زیرا کمترین  انحراف موجب 

از بین رفتن سرمایه ها خواهد شد. 

اختصاص سهم ویژه برای 
صندوق های پژوهش و فناوری 
سرمایه گذار در  ایده های توانبخشی

علی وحدت رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهوری از  اختصاص سهم ویژه به صندوق های پژوهش و 
فناوری ســرمایه گذار روی  ایده های فناورانه رویداد صنعت 

توانبخشی خبر داد. 
وحدت گفــت: صندوق هــای پژوهش و فنــاوری که در 
ایده های این رویداد  سرمایه گذاری کنند یک سهم ویژه از 

صندوق نوآوری دریافت خواهند  کرد. 
وی افزود: این ســهم و اعتبار صرفا برای این رویداد است 
و در صورتی  که نتوانند جذب کنند ســوخت خواهد شد. 
ســه صندوق پژوهش و فناوری  شریف، تجهیزات پزشکی 
و پرشــین دارو در این رویداد حضور دارنــد و با  ایده ها از 
نزدیک آشــنا شده اند. شرکت همیار کوشــا نیز به عنوان 
کارگــزار  تخصصی این رویداد تلاش می کند تا اعتبارات را 

برای طرح ها جذب کند. 
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی ابراز امیدواری کرد که 
رویداد سال  آینده با حضور شرکت های دانش بنیان و رفع 

نیازهای فناورانه همراه  باشد. 
  وی خاطرنشــان کرد: با مطالعاتی که در حوزه توانبخشی 
انجــام داده ام  معتقدم این حــوزه ظرفیت اقتصادی خیلی 
جدی با نوآوری های ساده دارد.  برای اینکه حرکت در این 
مســیر اقتصادی شود باید شــرکت دانش بنیان  تشکیل و 
محصول عرضه شــود. صندوق نوآوری و شــکوفایی نیز به 
 شــتابدهنده ها از طریق اختصاص تسهیلات مختلف برای 

تامین مالی  می تواند کمک کند. 
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه داد: حوزه نوآوری 
و دانش بنیان  نسبت به ســایر حوزه ها اقتصادی تر است و 
ارزش افزوده بیشتری ایجاد  می کند. نگاه ما به این رویداد 
نیــز کاملا اقتصادی بوده و ورود صنــدوق به  این حوزه از 

جنس خیریه، اعانه و اجتماعی نیست. 
وحدت تاکید کرد: کارگزار تخصصی این بخش همیار کوشا 
اســت که باید  شتابدهنده خود را شکل بدهد و ما نیز قول 
می دهیم که شتابدهنده توانبخشی  کمتر از یک ماه دانش 
بنیان شود تا اســتارت آپ های دیگر بتوانند در قالب  این 
شتاب دهنده ورود کنند و از تسهیلات و خدمات صندوق 

نوآوری و  شکوفایی استفاده کنند. 
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی به رویکرد قابل توجه 
دولت در زیســت  بوم نوآوری و فناوری اشاره کرد و گفت: 
دولــت تدبیر و امید اقدامات  بزرگی در حوزه فناوری انجام 
داده است طوری که اکوسیستم فناوری در  این دوره شکل 
گرفته اســت و ماحصل این اکوسیستم را می توانیم در این 
 رویداد، فعالیت ۴۶۰۰ شــرکت دانش بنیان، ۲۵ صندوق 
پژوهش و فناوری  فعال، ۶ هزار استارت آپ و شتابدهنده، 
ایجاد سرای نوآوری با  تخصص های مختلف و کارخانه های 

نوآوری در شهرهای مختلف مشاهده  کرد. 
وی با تاکید براینکه، شخص رییس جمهور، معاونت علمی 
 و فناوری  ریاســت جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی 
بر تقویت  این حوزه تاکید  دارند، ادامه داد: در یک ســال 
گذشته با وجود بیشــترین فشار تحریم ها بیش  از دو هزار 
میلیــارد تومان تســهیلات از طریق صنــدوق نوآوری و 
شکوفایی  در اختیار شــرکت های دانش بنیان قرار گرفته 
اســت تا در حوزه های مختلف  بتوانند نیاز داخل را برطرف 

کنند. 

اجتماعی

گردآورندهوتنظیم:
احسانالهخسروانی

.......................................................................
 »متــد« برتولــت برشــت و »سیســتم« 
استانیسلاوســکی دو دســتاورد ارزشمند 
تاریخ تئاتر محســوب می شوند، که بیش 
از یــک قرن صحنه هــای تئاتر  جهان را - 
چه در عرصه ی تکنیــک های بازیگری و 
کارگردانی، و چه در انتقال اندیشــه های 
ترقی خواهانه - به خود اختصاص داده اند

شــیوه اصلی که برشــت مبتکــر آن بود، 
   »verfremdung« نام دارد که قســمت 
اعظــم این مفهوم مربوط به متن اســت و 
امروز ما این شیوه را با  فاصله گذاری، بیگانه 
سازی، دورســازی و آشــنایی زدایی می 
شناسیم  . برشــت در اینباره می گوید: "اگر 
احســاس »همدردی«  قراردادی  تئاتر  در 
می  کوشــد از یــک رویداد ویــژه چیزی 
معمولــی بیافریند، »فاصلــه گذاری« یک 
رویداد معمولی را ویژه می کند  ". برشــت 
در اجرا این کار را با شــیوه  بازیگری فاصله 
گذارانه و در کارگردانی صحنه با اســتفاده 
از موسیقی، نور، ماسک، همسرایان، نشانه 
های تصویری و  ... انجــام می داد. در مورد 
 مبحث بازیگری این نظام، کمتر ســخن به 
میان آمده اســت  . چون باید توجه داشته 
باشــیم که آنچه بازیگر آثار برشــت ارائه 
می دهد بیشــتر تفسیر  کارگردان است نه 
توصیف خود بازیگــر. در اصل تکنیکی به 
اســم تکنیک بازیگری برشت وجود ندارد 
اما وی بــرای تبیین ایــده هایش نظرات 
خاص  خود را درباره بازیگری دارد  . برشــت 
در ارتباط با زبان حرکتی بازیگر و مســئله 
بازیگری در آثارش از ژست و ژستوس می 
گوید: "هر چیزی که با  عواطف ســر و کار 
دارد باید بیرونی شود، یعنی به صورت یک 
اطوار در آید  ". ژســتوس به معنای بیرونی 
کردن احساســات بــا کلام، آهنگ صدا، 
 چهــره، بدن و...می باشــد، بدون ارائه یک 
بازی کاملا همذات پندارانه با نقش. در این 
مبحــث از فاصله گذاری، اغراق وجود دارد 
چون حرکات و  رفتارهای اغراق آمیز ممکن 
اســت اجرای جدی را کمیــک کند. البته 
در متن های جدی برشــت از شیوه های 
تصنعی کمتری استفاده می شود  . بنابراین 
ما شــاهد استیلیزاسیون )شیوه پردازی( و 
اغراق هستیم که در کارهای برشت به کار 
ســنجیده و هنرمندانه جسمانی بدل شده 
است. از  مشهورترین لحظات عاطفی در کار 
تئاتر برشــت فریاد خاموش هلنه وایگل در 
نقش ننه دلاور اســت  . هنگامی که صدای 
رگبــاری را که نشــانه تیر  باران پســرش 
است می شــنود، روی چهار پایه نشسته و 
دســتهایش روی دامنش است. او به دامن 
زبرش چنگ می زند، طوری با کمر راست 
و  منقبض می شــود که انگار تیر به شکم 
او برخورده اســت. ســرش را به عقب می 
اندازد و دهانش را طوری می گشــاید که 
انــگار آرواره هایش از هم  خواهند درید اما 
هیچ صدایی از او بر نمی خیزد. بعد دهانش 
را مــی بندد و پیکر و پشــتش را یکی می 
کند، تنِش را در خود خالی می کند و فرو 
 می ریزد  . پــس بازیگر در طول تمرینات با 
کشف اطواری مشــخص می تواند عواطف 
شخصیت را نشــان دهد. یعنی با حرکات 
بدن، ایجاد تصویرهای  ژستی و نشانه های 
حرکتی و تصویری  . بنابراین ،فاصله، با توجه 
به زبــان فیزیکی بدن ایجاد خواهد شــد.  
 ژستوس نمایش برونی حالات درونی  است. 
نمونه بیرونی احساس مورد نظر بایستی با 
آن احساس برابری کند تا مقصود نویسنده 
به درستی درک شود. هر حرکتی نمایشگر 
صحیح  کنش مربوطه نیست. حوزه حرکتی 
بازیگــر را متن مشــخص می کنــد و در 
چارچوب آن می تواند دســت به خلاقیت 
بزنــد  . نمایشــنامه نویس صــدای  درونی 
شــخصیت را خلق می کنــد و این صدا را 
از طریق گزینش کلمات و عبارات مناسب 
بیان می کنــد. از اینجا به بعد بر عهده ی 
بازیگر و  کارگردان اســت که این گزینش 
هــا را درک و تعبیر نمایند و ژســت را از 
طریق آهنگ کلام، دانگ صدا و جایگذاری 

آگاهانه ی مکث های درون  ســطور،منتقل 
ســازند  . باید کنش فیزیکی بازیگر ملموس 
و قابل تشــخیص باشــد. هر چه ژست ها 
ســاده تر و معمولی تر باشــند مخاطبان 
بیشــتری را  جذب می کند. ژستوس تنها 
در حیطه کار بازیگر نیست. مفهوم ژستوس 
بسیار گسترده تر است. حتی زبان،موسیقی 
و... می تواند ژســتوس باشد،  همانطور که 
در نمایشــنامه شــاهد حضور آن هستیم. 
ژســتوس مجموعه رفتارها واعمال صحنه 
ای را نیز شــامل می شود. ضمن اینکه هر 
کنش و  حرکت ژســت و هدف مشــخص 
دارد، هر کدام از حوادث داستان یک ژست 
اصلی دارند که زیر ســاخت حادثه اســت 
که کنترل ژستوس کلی  همچون ژستوس 
بازیگــر بر عهده کارگردان اســت. مثلأ در 
نمایشنامه آدم آدم اســت، هر صحنه زیر 
ساخت و کنشی دارد اما ژست اصلی، مسخ 
 آدمی و اســتحاله انسان است وهر کدام از 
تک ژســت ها بایستی نشــان دهنده این 

وضع هولناک باشند . 
حالا می خواهیم در مورد این تصور اشتباه 
که تفاوت نمایانی بین بازیگری آثار اپیک و 
آثار واقع گرایانه وجود دارد صحبت کنیم. 
فاصلــه گذاری و  همذات پنــداری متضاد 
همدیگر نیســتند. فاصلــه گرفتن از نقش 
به معنای کمرنگ شــدن احســاس های 
شخصیت نیســت بلکه به معنای همدلی 
 نکردن با شخصیت است. بازیگر بر عواطف 
و احساســات تأکید دارد نه بر غرق شدن 
در نقش. بازیگر باید تماشاگر را همراه کند 
تا تماشــاگر  شخصیت را باور کند )همذات 
پنداری( اما او در جایی یا اوجی این ارتباط 
را قطــع می کنــد ) یک نمونه از شــیوه 
های فاصله گــذاری  .) در واقع بعد از  درک 
کاراکتر )مرحلــه همذات پنداری با نقش( 
فاصله گذاری شــروع می شود. حالا بازیگر 
باید نقش را از بیرون بررســی کند. خود را 
ببیند و ناظر  بازی خود باشــد. بنابراین ما 
شاهد بازی برون گرا هستیم که شخصیت 
پردازی هم دارد. جدل بین »بازی کردن« 
و »تجربه کــردن« و به بیانی  دیگر جدلی 
بین »نشان دادن« و »همذات شدن«. آنچه 
برای یک بازیگر به عنوان هدف مهم است، 
رسیدن به وحدتی میان ژستی از شخصیت 
و  شخصیتی واقعگرایانه است. دو فرآیند در 
کشمکش با هم. این به این خاطر است که 
تماشاگر به نحوی با بازیگر همراه شود که 
بتواند قضاوت هم  بکنــد  . برای درک بهتر 
بیگانه ســازی فرض کنید که نقش مردی 
را یــک زن بــازی می کند و یــا بالعکس. 
بازیگری دوگانه زمانی صورت می گیرد که 
 تماشــاگر حضور بازیگر را به عنوان فردی 
کاملأ مستقل از شــخصیت بپذیرد. او می 
تواند گاهی به خود، تماشــاگر و یا صحنه 
نگاه کند. برشــت  مینویسد: »به خود نگاه 
کردن بازیگر، نوعی بیگانه سازی ساختگی 
و هنرمندانه اســت که مانع استغراق کامل 
تماشاگر در شخصیتهای نمایش می  گردد. 
به این ترتیــب میــان او و اتفاقات فاصله 
جالبی ایجاد می گردد  .» رفتار شــخصیت 
مهم تر از خود شــخصیت اســت. اعمال 
شــخصیت در  موقعیت هــای پیش آمده 
و تصمیــم هایی که شــخصیت اتخاذ می 
کند مهم اســت. پس باید بدانیم موقعیت 
چیست؟ شخصیت در مورد آن چگونه  فکر 
و عمل می کند؟ بازیگــر چگونه؟.... ما در 
آثار برشــت شــخصیت های کامل و زنده 
با جزئیات نمی خواهیم، ما شــخصیت ها 
را ســاده می خواهیم،  با رفتارهایی خاص 
و شــاید تیپیکال و شــاید همان آدم های 
نمایــش های رئالیســتی اما بــا جزئیات 
کمتر. بازیگر لازم نیســت به ابعاد مختلف 
زندگی  روان شخصیت بپردازد. دیگر مسئله 
روانشناسی فردی شخصیت مطرح نیست، 
انگیزه های شخصیت اهمیت کمتری پیدا 
کرده اند  . بازیگــر  خصوصیات بارز نقش را 
نشــان می دهد. او باید به خوبی تضادهای 
شخصیت را نشان بدهد. گالیگی ساده دل 
وکاســب، ننه دلاور مادر و کاسب و از  این 
دســت خصوصیات متضاد که باید در بدن 
و ژستوس کار بازیگر نمود پیدا کند. برای 
مثال هلنه وایگل در نقش ننه دلاور، پس از 
تیر خوردن  دخترش زمانی که می خواهد 
بــرای دفن او پول بدهد به ســکه ها نگاه 
می کند، مکث می کنــد و به آرامی یکی 
را به داخل کیف چرمی اش بر می  گرداند. 
وایگل در اینجا نیز یک بار دیگر تضاد های 
بین زنی کاســبکار و مادری تحلیل رفته را 
نمایش می دهد  . بازیگر نظام اپیک از همه 
شیوه ها  در راستای هر چه توانمندتر کردن 
خود بهــره می جویــد و در اجرای چنین 
آثاری به اصول این نظام وفادار می ماند؛ او 
با فرض حذف دیوار چهارم،  از هر شگردی 
که مخاطب را در خلسه فرو ببرد جلوگیری 
خواهد کرد. در آثار برشــت اصطلاح کنش 

بایســتی در ارتباط با ژســت باشد. بازیگر 
 همیشــه باید به حضور تماشاگرانی که او 
را نــگاه می کنند، آگاه باشــد. او با ویژگی 
های انسانی اش به صحنه می آید واعمال 
مورد نظر نقش را نشان  می دهد تا به حال 
مطالب بســیاری در زمینه تئاتر اپیک )که 
با نام برشــت همراه است  ) بیان شده است 
اما به راستی هیچکدام بصورت قواعد جدا 
 نشــدنی اجرای چنین آثاری تبیین نشده 
است. به نظر میرسد تنها راه ممکن مطالعه 
و درک جهانبینی، ایده ها و نظرات برشت 
خواهد بود تا  کارگردان را در اجرای هر چه 
بهتــر و هدایت هر چه ســودمندتر بازیگر 
رهنمون شــود .تمرینات بازیگر بایســتی 
وسیله ای باشد برای گزارش گرانه  کردن و 
بیان نقل قول گویانه و ایجاد دو گانگی بین 
بازیگر وکاراکتر و بــه طور کلی دو گانگی 
بین رئالیســم وغیررئالیسم. بازیگر بایستی 
مسئله  بیگانه سازی رابه طور مداوم در سر 
داشــته باشــد و درصورت لزوم از آن بهره 
گیرد. بازیگر باید بداند ممکن اســت آنچه 
نشــان می دهد ،به نظرش  جالب نیاید اما 
مهم تر آن اســت که خواســته های اجرا، 
متــن و کارگردان را برآورده کرده باشــد.  
 تئاتر برشت بر عوامل تعیین کننده ای که 
باعث  تضادها می شوند دست می گذارد که 
می تواند سیاســی، اقتصادی و یا اجتماعی 
باشند. تئاتر برشت چنین عواملی را ضمن 
نشان دادن به باد  انتقاد نیز می گیرد و این 
در صورتی است که ما تأثیرات وحشتناک 
تســلط  ســوداگران،  اســتحاله  جنــگ، 
زورگویان، همرنگ شدن با جماعت، قدرت 
 پول و... را بر انسان ها ببینیم و درک کنیم. 
درتئاتر برشــت ســهم توهم و باورپذیری 
باید به حداقل برسد و بر تفکر، اندیشیدن 

،تجزیه و تحلیل و  قضاوت افزوده شود . 
ë بازیگری

شــرط نخســت برای اعمال اثر بیگانگی و 
نیــل به غایتی چنین ،این بود که صحنه و 
ســالن باید از هر چیز سحر آمیز پاک شود 
و هیچگونــه تنش  خواب آور به میان نیاید 
.در نتیجه تغییر شــکل صحنــه به مکانی 
ویژه )اتاقی در غــروب ،جاده ای در پاییز(
خنثی شــد . بازیگری با عضــلات ورزیده 
او  را از خود بیخود نکــرد. به طور خلاصه 
کوششی در جهت مجذوب کردن به عمل 
نیامد.شــخص در این توهم فرو نرفت که 
رویدادهای عادی و نا  شده میبیند.همانطور 
که عنقریب خواهیم دید باید با بهره گیری 
از وســایل هنری از تمایــل بیننده به فرو 

رفتن در توهم جلوگیری کرد. 
هیچ بازیگری در روی صحنه به خودشاجازه 
نمیدهدکاملا در شــخصیتی کــه تصویر 
میکنــد دگرگون شــودآنها را بــه نمایش 
میگــذارد و در حــد  تواناییش خصوصیات 
برجســته آنها را به صورتی معتبر معرفی 
میکند. باید گفتار ها را طوری ارائه دهد که 

انگار آنها را نقل قول میکند. 
در بازیگری برای دگر گون نشــدن کامل 

میتوان به سه عنصر کمکی متوسل شد . 
 1-به صورت شخص سوم در آمدن. 

 2-جملات را در گذشته بیان کردن. 
 3-دستورات صحنه را با صدای بلند گفتن. 

مرئی کردن منابع نور
اینجا دســتگاه نور پردازی به عنوان وسیله 
ای نموده می شــود که از عنصر ناخواسته 
توهــم جلو گیــری می کند و بــه ندرت 
تمرکز ضروری را به هــم  می زند. اگر نور 
پردازی مــا روی بازیگران و نمایش آن ها 
به طریقی باشــد که خود نور ها در میدان 
دید تماشــاچی قرار گیرد قسمتی از توهم 
او را  در مورد یک رویداد تمری نا شــده , 
معتبر , زود گــذر و خود به خودی از بین 
می بریــم او می بیند بــرای نمایش فلان 
چیز ترتیباتی داده شده ,در  زیر  نور خیلی 
درخشان اموری تحت شرایطی ویژه تکرار 
شده اســت . مرئی کردن نور ها مقابله ای 
است با شــیوه قدیم تئاتر که در آن برای 

پنهان  کردن نورها می کوشیدند.  
ë طراحیصحنه

در تئاتر حماســی )اپیک( طراحی صحنه 
بیشــتر به تئاتر بی چیز شبیه است , یعنی 
این که بیشتر از تخیل مخاطب کمک می 
گیرند تا این که  بخواهد صحنه ای را مطابق 
آنچه در نمایشــنامه وجود دارد به صورت  
رئالیسم طراحی کنند و در معرض دیدگان 
تمشــاگران قرار دهند.به زبانی  دیگر دست 
به دامن تخیل مخاطب می شــوند به این 
دلیل که قرار نیســت درامی صورت بگیرد 
و بخشــی از رویــداد و کنش ها در صحنه 
اتفاق بیفتد  بلکه هدف تئاتر آموزشــی این 
اســت که دائما مخاطب را با این جمله که 
) تو در ســالن تئاتر نشسته ای و صرفا که 
تئاتر را میبینی و نه بخشی از  زندگی را( از 
.فرو رفتن در عواطف و احساســات او جلو 

گیری کند. 
برای مثال وقتی میخواهیم  نمایش نامه ي 
باغ آلبالــوي آنتوان چخــوف را بر صحنه 
نمایش دهیم، پیروان ناتورالیسم مي كوشند 
كه نماي این باغ و  ســاختمان آن را هرچه 
واقعي تر نشان بدهند. اما مشكل اینجاست 
كــه آن ها هر قــدر هم كه تــلاش كنند 
نمي تواننــد باغ آلبالوي واقعي را مجســم 
كنند.  این باغ درختان كهنســال پرشكوفه 
ندارد. گچ و آهك و آجر درســاختمانش به 
كار نرفته است و همان دكور چوبي ومقوایي 
اســت كه با مهارت  نقاشي و ساخته شده 
است . بنابراین، ما واقعگرا نیستیم و واقعیت 

را هم نشــان نمي دهیم، بلكــه خودمان، 
واقعیت و تماشــاگر را فریب مي دهیم و به 
 خودمان و تماشاگر دروغ مي گوییم . برشت 
مي گویــد ایــن چه تــلاش و ســماجت 
بیهوده اي است كه سعي مي كنیم تا دروغي 
را باورپذیر سازیم و اصولا  چه نیازي به این 
دروغ هســت؟ دكور ما هرچه قدر هم كه 
به دكور واقعي نزدیك باشــد باز تماشاگر 
مي داند كه این مكان واقعي حكایت نیست 
و  این جا باغي نیســت ودرخت نیست. پس 
بیاییم واقعیت را همان گونه كه هست باور 
كنیم و به تماشاگر هم نشان دهیم، یعني 
بپذیریم  كه این جا  صحنه ي تئاتر اســت و 
باغ آلبالوي راستین نیست و ما مي خواهیم 
با چند عنصر دكوري آن باغ را تداعي كنیم. 

راهکارهایــی که بــرای فاصلــه گذاری و 
شکستن سد احساسات و عواطف مخاطب 

به کار گرفته میشود: 
 1-تصحیح گریم بازیگران بر روی سن. 
 2-تعویض لباس بازیگران بر روی سن. 

 3-استفاده از گروه همسرایان بر روی سن. 
 4-صحبت کردن با تماشــاگران و یا گفتن 
این مطلب که ما الان در حال بازی کردن 

یک تئاتریم. 
ë 5-غلتیدنبررویسنوپاساژ 

حسیتماشاگران.
معنی فاصله گذاری که تمام عوامل و ارکان 
تئاتری از خود متن گرفته تا بازیگر و دکور 
باید طــوری در تئاتر به کار روند که حالت 
تئاتری بودن  آنها)نه واقعی و طبیعی بودن 

آنها(همیشه آشکار شود. 
ë همذاتپنداری

بیننده با دیدن داستان نمایش نامه، در تئاتر 
ارســطویی )    ، )aristotelian theatreبا 
احساس شخصیت قهرمان، شریک می شود. 
خود را، جای  قهرمان می گذارد و می بیند. 
با قهرمــان، یکی می شــود. بــا قهرمان، 
empathy ( همذات پنــداری و یک دلــی

انگلیســی/  enfuhlungآلمانی( می کند. 
در  صورتی که برشــت می خواســت، این 
عمل )همذات پنداری و یک دلی، بیننده با 
قهرمان( انجام نشــود. برشت می خواست، 
بیننــده، از دور، )بــا فاصلــه(  داســتان 
نمایش نامــه را مشــاهده کند. تــا بتواند، 
برخورد عقلی کنــد. تجزیه ـ تحلیل کند. 
انتقاد کند. عصیان کند! تا همیشــه، داور 

بماند. آگاه بماند. 
  مخالفت با تئاتر ارسطویی  

برشت با تئاتر ارســطویی، مشکل داشت. 
از نظــر او، در تئاتــر ارســطویی، بیننده، 
مــدام بــا نمایش، همــراه می شــود. و با 
ایــن  و  می کنــد.  همذات پنــداری  آن، 
 همذات پنداری، باعــث درگیری عاطفی و 
حســی بیننده، با نمایش می شود. از نظر 
برشت، این برخورد عاطفی و حسی، جایی 
را بــرای عقل ببینده،  نمی گذارد. به همین 
خاطر، برشت، سعی نمود، تئاتری را به وجود 
آورد که درست، مقابل تئاتر ارسطویی قرار 
گیرد. تا درآن، بیننده، قبل از وارد  شدن به 
سالن تئاتر، مغزش را، به مانند لباسش، در 
جالباســی ورودی تئاتر، قرار ندهد! برشت 
می خواست که شــش دانگ مغز بیننده، با 

تئاتراو،  همراه باشد، نه عواطف حسی اش! 
ë برشتایرانی

   ســبك برشــت یا فاصله گــذاري براي ما 
كــه تعزیه رامي شناســیم ســبك تازه اي 
نیســت، چرا كه تعزیه هاي ســنتما بیش 
از دویست سال اســت كه  ناخودآگاه بنابر 
همینسبك نوشته شده و ساخته شده است 
و اجرا مي شــود. تعزیه از همــان روز اول 
نمي توانســته و نمي خواسته كه مانندتئاتر 
 ناتورالیسم و یا شــیوه ي استانیسلاوسكي، 
واقعي باشد و طبیعي جلوه كند. موضوعي 
كه تعزیه به آن مي پــردازد، برخلاف تئاتر 
غرب، زندگي واقعي و  آدم هایروزمره نیست، 
بلكه مضمون ها و شــخصیت ها به نویسنده 
وكارگردان و بازیگر تعزیه اجازه نمي دهند 
كه بــه فكرواقعي جلوه  دادن نمایش  تعزیه 
و طبیعــي نمایاندن آنبیفتنــد، به طوري 
كه در اجــراي تعذیه همواره فاصله  یمیان 
واقعه ي كربلا و آن چه به نمایش گذاشــته 
مي شودو فاصله ي  میان نقش، یعني امامان 
و معصومــان، بابازیگراني كه آن نقش ها را 
بازي مي كنند آشكار است . اما آن چه سبب 
این جدایي و این "فاصله" در  تعزیهمي شود، 
همانا اعتقاد مذهبي نویسندگان، كارگردان) 
كهآن ها را معین البكا مي گویند(، بازیگران 

و در مجموعدست اندركاران تعزیه است. 
منابع    

    1   - ننه دلاور و فرزندان او- برتولت برشت، 
ترجمه مصطفی رحیمی، انتشــارات زمان، 

چاپ پنجم 1353   
    2   - درباره تئاتر- برتولت برشــت، ترجمه 
فرامرز بهزاد، انتشارات خوارزمی، چاپ اول 
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 3  -   بررســی آثــار و اندیشــه های برتولت 
برشــت، رنالد گــری، محمــد فرامرزی، 

انتشارات بابک 1352 
 _تاریخ تئاتر...اسکار براکت. 

 _بازنگری در بازیگری...فیلیپ زاریلی. 
 _تکنیک برشت...شیرین تعاونی. 

 _مجموعه آثار استانیسلاوسکی جلد پنجم. 
 _آخرین درس بازیگری استانیسلاوسکی. 

 _تکنیک بازیگری...استلا آدلر. 
 _بازیگری و تحلیل بازیگری...رضا کیانیان. 

 _درباره تئاتر...برتولت برشت

مستثنی شدن بانک رفاه کارگران از سقف مجاز 
تملک سهام در مجلس  بررسی می شود

وزرای راه و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در هفته  جاری 
به منظور بررســی تولید داخل در حوزه حمل و نقل و صنایع  هوایی در 

کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس حضور پیدا خواهند  کرد. 
نشســت کمیســیون ویژه حمایت از تولیــد ملی و نظــارت بر اجرای 
 سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی دوشنبه )18آذر ماه( با دستور 
 کار بررســی تولید داخل در حوزه حمل و نقل و صنایع هوایی با حضور 
 وزرای راه و شهرســازی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و نمایندگان 

 سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار خواهد شد. 
همچنین این کمیسیون طرح مستثنی شدن بانک رفاه کارگران از سقف 
 مجاز تملک سهام بانک های تجاری غیردولتی برگشتی از شورای  محترم 

نگهبان را بررسی می کند. 
کارگروه محیط کسب و کار کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و  نظارت 
بر اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی سه شنبه )19  آذر ماه( 
به بررســی نماگرهای شروع کســب و کار، ثبت مالکیت، اخذ  مجوزهای 
ســاخت، پرداخت مالیات، تجارت فرامرزی، اجرای  قراردادها، حمایت از 
ســهامداران خرد در اجرای بند الف ماده 22 قانون  برنامه ششــم توسعه 
باحضور نمایندگان وزارتخانه هــای امور اقتصادی و  دارایی، تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، نیرو، جهاد کشــاورزی، وزارت  دادگستری، صنعت، معدن 
و تجارت، ســازمان برنامه و بودجه کشــور،  سازمان ثبت اسناد و املاک، 
ســازمان امور مالیاتی، معاونت پیشگیری  از جرم، سازمان بنادر، سازمان 
تامیــن اجتماعی، اتاق هــای ایران،  اصناف و تعــاون، مرکز پژوهش های 

مجلس شورای اسلامی می پردازد. 

ورود فناوری های دانش بنیان
 به عرصه مبارزه با مواد مخدر

معاون علمی و فناوری رییس جمهور با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان 
 و اســتارتاپ ها در ارائه پیشــرفته ترین فناوری ها برای کشف و شناسایی 
 مواد مخدر توانمند هســتند، گفت: از ورود فناوری و نوآوری شرکت های 

 دانش بنیان به  حوزه کشف، تشخیص و شناسایی حمایت می کنیم. 
سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در دیدار با  فعالان 
فناور و جوان یک مجموعه جهادی امام رضا)ع( و در حضور  رییس ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، درباره همکاری های این ســتاد برای  کشــف علمی 
و فناورانه مواد مخدر با اســتفاده از توانمندی شــرکت های  دانش بنیان 
داخلی با وی گفت وگو کرد. در این بازدید بر اســتفاده از  دانش و فناوری 
بومی شــرکت های دانش بنیان و اســتارتاپ ها به طوری  که وابستگی در 
حوزه کشــف، پایش و مبارزه را به پایین ترین حد ممکن  برساند، تأکید 

و توافق شد. 
در بخش دیگری از این بازدید، مقدمات برای همکاری آزمایشــگاه های 
 ســتاد مبارزه با مواد مخدر و شبکه آزمایشــگاهی فناوری های راهبردی 
 معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری فراهم شــد. این شــبکه 
 آزمایشگاهی بیش از ۶۰۰ آزمایشگاه مجهز و ۱۲هزار تجهیز  آزمایشگاهی 
را شبکه ســازی کرده اســت و ضن ارائه خدمات  آزمایشگاهی به سراسر 
کشــور، خدمات ارائه شده در بستر خود را با  تسهیلات ویژه به نخبگان، 
دانشگاهیان، شــرکت های دانش بنیان و  پژوهشگران ارائه می دهد. ستاد 
مبارزه بــا مواد مخدر نیز علاوه بر  آزمایشــگاه مرکزی، در ۲۸ اســتان 
آزمایشگاه مستقل مجهز و مستقل  دارد که می تواند با شبکه آزمایشگاهی 
فناوری های راهبردی معاونت  علمی و فناوری ریاست جمهوری در زمینه 

آنالیز مواد کشف شده  همکاری کند. 
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در حاشیه این بازدید همچنین به 
 ایجاد بازار برای خدمات و محصولات دانش بنیان ایران ســاخت این حوزه 
 تأکید کرد و گفت: ظرفیت بسیار خوبی در شرکت های دانش بنیان شکل 
 گرفته اســت که ستاد مبارزه با مواد مخدر می تواند بازار خوبی برای این 

 شرکت ها ایجاد کند. 
همزمان با روز دانشجو، ناحیه نوآوری در حوزه دامپزشکی و  زیست پزشکی 

ایجاد می شود
در ادامه بازدیدها پژوهشــکده تحقیقات زیست پزشــکی میزبان سورنا 
 ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهوری شد. در این بازدید،  ایجاد 
ناحیه نوآوری و حمایت از کسب و کارهای دانش بنیان حوزه  دامپزشکی 

کلید خورد. 
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در بازدید از این پژوهشکده  گفت: 
زیســت بومی که در زیســت فناوری و داروهای انســانی شکل  گرفته و 
دانش آموختگان داروسازی را در کشور ماندگار کرده است،  باید در حوزه 

فرآورده های دانش بنیان حیوانی نیز شکل بگیرد. 

نظری برتئاتر برشت

یادداشت  خبر
قسمت سوم

روزنامه یادگار امروز منتظر  
ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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 ۵۰ میلیون یورو تسهیلات برای پایداری 
منابع آبی در شهرهای پرتنش

لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل 
اجازه می دهد  به دولت  کشور 
برای پایــداری  و ارتقای کیفی 
آب شرب شهرهای پرتنش به 
میزان ۵۰ میلیون یورو از  محل 
منابــع صندوق توســعه ملی 

استفاده کند. 
بند»ه« تبصره چهار لایحه بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشور به دولت 
اجاز  می دهد تا سقف ۵۰ میلیون یورو برای پایداری و ارتقای کیفی 

آب  شرب شهرهای پرتنش استفاده کند. 
 »قاسم تقی زاده خامســی«  معاون آب و آبفای وزارت نیرو  چندی 
پیــش  گفت:حدود ۲۳ میلیون نفر درگیر تنش آبی هســتند، ۱۰۰ 
میلیون دلار  برای آب رســانی به حدود ۷۰ تا ۸۰ شــهر در ۳ سال 

بودجه از صندوق  توسعه ملی اختصاص یافته است. 
وزیر نیرو با تاکید بر اهمیت مدیریت مصرف آب گفت: برنامه ریزی 
 شده تا شهرهایی که تنش آبی دارند تا پایان دولت دوازدهم به صفر 

 برسانیم. 
 »رضا اردکانیان«  در حاشیه دیدار از پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
 آب و فاضــلاب در جمع خبرنگاران افزود: تحقــق این امر نیازمند 
تامین  منابع مالی اســت اما تلاش می شــود جدا از منابع مالی بقیه 

نیازمندی های  تحقق این امر فراهم شود. 
وی اهمیــت مدیریت مصرف در بخــش آب را کمتر از بخش انرژی 
 ندانست و ادامه داد: اکنون ۱۰ سال خشک را پشت سر گذاشته ایم و 

در  این شرایط صحبت از مدیریت مصرف راحت تر خواهد بود. 

بدهی بانکها و موسسات اعتباری 
وثیقه دار خواهد شد

در راستای اجرای عملیات بازار باز و اعطای اعتبار در قبال وثیقه، به 
 بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران اجازه داده می شود به تدریج 

 بدهی  بانک ها و مؤسسات اعتباری را وثیقه دار نماید. 
در لایحه بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور به منظور اجرای سیاست 
پولی و  مدیریت نرخ های سود در راستای کنترل بلندمدت نقدینگی 
و تورم و در  راستای اجرای عملیات بازار باز و اعطای اعتبار در قبال 
وثیقه، به  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می شود به 

تدریج  بدهی  بانک ها و مؤسسات اعتباری را وثیقه دار نماید. 
بر این اســاس در پایان ســال حداقل ۵۰ درصــد بدهی بانک ها و 
مؤسســات  اعتباری به بانک مرکزی توثیق به اوراق بدهی منتشره 

به خزانه خواهد  بود. 
سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف به همکاری در توثیق اوراق  بدهی 

خزانه نزد بانک مرکزی شده است. 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران مجاز است با تصویب شورای 
 پول و اعتبار بابت درصدی از سپرده های قانونی بانک ها و مؤسسات 

 اعتباری، اوراق مالی اسلامی منتشره از سوی دولت را بپذیرد. 

فــرزاد حاتمــی عضــو هیأت 
علمــی دانشــگاه امیرکبیر با 
اشــاره به اینکه  کمبود عرضه 
مســکن باعث شــده تا اجاره 
بها علیرغم افت قیمت مسکن 
گفت:  باشد،  نداشــته   کاهش 
دولت باید عــلاوه بر توجه به 
تولید مسکن به  مدیریت عرضه 
بازار  به  تولیدی  این واحدهای 

مسکن توجه کند. 
حاتمی در پاسخ به  این سوال 
که چــرا در ماه های گذشــته 
مسکن  کاهش  قیمت  علیرغم 
نــرخ اجاره بهــا روند صعودی 
داشته است، گفت: وقتی  اعلام 
می شود که قرار است در بخش 
مســکن اقداماتــی مثل طرح 
مســکن  امید و یا طرح مسکن 
ملی آغاز شود اما زمان اجرای 
آن طولانی  می شود متقاضیان 
مسکن در انتظار امکانات جدید 
می مانند اما طولانی  شدن آغاز 
این برنامه موجب مشکلاتی در 

بازار مسکن می شود. 
وی با اشــاره اینکــه امکانات 

محدود و کاهش عرضه مسکن 
باعث  می شــود تا تقاضا برای 
تهیه و خرید مســکن مناسب 
افزایش یابد اظهار  داشت: در 2 
سال اخیر شاهد جهش قیمت 
مســکن و ســپس کاهش آن 
 بودیم امــا می بینیم که اجاره 
بهــای مســکن از این کاهش 

قیمت تبعیت  نمی کند. 
حاتمــی افزود: وقتــی عرضه 

مسکن کاهش می یابد و تقاضا 
انتظار  افزایش  می گذارد  به  رو 
مشــاوران امــلاک در خرید و 
فروش مسکن برآورده  نمی شود 
پــس در جســتجوی رونق و 
افزایش نــرخ اجاره بها در بازار 

می  روند. 
عضو هیــأت علمی دانشــگاه 
امیرکبیر ادامه داد: وقتی خرید 
و فروش  مسکن کاهش می یابد 

سرمایه گذاران به دلیل برآورده 
نشدن انتظارات  خود به سمت 
بالا بردن ودیعه مسکن حرکت 
می کنند تا ســرمایه خود را  به 

نوعی جبران کنند. 
وی بــا اشــاره به اینکــه این 
وضعیت دامن گیر ســازندگان 
مسکن هم  می شود، ادامه داد: 
افزایش  وقتــی قیمت ســکه 
با  عرضه  می یابد بانک مرکزی 

سکه ســعی می کند تعادل را 
به بــازار برگرداند اما در بخش 
 مســکن این وضعیــت وجود 
ندارد و حال که عرضه کم است 

تقاضا رو به  فزونی می گذارد. 
 *دولت نباید اجازه دهد فاصله 
عرضــه و تقاضــای مســکن 

افزایش یابد
حاتمی تصریح کرد: دولت باید 
با مدیریت و دریافت عوارض و 
مالیات  در کنار تشــویق برای 
مسکن  عرضه  مســکن  تولید 
را افزایــش دهد تا بیش  از این 
تقاضای  و  فاصله عرضه  شاهد 
مســکن کم برای بازار مسکن 

 خطرناک خواهد بود نشویم. 
به گفته وی، قطعاً با اســتفاده 
از دریافت مالیات بر خانه های 
خالی از  سکنه می توانیم تعداد 
زیادی از واحدهای مســکونی 
را وارد بــازار کــرده و  تعادل 
را تا حدودی به بازار مســکن 

برگردانیم. 

شــرکت های تابعه و وابســته به وزارت نیرو مکلف 
هســتند طبق لایحه  بودجه ســال ۹۹ و با هدف 
فرهنگ ســازی و مدیریت مصرف آب، تعرفه  بهای 
آب مصرفی تمامی دســتگاههای اجرایی را، معادل 

قیمت تمام شده  دریافت کنند. 
بر اساس لایحه بودجه ۹۹ شرکت های تولید نیروی 
برق حرارتی دولتی  و شــرکت های برق منطقه ای 
مکلفند منابع تعیین شده در بودجه مصوب  سالانه 
خود را پس از گردش خزانه به ترتیب به شــرکت 
مادرتخصصی  تولید نیروی برق حرارتی و شــرکت 
توانیر بابت رد دیون یا سرمایه  گذاری )احداث( در 

توسعه نیروگاه حرارتی و توسعه شبکه انتقال کشور 
 پرداخت کند. به منظور اصلاح الگوی مصرف برق و 
گاز شــرکت های توانیر و ملی  گاز ایران موظفند از 
طریق اپراتورهای تلفن همراه، نسبت به شناسایی، 
 ارتباط فعال و وصول مطالبات با مشترکین با نصب 
کنتورهای هوشــمند  با اولویت مشترکین عمده یا 
پرمصرف اقدام و هزینه مربوط را به  صورت اقساطی 

از مشترکان دریافت کنند. 
تعرفه ســوخت نیروگاه هــای خودتامین که بنا بر 
اعــلام وزارت نیرو اقدام  به تحویل تمام یا بخشــی 
از برق تولیدی خود به شــرکت سراسری می  کند، 

به میزان سوخت مصرفی برای برق تحویل شده به 
شبکه، معادل  تعرفه ســوخت نیروگاهی بر اساس 
متوســط بازدهی نیروگاه های حرارتی  ســال ۹۷ 
خواهد بود. بــه منظور فرهنگ ســازی و مدیریت 
مصرف آب، شــرکت های تابعه و  وابسته به وزارت 
نیرو مکلفند تعرفه بهای آب مصرفی کلیه دستگاه 
 های اجرایی مندرج در ماده ۲۹ قانون برنامه ششم 
توســعه را معادل  قیمت تمام شده دریافت کنند. 
مدارس، کتابخانه های عمومی و بیمارســتان  های 
دولتــی در صورت مصرف بالاتــر از الگوی مصرف 

مشمول حکم  این بند هستند. 

هدف از اخذ مالیات بر عایدی سرمایه کنترل سوداگری است. 
اخذ این  مالیات باعث می شود کالایی مانند مسکن که کالای 

مصرفی مردم تلقی  میشود به سمت سرمایه ای بودن نرود. 
برنامــه مناظره پانزدهم آذر ماه بــا موضوع " مالیات برعایدی 
سرمایه از  خودرو و مسکن " با حضور مهدی دادفر دبیر انجمن 
واردکنندگان  خودرو، محمد علی عباس زاده مشــاور حقوقی 
اتحادیــه املاک ، احمد  زمانی رئیــس مرکز پژوهش و برنامه 
ریزی ســازمان امــور مالیاتی و  رمضانعلی مروی کارشــناس 
اقتصادی بــه روی آنتن رفت. در ســوال  نظرســنجی نیز از 
بییندگان پرسیده شده بود که آیا موافقید دولت از  سوداگران 
و محتکران مالیات بگیرد که 88 درصد رای دهندگان، موافق  با 

گرفتن مالیات از اینگونه اشخاص بودند. 
مشروح برنامه به شرح زیر است: 

 *هدف از اخذ مالیات بر عایدی سرمایه کنترل سوداگری است
احمد زمانی، رئیس مرکز پژوهش و برنامه ریزی سازمان امور 
مالیاتــی  با تاکید بر اهمیت مالیات بر عایدی ســرمایه گفت : 
مالیات بر عایدی  سرمایه با اهدافی چون کنترل سوداگری و نه 
مقابله با آن صورت می  پذیرد تا کالایی مانند مسکن که کالای 
مصرفی مردم تلقی میشود به  ســمت سرمایه ای بودن نرود. 
نکته مهم دیگر این اســت که سازمان  امورمالیاتی در ساختار 
غیر تورمی بجای مالیات بر ثروت ، مالیات بر  افزایش ثروت را 
در دســتور کار خود قرار داده است که عدالت بین  نسلی تلقی 

می شود . 
وی در پاسخ به سوال بینندگان در خصوص نحوه هزینه کرد 
درآمد  مالیاتــی  و دلیل معافیت هنرمندان و وکلا بیان کرد : 
دولت برای کارآمد  بودن به مالیات نیازمند بوده و برای تامین 
منابع کالاها و سایر خدمات  نیز از مالیات استفاده میکند؛ اینکه 

هنرمندان و وکلا مالیات نمی دهند  عین بی عدالتی است . 
 *تبعیض مالیاتی باید از بین برود

رمضانعلــی مروی،کارشــناس اقتصــادی صحبت های خود 
را با ریشــه یابی  تبعیض مالیاتی آغاز و بیان کرد: بخشــی از 
تبعیض مالیاتی ریشــه در  قوانین داشته و بخشی دیگر نیز به 
اجرای آن مربوط می شــود ؛ در این  مورد سازمان امور مالیاتی 
باید ســاماندهی شــود و در بخش دیگر قانون  باید به قدری 

هوشمندانه عمل کند تا  سوداگری و احتکار را کاهش دهد. 
وی ادامه داد: مالیات بر عایدی ســرمایه مختص کسانی است 
که به تعداد  دو یا بیشــتر از آن دارای مسکن بوده و به عنوان 
شغل از آن استفاده  کرده و کسب درآمد میکنند. مالیات موتور 

اقتصادی کشورهاست. تا  زمانی که تبعیض مالیاتی حذف نشود 
وضــع همچنان همین طور خواهد  ماند. به نظر من دولت باید 

مالیات بر مجموع درآمد را در دستور کار  قرار دهد. 
 *محتکران باید طبق قانون مجازات شوند

مهدی دادفر، دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو با واکنش به 
سوال اصلی  برنامه و موافقت خود با گرفتن مالیات از سوداگران 
و محتکران گفت:  مردم و دولــت هر دو موافق با اخذ مالیات 
از محتکران و ســوداگران  هســتند ؛ اما بحث اصلی مالیات بر 
عایدی سرمایه است. این نوع مالیات  در دنیا به عنوان مالیات 

بر افزایش ثروت و دارایی های غیرمولد است. 
وی همچنین اظهار داشت: دولت با سیاست های نامناسب و با 
ایجاد  تورم ناشی از کمبود عرضه و تولید کالا و همچنین باب 
کردن دلالی و  سوداگری برای مردم، امروزه با چه شاخصی می 
تواند آن را شناسایی  و کنترل کند؟ اگر دولت بخواهد با مالیات 
بر عایدی سرمایه از مردم  کسب در آمد کند ، همه مردم شامل 
این نوع مالیات خواهند شــد. این  روش غیر تخصصی است و 
شاخص مشخصی ندارد. اگر کســی محتکر  است قانون برای 

برخورد با آن وجود دارد و باید مجازات شود. 

ë چرادولتازبانکهاکهبزرگترینسوداگران
هستندمالیاتنمیگیرد

محمدعلی عباس زاده، مشــاور حقوقی اتحادیه املاک با انتقاد 
از ســاختار  مالیاتی کشــور گفت: اگر در بحث فرار مالیاتی به 
درستی عمل میکردیم  در این شرایط نیازی به افزایش قیمت 
بنزین نداشــتیم. مالیات قبل از  کســب در آمــد برای دولت 
باعث گســترش عدالت، کاهش شــکاف طبقاتی،  کاهش فقر 
و جهت دهی ســرمایه ها به سمت توســعه کشور می شود . اما 
 همه اینها باید به کاهش فــرار مالیاتی بیانجامد در حالی که 
اینگونه  نیســت. باید ســرمایه گذاران از سوداگران تشخیص 
داده شــود. چرا دولت  از بانک ها که بزرگترین سوداگران حال 
حاضر هستند مالیات نمی گیرد  ؟عباس زاده در پاسخ به سوال 
بینندگان که در مورد شفافیت ســامانه  خرید و فروش ملک 
بیان کرد: تعداد زیاد مشــاورین امــلاک و  غیرتخصصی بودن 
آنها یکی دیگر از ضعف های قانونی ماست؛ اگر  قانونگ ذاری و 
اجرای آن به درســتی صورت پذیرد تمامی این مشکلات  حل 

خواهد شد. 

اقتصادی

دولت مکلف به دریافت هزینه تمام شده آب از دستگاههای اجرایی شد

لحظهآخر

رضاخسروی

یکی از ویژگی های اغلب ما این اســت تا لحظه آخر 
اگر کاری را لازم  نباشد انجام دهیم، انجام نمی دهیم 
تا کار به جایی می رســد که چاره ای جز  انجام نداریم 
و در ایــن حالت بالاترین هزینه را می پردازیم و البته 
 کمترین اســتفاده را می بریم. مردم شاید تصور کنند 
که دولتمردان افراد  متفاوتی با آنها هستند. در حالی 
که این گونه نیســت. دولتمردان، مدیــران و  وزیران 

همان ویژگی های مردم عادی را دارند. 
اگر ما کارها را به لحظات آخر می ســپاریم، آنها هم 
همین گونه هستند.  برای مثال فرآیند بودجه ریزی و 
تصویب آن را ببینید. اگر از متولیان  بودجه نویســی 
بپرســید، بودجه امســال چه تفاوتی با سال گذشته 
دارد،  خیلی منتظر جواب سرراست و ساده ای نباشید. 
او به امید لحظه آخر  است، منظور دقیقا روز آخر سال 
است! او به روشنی می داند، البته علم  چندانی هم لازم 
نیســت که درآمدهای دولت از فــروش نفت بی زبان 
امســال  کاهش یافته و البته یارانه را هم نتوانسته کم 
کند، ابواب جمعی دولت هم  بر تعدادش افزوده شده، 
شــرکت های دولتی هم نه به فروش رفته اند و نه  سود 
چندانی درست کرده اند، مالیات را هم نه زیاد کرده و 
نه توانسته  است دامنه اش را زیاد کند، پس با قطعیت 
می داند که کســری بودجه  دارد. یک آدم معمولی در 
چنین حالتی به فکر چاره است؛ یا پیداکردن  راه های 
کسب درآمد بیشتر یا کم کردن از هزینه یا استقراض 
از در و  همســایه. اما مدیر محترم هیچ کدام را انجام 
نمی دهــد. او منتظر می ماند  تا دقیقا روز آخر ســال، 
هرآنچه را که از کســری بودجه مانده است با  تنخواه 
از بانک مرکــزی بگیرد و مانند ســال قبل و قبل و 
قبــل آن، تنخواه  را به پایه پولــی اضافه کند و تورم 
را باز بالاتر ببرد و به امید گشایشــی  در ســال آینده 
باشد. اگر از او بپرسید، الان که حدود چهارماه تا آخر 
 ســال دارید، چرا از مردم قرض نمی کنید؟ چرا با این 
حجم عظیم  نقدینگی، اوراق منتشر نمی کنید؟ جوابی 
ندارد؛ جز تکرار ملال آور  واژگانی بی معنی که خود او 
هم نمی داند چه کســی اول بار به او گفته  است. اگر 
به او بگویید چــرا هزینه ها را کم نمی کنید، می گوید 
چرا کم  کردیم، فلان جاده و پل و... را نمی ســازیم و 
شــما حیران که پس  ســرمایه گذاری برای تولید چه 
می شــود؟ جوابی ندارد. فقط می گوید،  ان شاء ا... سال 
آینده درست می شــود و این سال آینده هیچ گاه فرا 
 نمی رســد. اگر بگویید چرا منتظر آخر سال هستید؟ 
همیــن الان کاری  بکنید، جوابی ندارد، به چشــمان 
شــما نگاه می کند و لبخندی می زند. او  منتظر لحظه 
آخر اســت. نمی خواهد کاری بکند، منتظر است. در 
لحظه  آخر کــه هیچ راهی برایش نمانــد، آن گاه به 
سیاســتمدار پناه می برد، او را  گوشــه دیوار می برد و 
اصرار می کند که تنها راه، رفتن سراغ بانک  مرکزی و 
طلب تنخواه است. از او می پرسید، آیا حسابداری تان 
نقدی  است یا تعهدی۱؟ پاسخ می دهد همین نقدی 
را هم بــا مصیبت داریــم.  می گویید، پــس هر روز 
چه کار می کنید؟ ده، بیست، سی سال است  می آیید 
و مدیریت می کنید، چرا حســابداری تعهدی درست 
نکردید؟  جوابی ندارد و به یاد می آورید که پدربزرگ 
عمده فروشتان، حســاب هایش  تعهدی بود نه نقدی. 
از او می پرســید، چند کشور مثل ما بودجه می ریزند 
 و بعــد مثل ما انحــراف قابل توجــه عملکرد دارند؟ 
باز جواب ندارد،  می خنــدد و می گوید اینترنت قطع 
است، به هرحال تمام زحمت شما برباد  است. بنابراین 
سیاست گذاران باید یادشان باشد اگر زمان را از دست 
 دهند، در آخر سال نه اوراقی درکار است و نه کاهش 
هزینه  ای؛ ســال  بعدهم داســتان همین است و اگر 

کاری نکنند، فرجی نخواهد شد. 
پاورقی

 ۱. براســاس حســابداری تعهــدی در رویدادهــای 
اقتصــادی تطابق درآمدها و  هزینه هــا )اصل تطابق 
درآمــد و هزینه( بــه محض اینکه معاملــه ای اتفاق 
 می افتد شناســایی می شوند و زمان انجام پرداخت یا 
دریافت وجه نقد  حاصل از معامله مبنای ثبت معامله 
در اســناد حسابداری نیســت. درواقع  در حسابداری 
تعهدی برخلاف حســابداری نقدی، درآمدها زمانی 
 شناسایی و در دفاتر حسابداری منعکس می شوند که 
تحصیل می شــوند و  زمان وصــول وجه مورد معامله 
مورد توجه قرار نمی گیرد. روش  حســابداری تعهدی 
به جریان هــای ورودی و خروجی وجــوه نقد اجازه 
 می دهد تا بــا جریان های نقــدی ورودی و خروجی 
پیش بینی شده ترکیب  شــود و تصویر درست تری از 
وضعیت مالی کنونی شرکت ارائه کند؛ به  همین دلیل 
این روش برای بودجه ریزی بر مبنای فعالیت های یک 

بنگاه  اقتصادی مناسب است. 

هدف از اخذ مالیات بر عایدی سرمایه کنترل سوداگری است

سهم صندوق توســعه ملی از منابع حاصل از صادرات 
نفت و میعانات  گازی و خالص صادرات گاز برای ســال 

آینده، بیست درصد تعیین شد. 
بررســی لایحه بودجه ۹۹ کل کشور نشان می دهد که 
سهم صندوق توســعه  ملی از منابع حاصل از صادرات 
نفت و میعانات گازی و خالص  صادرات گاز بیست درصد 

)۲۰%( تعیین شده است. 
بر این اســاس، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
مکلف است در  طول ســال و متناسب با وصول منابع، 
بلافاصله نسبت به واریز این  وجوه و سهم چهارده و نیم 
درصد شرکت ملی نفت ایران از کل  صادرات نفت خام و 
میعانات گازی )معاف از تقسیم سود سهام دولت(  و سهم 

چهارده و نیم درصد  شرکت دولتی تابعه وزارت نفت از 
محل  خالص صادرات گاز طبیعی )معاف از تقسیم سود 
سهام دولت و مالیات  با نرخ صفر( و همچنین سهم سه 
درصد موضوع ردیف درآمدی   21٠1٠9 جدول شماره 
)۵( این قانون اقدام کند. مبالغ مذکور به صورت ماهانه 

واریز و از ماه یازدهم سال محاسبه و  تسویه می شود. 
گزارش هزینه کرد وجوه ســهم چهــارده و نیم درصد 
مربوط به ســهم  شــرکت ملی نفت ایران هر ســه ماه 
یکبار توســط وزارت نفت به مجلس  شورای اسلامی و 
کمیسیون های »برنامه و بودجه و محاسبات« و   »انرژی« 
مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه کشور 

 ارائه می شود. 

سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت، ۲۰ درصد تعیین شد

آمارهای صــادرات ایــران در هفت ماهــه ابتدایی 
امســال گویای آن است  که سه کشور چین، عراق و 
امارات متحده عربــی ۵۸ درصد از مجموع  صادرات 
کشورمان را به خود اختصاص دادند و با تلفیق ترکیه 
و  افغانســتان در جمع پنج کشور ۷۴ درصد صادرات 
ایران را جذب  کردند. اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن 
وکشاورزی تهران با انتشــار گزارشی در  این ارتباط 
افزوده اســت، در شــرایطی که بیش از یک سال از 
خــروج  آمریــکا از برجام می گــذرد و اتحادیه اروپا 
چندماهی است اعلام می کند  سازوکار اینستکس را 
برای ایجاد کانال اقتصادی بین شرکت های  اروپایی 

و ایرانی ایجاد کرده، اما بررسی آمارهای تجاری ایران 
از  ابتدای امســال تاکنون نشان می دهد هیچ کشور 
اروپایی شــریک مهم و  تراز اول اقتصادی کشورمان 

محسوب نمی شوند. 
بنابرایــن تحریم های آمریکا روی تجــارت اروپایی 
ها با ایران اثر مســتقیم  گذاشــته است، درحالی که 
در گذشته در بین کشــورهای مهم طرف  تجاری با 
ایران نام هایی مانند آلمان و فرانسه دیده می شدند، 
اما اکنون  این کشــورها را دیگر نمی توان به عنوان 

شرکای مهم اقتصادی ایران به  حساب آورد. 
براســاس این گزارش، تحریم هــای بانکی و مالی و 
همچنین ناکارآمد  بودن و اجرایی نشــدن ساز و کار 
مالی اتحادیه اروپا مشــهور به اینســتکس  به اعتقاد 
کارشناسان، مهم ترین دلیلی است که میزان تجارت 
)  صادرات و واردات ( ایران به کشورهای اتحادیه اروپا 
به کمترین  میزان خود رسیده و مبادلات بیشتر روی 

کشورهای همسایه متمرکز  شده است. 
آمارهای تجارت خارجی ایران گویای آن اســت که 

۷۴درصــد از کل  صادرات ایران در هفتماه نخســت 
امســال به چین ۲۵درصد، عــراق   ۲۱درصد، امارات 
۱۲درصد، ترکیه ۱۱ درصد و افغانســتان پنج درصد 
 اختصاص یافت. این گزارش یادآور شــده است، هفت 
ماهه ابتدایی پارسال ۷۰درصد  صادرات ایران محدود 
به کشورهای عراق ۲۱درصد، چین ۲۰درصد،  امارات 
۱۷درصد، افغانستان هفت درصد و هند۳۰درصد بود. 
این  آمارها و مقایسه آن با اطلاعات سال گذشته نشان 
می دهد در هفت ماهه  ابتدایی امسال سهم بازار چین 
از ۲۰ درصد به ۲۵ درصد رســیده اســت. همچنین 
ســهم صادرات ایران به عــراق روی عدد ۲۱ درصد 
ثابت بوده و  ســهم صادرات ایران به امارات هم از ۱۷ 
درصد به ۱۲ درصد کاهش  یافته اســت. علاوه براین 
آمارهای صادراتی هفت ماهه امسال بیانگر آن است 
که  کشــور ترکیه، جای هند را در بین کشــورهای 
شاخص مقصد صادراتی  ایران گرفته است و درهفت 
ماهه امسال هفت درصد از کل صادرات  ایران مربوط 

به هند می شود. 

بالا بودن نرخ اجاره بها به دلیل کمبود عرضه مسکن

 ۵۸ درصد صادرات ایران توسط سه کشور جذب شد
خبر کوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه  برگزاري رویداد ملی و بین المللی تبادل فناوری  درالبرز

شاهرود_حسین بابامحمدی-خبرنگاریادگار امروز 
: استاد حوزه ادبیات و خالق آثار نمایشگاه بیت نگار 
در گفتگو با خبرنگار ما گفت: با شعر شمیم یار به 
صورت حرفه ای و تخصصی وارد عرصه ســرودن 
شعر شدم ، و با دنیای نقاشی ازلابلای کوچه باغ 
های شعرهایم آشــنا شدم. سمانه سنگچولی در 
ادامه گفت: هر اثــر ارزش خاص خود را دارد ،آن 
اثری که پیش زمینه اش تفکر باشد بسیار با ارزش 
است، وی در ادامه اظهار داشت: درک هنرکمتر از 
خلق اثر هنری نیست، مردم شاهرود بسیار مهربان 
، مهمان نواز، هنر پرور و هنر شــناس هستند و 

شاهرود شهری عالم خیز است و از شاهرود به تمام نقاط استان سمنان سفر خواهم کرد و هنرم 
را به نمایش خواهم گذاشت با این هدف که برای شعر هم می شود نمایشگاه برپاکرد،همینطور 

که شعر را با موسیقی تلفیق داده ایم.
خالق آثار نمایشــگاه بیت نگار بیان داشــت: با مضمون های حکمی، عاشقانه، عارفانه و تضمین 
گرفته از آیات قرآن از شــعر به نقاشی رسیدم و این به عنوان شغل من محسوب نمی شود بلکه 

برای علاقه انجام می دهم.
شایان ذکراست نمایشگاه شعر نقاشی سمانه سنگچولی نقاش و شاعر مطرح کشور با حضور مشاور 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در گالری سیب مجمتع اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 

شاهرود گشایش یافته است.  رضا مهدیان رئیس 
اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شاهرود در گفت 
و گو با خبرنگار ما در باره نمایشــگاه نقاشی بیت 
نگار گفت: این نمایشــگاه  رویدادی نو اســت ، 
سرودن شعر پس از پایان کار خوشنویسی یکی از 

ویژگی های شاخص  این هنرمند است.
وی بــا بیان این کــه در این نمایشــگاه، ۲۰ اثر 
به نمایش گذاشــته شــده ، ادامه داد: نمایشگاه 
بیت نگارتا ۲۰ آذرماه، صبح ها از ساعت ۹ تا ۱۳ و 
عصرها از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گالری سیب مجتمع 
فرهنگــی هنری مهر برای بازدید علاقمندان این 
هنر دایر اســت. مهدیان تصریح کرد: اشعار سمانه سنگچولی در قالب غزل،مثنوی و برگرفته از 

دریافت های این شاعر است.
وی افزود: شــاعر بر آن اســت که شعر جدای از نقاشی نیست و استعاره قلمی است که شاعر در 

شعر با آن نقش می زند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شاهرودخاطرنشان کرد: ملتمسات، مروارید قرن 
نهم، مثنوی سایه ها، نوآوری مروارید وآفتاب مثنوی از آثار منظوم ، مکتوب و نوشته های این شاعر 
است . در شهرستان شاهرود۹ انجمن فرهنگی و هنری فعال و ۵۰ کانون فرهنگی و هنری مساجد 

زیر نظر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کار می کنند

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگار یادگار امروز:
 مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری 
شهرداری کرمانشاه از آمادگی کامل شهرداری در 

صورت بارش برف خبر داد.
 شــهرام عارف کیا اظهار کرد: شهرداری کرمانشاه 
با آماده باش ۱۲ دستگاه بیل بکهو، هشت دستگاه 
لودر، ۱۲تیغه برف روب، ۱۸ گریدر و ۴۰ دستگاه 
کمپرسی آمادگی کامل برای بارش احتمالی برف 

در شهر کرمانشاه را دارد.
وی به ســایت های برف روبی در سطح شهر اشاره 
کرد و افزود: هشــت ســایت اصلی برف روبی در 
ســطح مناطق هشتگانه دایر شــده و سایت های 
فرعی در ســطح مناطق نیز در حال شکل گیری  

است.
مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شــهرداری 

کرمانشــاه ادامه داد: مخازن شــن و نمک در محل هایی که 
پیــش بینی بحران می شــود تعبیه شــده اســت، همچنین 

کیســه های شــن و نمک توســط ســایت های 
توزیــع  ادارات  و  مــدارس  درب   برف روبــی 

می شود.
عارف کیــا در ادامه از آماده باش شــبانه روزی دو 
هــزار نیروی خدماتــی برای برف روبــی خبرداد 
و افزود: عــلاوه بر نیروهای خدماتــی، نیروهای 
ســتادی شــهرداری نیــز برای حل مشــکلات 

شهروندان آماده هستند.
وی افــزود: شــهروندان می توانند مشــکلات و 
بحران های احتمالی در سطح شــهر را با سامانه 

۱۳۷ به صورت ۲۴ساعته در میان بگذارند.
عارف کیا در پایان از شهروندان خواست در زمان 
بارش بــرف و یخبندان از تــردد غیرضروری در 
ســطح شهر خودداری کرده و در صورت تردد جوانب احتیاط 

را رعایت کنند.

آمادگی 2 هزار  نیروی شهرداری برای برف روبی زمستانی

خالق آثار نمایشگاه بیت نگارشاهرود؛

درک هنرکمتراز خلق اثرهنری نیست

تولید بیش از ۱۴۰ تن عسل در بوکان

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :
سرپرســت مدیریــت جهاد کشــاورزی بوکان گفــت: میزان تولید عســل در 
زنبورســتان های این شهرستان امسال با ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به پارسال به 

بیش از ۱۴۰ تن رسیده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی ، انور امینی خواه 
افزود: سال گذشته ۷۰ تُن عسل از زنبورستان های این شهرستان برداشت شده بود 

که امسال این مقدار به ۱۴۰ تن رسیده است.
امینی خواه با بیان اینکه برداشــت عسل در طول سال ۲ بار انجام می شود، اضافه 
کرد: هم اکنون ۲۹۰ نفر در این شهرستان با ۱۷ هزار و ۴۰۲ کندوی زنبور عسل 

به زنبورداری مشغول هستند.
وی در خصوص صدور دفترچه برای زنبورداران اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون ۲۲ فقره دفترچه توسط تعاونی زنبورداران این شهرستان برای متقاضیان 

صادر شده است.
این مسئول با بیان اینکه امسال ۱۰۱ تن شکر نیز بین زنبورداران این شهرستان 
توزیع شده است، اضافه کرد: شغل زنبورداری با توجه به سرمایه کم برای آغاز کار، 

برای تولید کننده سود زیادی دارد.
سرپرست جهاد کشاورزی بوکان میانگین تولید عسل در هر کندو را هشت کیلوگرم 
عنوان کرد و افزود: این میانگین در مقایســه با شــاخص تولید امسال که پنج تا 
هفت کیلوگرم است، کاهش یافته که این کاهش به خاطر کمبود پوشش گیاهی 

و بیماری است.
وی گفت: با وجود مزایای فراوان عسل در سلامت بدن، این محصول جایگاه واقعی 
خود را در سفره های مردم پیدا نکرده و مسوولان باید در این زمینه فرهنگ سازی 

کنند.
۱۴۰ هزار هکتار مرتع در بوکان وجود دارد که ۳۰ هزار هکتار آن مراتع درجه یک 
با پوشــش مناسب، ۷۰ هزار هکتار مراتع درجه ۲ با پوشش متوسط و بقیه مراتع 

درجه سه با پوشش ضعیف است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران: 

نهال کاری مشارکتی در عرصه تنگه لته ساری 
انجام شد

ساری –  امیری فر -خبرنگاریادگار امروز :  
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری، 
سید محسن موســوی تاکامی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- 
ساری، گفت: نهال کاری مشارکتی در عرصه تنگه لته ساری انجام شد. موسوی 
تاکامی اضافه کرد: اجرای بســیج نهال کاری مشــارکتی با شعار) نهال کاری 
همگانی برای ایرانی سرســبز( که با حضور معاون محترم دادســتان، مدیران 
استانی و شهرستانی اعم از محیط زیست، هلال احمر، نیروی انتظامی، سازمان 
نظام مهندســی کشــاورزی و منابع طبیعی، انجمن های مردم نهاد، نیروهای 
بومی و .. حضور داشــتند درعرصه ۸ هکتاری »تنگه لته« ســاری انجام شد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری تصریح کرد: مقرر شد در 
راستای ترویج و اشاعه فرهنگ و سنت پسندیده نهال کاری و توجه بیشتر به 
موضوع درخت و درخت کاری و حفظ طبیعت، ۱۴ آذر ۱۴ میلیون اصله نهال 
در کشور به طور همزمان غرس شود، که اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران- ساری، نیز در ۱۱ شهرستان برنامه ریزی های مربوطه صورت گرفت 
که با حضور مردم و مســئولین، در مناطق و عرصه های مشخص شده، نهال 
های مختلفی غرس گردد و در مرکز اســتان به طور ویژه این مراسم در عرصه 

تنگه لته انجام شد.
ایشــان افزود: در اســتان مازندران عرصه هایی که قابلیت کاشــت نهال را دارند 
شناسایی کردیم. تعهدات سالانه این اداره کل ۸۵۰ هکتار نهالکاری با یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار اصله نهال و ۲۵۰ هکتار در قالب زراعت چوب انجام می شود. موسوی 
ضمن بیان این مطلب که نهال کاری امروز از جمله اقدامات موثر در توسعه فضای 
سبزمحسوب می شود، از مردم اســتان خواست از این طرح مشارکت و حمایت 
کنند. مدیرکل منابع طبیعی در حاشیه این مراسم اظهار کرد: بهره برداری تعطیل 
شده است و حفاظت از  ۸۰۰ هزار هکتار جنگل و ۴۰۰ هزار مرتع به تنهایی امکان 
پذیر نیست .اداره کل مازندران- ساری، ۱۳ شرکت مجری دارد که عملیات های 
حفاظتی کمک می کنند تا این انفال که متعلق به مردم است را به نحو شایسته 
حفظ کنیم. وی بیان کد: بیشتر جنگل های هیرکانی در شمال کشور و به طور در 
خاص در استان مازندران واقع است. موسوی تاکامی در پایان خاطرنشان کرد: حدود 
۵۰۰ هزار اصله نهال را برای توسعه فضای سبز پیش بینی کردیم و قطعاً این نهال 
ها در اختیار نهادهای دولتی و غیردولتی و سمن ها و مردم قرار خواهد گرفت. زمان 
نهالکاری ها در فصل خزان است بهترین فرصت و زمان برای نهالکاری است تاپایان 

اسفند نهالکاری صورت می گیرد.

برگزاری جلسه هماهنگی ستاد اجرایی 
ناحیه ۳ پرونده الکترونیک سلامت  
در دانشگاه علوم پزشکي مازندران 

ساری –  امیری فر -خبرنگاریادگار امروز :  
به منظور توسعه کشوری پرونده الکترونیک سلامت و با هدف تبادل نظر در مورد 
مشــکلات ، راهكارها و ارائه عملكرد دانشگاههای علوم پزشكی ناحیه ۳ ، جلسه 
هماهنگي ســتاد اجرایي ناحیه ۳ پرونده الكترونیك ســلامت كشور ، به صورت 

ویدئوكنفرانس در تالار قلم دانشگاه علوم پزشكي مازندران برگزار شد .
جلسه هماهنگی ستاد اجرایی ناحیه ۳ پرونده الکترونیک سلامت و نظام ارجاع در 

دانشگاه علوم پزشکي مازندران برگزار شد
به منظور توسعه کشوری پرونده الکترونیک سلامت و با هدف تبادل نظر در مورد  
مشــکلات ، راهكارها و ارائه عملكرد دانشگاه های علوم پزشكی ناحیه ۳ ، جلسه 
هماهنگي ســتاد اجرایي ناحیه ۳ پرونده الكترونیك ســلامت كشور ، به صورت 

ویدئوكنفرانس در تالار قلم دانشگاه علوم پزشكي مازندران برگزار شد .
در این جلســه که به صورت ارتباط تصویری روسای دانشگاه هاي علوم پزشکي 
مازندران ، گیلان ، ســمنان، شــاهرود، بابل ، قم، اراک ،ساوه و خمین و معاونین 
بهداشتي ، درمان ، غذا و دارو و مدیران آمار، اطلاعات و فناوري دانشگاههاي ذکر 
شده برگزار شد مباحث و موضوعات مهمي در راستاي گسترش پرونده الكترونیك 

سلامت در ناحیه ۳ كشور مطرح شد .
همچنین در این جلسه گزارش عملکرد  اخرین وضعیت پیاده سازي نظام ارجاع 
سلامت و چالشهاي موجود و راههاي تکمیل و اجراي فرایند  الکترونیک سلامت 

ارائه شد.
در پایان این جلسه  دکتر سید عباس موسوی رییس دانشگاه علوم پزشکي مازندران 
و رییس ناحیه ۳ پرونده الکترونیک كشــور ضمن تشــكر و قدرداني از مسئولان 
دانشــگاههاي ناحیه ۳ دراجراي طرح الكترونیك سلامت و نظام ارجاع ،خواستار 

برگزاري جلسات منظم تخصصي با حضور مسئولان مرتبط دانشگاه ها شد.

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز :
مدیر عامل شركت شــهركهاي صنعتي استان 
البــرز از برگــزاري رویداد ملــی و بین المللی 
تبادل فناوری بنگاه های کوچک و متوســط و 
استارت آپ ها خبر داد.به گزارش روابط عمومي 
شركت شهركهاي صنعتي اســتان البرزمحمد 
امین فرشــی در نشســت خبری رویداد ملی و 
بین المللی تبادل فناوری بنگاه های کوچک و 
متوسط و استارت آپ ها اظهار کرد: البرز طی دو 
روز در تاریخ های ۱۸و ۱۹آذر ماه امسال شاهد 
برگزاری این دو رویداد اســت کــه به میزبانی 
شرکت شهرکهای صنعتی استان البرز در محل 
دانشگاه آزاد کرج برگزار خواهد شد تا اساتید و 
دانشجویان نیز با این رویدادها آشنا شوند.وی با 
بیان اینکه هدف مهــم در تحریم های ظالمانه 
اعمال شده علیه کشورمان بحث تبادل فناوری 
و یا جلوگیری از انتقال تکنولوژی به ایران است، 
ادامه داد: در روز نخست رویداد که درخصوص 
بحث تبــادل فناوری اســت در یک طرفه میز  
مذاکــره، ۷۰واحد فناور حضور دارند و در طرف 
دیگر ۱۶۲پروپوزال از کل کشــور ارائه می شود 
کــه در حقیقــت نیازهای احصاء شــده بخش 
صنعت است و قرار است توسط واحدهای فناور 
حل شود.مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی 
اســتان البرز بیان کرد: در رویداد ملی مذکور، 
واحدهای فناور متشــکل از دانشگاه ها، مراکز 
رشد و یا شتاب دهنده هایی هستند که توانایی 
حل نیازهــای واحدهای صنعتی را دارند و پس 
از طرح مشــکلات برای حل آن اعلام آمادگی 
می کنند، از ۱۶۲پروپوزالی که آماده سازی شده 
بالغ بر ۱۵مورد مربوط به البرز است.وی با اشاره 
به حضور چند کارشــناس خبره از کشورهای  
ترکیه و کره جنوبی در این رویداد مهم که بحث 

تبادل فناوری و تکنولوژی در آن مطرح اســت، 
گفت: حضور کشــور کره جنوبی در این رویداد 
از بابت بهــره وری از تکنولوژی هــا و فناوری 
های آن کشــور اســت و از طرفی می خواهیم 
موضوع خواهر خواندگی را با برخی شهرک های 
صنعتی این کشــور مطــرح کنیم، در خصوص 
حضور کارشناسانی از ترکیه نیز موضوع تبادل 
فناوری و کالایی با آن کشور مطرح است.فرشی 
با اشــاره به اینکه در روزهــای ۱۸و ۱۹آذرماه 
ســال جاری برگزاری یک رویداد ملی استارت 

آپــی را نیز در البرز داریم کــه طی آن ۱۵ایده 
برتر استارت آپی وارد مذاکره با سرمایه گذاران 
تخصصی و یــا دارندگان واحدهای صنعتی می 
شوند که برای بخش آرندی و تولیدی خود نیاز 
به اســتفاده از دانش این ایــده های برتر دارند.
وی بیــان کرد: این ۱۵ایده برتر اســتارت آپی 
برگزیدگان نهایی رویداد اســتارت آپی کشــور 
در سال گذشته هستند که در آن  بیش از هزار 
ایده مطرح شد و مرحله دوم آن که مشتمل بر 
۱۰۶ایده برتر برگزیده کشوری بود توسط البرز 

اجرایی و در نهایت ان ۱۵ایده انتخاب شــدند.
این مسئول در بخش دیگری در خصوص یکی 
از برنامه های ویژه شرکت شهرک های صنعتی 
برای افزایش ظرفیت تولید در واحدهای صنعتی 
گفت: در این راستا در استان البرز تا پایان سال 
جاری بالغ بر ۹۰واحــد صنعتی که با ظرفیت 
زیر ۵۰درصد ظرفیــت کار می کردند را کمک 
می کنیم تا ظرفیت تولید آنها افزایش یابد، در 
این رابطه تاکنون برای بیش از ۴۵واحد صنعتی 
این کار انجام شــده و نســبت به ابتدای سال 
جاری حداقل ۲۵درصد بــه ظرفیت اقتصادی 
این واحدها افزوده شده است.مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی اســتان البرز بیان کرد: تا 
پایان سال جاری باید ۹۹واحد صنعتی غیر فعال 
اســتان البرز، مجدد به چرخه تولید باز گردند 
که از ابتدای ســال جاری تاکنون این اقدامات 
در مورد ۵۷واحد صنعتی عملیاتی شده و باقی 
آنها نیز تا آخر امســال به نتیجه می رسد، بطور 
میانگین اشتغالی که به واسطه فعالیت هر واحد 
ایجاد خواهد شــد حدود ۱۵نفر است.وی اشاره 
کرد: بحث راه اندازی شــهرک فناوری، شهرک 
اســتارت آپی و یا کارخانه نوآوری در البرز نیز 
مورد رســیدگی قرار داده شــده اســت که در 
خصوص شهرک فناوری که بودجه ملی برای آن 
منظور شده و امیدواریم قضیه اختصاص زمین 
آن نیز حل شود.فرشــی بیان کرد: یک شهرک 
اســتارت آپی نیز قرار اســت در باغ عقیق کرج 
ایجاد شــود و در این مــورد مذاکرات لازم را با 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان البرز داشته 
ایم، بــرای راه اندازی کارخانه نوآوری نیز محل 
کارخانه جهان چیت روبروی ساختمان شورای 
شهر کرج را مدنظر داشته ایم که هنوز موفق به 

دریافت آن محل نشده ایم

به همت سربازان گمنام امام زمان)عج(؛

۲ باند قاچاق سلاح در لرستان منهدم شد

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز 
دادســتان خرم آباد از انهدام دو باند قاچاق ســلاح و مهمات در 
لرستان به همت ســربازان گمنام امام زمان)عج( و کشف ۱۴۰ 

قبضه اسلحه شورشی و شکاری خبر داد.
سعید رازانی با اشاره به اینکه سربازان گمنام امام زمان)عج( پس 
از انجام یکسری کارهای اطلاعاتی گسترده موفق شدند در ظرف 
دو ماه گذشته دو باند قاچاق سلاح و مهمات را شناسایی و از این 
دو باند ۱۴۰ قبضه سلاح را کشــف کنند، اظهار داشت: در این 
رابطه ۵ نفر هم دستگیر و سه دستگاه ماشین توقیف شده است.

وی با بیان اینکه این محموله های ســلاح برای مقصد خاص و 
استان های خاصی بوده است، تصریح کرد: سلاح های کشف شده 
از نوع شورشی و شــکاری بوده که برای ناآرامی ها ممکن است 

مورد استفاده قرار بگیرد.
دادستان مرکز لرستان با تاکید بر اینکه دستگاه قضایی با اینگونه 
افراد برخورد قاطعی خواهد داشــت و مجازات های سنگین بین 
۱۰ تا ۱۵ سال حبس را اعمال می کند، افزود: برای باند نخست 
قاچاق سلاح مجازات بسیار سنگینی تعیین شد و برای باند فعلی 
هم که ۶۲ قبضه ســلاح از آن ها کشف شده، مجازات سنگینی 

اعمال می شود.
رازانی با اشاره به اینکه سربازان گمنام امام زمان)عج( با هوشیاری 
کامــل اینگونه افعال را تحت نظر و کنتــرل دارند، گفت: به این 
افراد هشدار می دهیم دست از اعمال خود بردارند وگرنه در دام 
ســربازان گمنام امام زمان)عج( گرفتار می شوند و مجازات های 

سنگینی را باید تحمل کنند.

شهردار ساری:

 نظارت  شورای  شهر موتور محرکه مدیریت 
شهری ساری است
ساری –  امیری فر -خبرنگاریادگار امروز :  

عباس رجبی شــهردار ســاری تاکید کرد: تبادل تجربه ها و 
تضارب اندیشــه ها همواره باعث کاهش آزمون وخطاها شده 
اســت و در نتیجه آن خدمت رســانی به شــهروندان شتاب 

مضاعف خواهد گرفت
 به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شــهرداری ساری، 
شــهردار مرکز استان صبح امروز در جلســه شورای معاونین 
شهرداری که با حضور علی اکبر زلیکانی نائب رئیس و کوروش 
یوسفی عضو شــواری اسلامی شهر برگزار شد ،تلفیق تجربه و 
جوانی را در بهبود کیفیت خدمات رســانی  به شهروندان مهم 
دانست و تاکید کرد که شهرداران و مدیران سازمان های تابعه 
از تجربیات و نظارت عالیه ی اعضای شورای اسلامی شهر بهره 

گیری کنند.
 وی خطاب به مدیران تیم مدیریت شــهری افزود: منتخبین 
مردم در پارلمان شــهری دغدغه های شــهروندان را به همراه 
راهکارهای مناســب برای حل معضلات به شما ارائه می کنند 
بنابراین از ظرفیت و تجارب اعضای شورای اسلامی شهر ساری 

برای تسریع پیشبرد اهداف توسعه ای شهر استفاده کنید.
 شهردار ساری گفت: استفاده از تجربیات موفق در کنار انگیزه 
جوانی جهشــی به سمت توســعه و خدمت رسانی مطلوب به 
شــهروندان است و موجب چیرگی بر چالش ها و مشکلات در 
حوزه های مختلف می شــود از اینرو با بهره گیری از تجربیات  
و نظارت عالیه اعضای شــورای اسلامی شهر با سرعت زیاد از 

مشکلات گذر خواهیم کرد.
 وی با اشاره به شــرایط اقتصادی  و معضلات معیشتی پیش 
روی مردم ، خطاب به شهرداران مناطق و مدیران سازمان های 
تابعه گفت:مرتفع ســاختن مشکلات شهروندان خصوصاً اقشار 
آسیب پذیر را اولویت اول اجرایی خود قرار دهید و همه بدانیم 

که خدمت بی منت سرلوحه عمل است.
 رجبی تصریح کرد: شــورا نهاد نظارتی و بالا دستی و است بی 
شک توصیه ها ، انتقادها و نقطه نظرات اعضای شورای اسلامی 

شهر نیز در راستای پیشبرد اهداف شهرداری است.
 وی با اشــاره به تاکید نائب رئیس شــورای شهر ساری مبنی 
برلزوم اجرایی کردن طرح یکپارچه سازی سیستم های شهری 
در ســاری ،گفت: تحقق این طرح در سریع ترین زمان ممکن 

در دستور کار شهرداری قرار می گیرد.

شهردار :

 آمل بایستی شهری زیبا 
و عاری از کثیفی و زباله باشد

آمل –  امیری فر -خبرنگاریادگار امروز :  
سید حمید هاشــمی شــهردار آمل گفت: رضایت شهروندان 
رضایت بنده و مجموعه مدیریت شــهری اســت؛ آمل بایستی 

شهری زیبا و عاری از کثیفی و زباله باشد.
بــه گزارش اداره روابط عمومی شــهرداری آمل هاشــمی در 
جمع تعدادی ازمدیران و معاونین شــهرداری با اشاره به اینکه 
کارهای زیادی در ارائه خدمات به شــهروندان وجود دارد که 
انجام نشــده افزود: بالا شهر و پایین شــهر نداریم همه نقاط 
شهری بایســتی از خدمات شهری بهره مند شوند.آمل را باید 

بسیار زیبا و تمیز ببینیم.
شــهردار آمــل ادامــه داد؛ متاســفانه وضعیت شــهر آمل از 
نظرآلودگی بصری و زیبایی شناسی نا مناسب است؛شهرداری 
بــا تمام توان تلاش می کنــد تا زیبایی دوباره به شــهر آمل 
بازگــردد. حذف زوائد و آلودگی های بصری، تمیزی،رفع چاله 
های معابر و رنگ آمیزی جداول ســطح شــهر ماموریت فعلی 

شهرداری است.
هاشــمی  گل آرایی و ایجاد فضای ســبز را الویت کار سازمان 
ســیما منظر و فضای سبز شهری برشــمرد و گفت: با اجرایی 
کردن طرح هایی چون هر مدرسه یک پارک، با تولد هر کودک 
کاشــت یک درخت و نظیر آن تلاش کنیم تا مشارکت مردمی 

در افزایش و نگهداری فضای سبز شهری پررنگ شود.

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز:
با تشــکیل سبد امن برای سرمایه گذاران بنا داریم در 
کارخانه های نوآوری و کارهای نوین و استارت آپی را 

راه اندازی کنیم.
شهردار مشهد گفت:سرمایه های حوزه شهری می تواند 
کشور را از رکودخارج کند.محمدرضا کلائی با بیان این 
مطلب خاطرنشان کرد: با توجه به بازدیدهای زیادی که 
در نمایشگاه های مختلف فرصت های سرمایه گذاری 
داشتم این نمایشگاه بسیار موفق است و به دور از تشریفات تلاش دارد تا دستاوردهای اقتصادی مشهد 
را به سرمایه گذاران ارائه دهد.وی با اشاره به اینکه شرکت های خصوصی و دولتی زیادی در این نمایشگاه 
شرکت کرده اند، افزود: نتیجه برگزاری این نمایشگاه و جذب سرمایه گذار، رشد دو درصدی اقتصادی 
شهر مشهد است.کلائی با بیان اینکه سطح سودآوری مشهد بسیار متفاوت تر از سایر کلانشهرها است، 
تاکید کرد: کلانشهر مشهد به شدت در حال طی کردن گام های پایدارسازی اقتصادی است.وی ادامه 
داد: شفافیت در سودآوری اقتصادی برای سرمایه گذاران می تواند کند بودن فرآیند سرمایه گذاری را 
حل کند. شهردار مشهد با بیان اینکه سرمایه های حوزه شهری می تواند کشور را از رکود خارج کند، 
گفت: اگر رشــد اقتصادی کشور منفی باشــد، رشد اقتصادی مشهد مثبت است و تا سال آینده رشد 
اقتصادی مشهد دو رقمی خواهد بود و می توانیم با سرمایه گذاری در بخش ساختمان و خدمات نقش 
پیشــران را داشته باشیم.وی یادآور شد. با تشکیل سبد امن برای سرمایه گذاران بنا داریم در کارخانه 
های نوآوری و کارهای نوین و استارت آپی را راه اندازی کنیم. کلائی با اشاره به اینکه مشهد به لحاظ 
رشد اقتصادی رتبه یک را نسبت به کلانشهرهای کشور دارد، عنوان کرد. مزیت اصلی شهر مشهد در 
رشد اقتصادی، زائران بارگاه حضرت رضا)ع( است و گلوگاه شاخص اقتصادی تقویت مراکز اقامتی است.

شایان ذکراست نخستین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری واقتصادشهری از۱۲تا۱۶آذرماه درمحل 
نمایشگاه بین المللی مشهدبرگزارمی شود. 

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگار یادگار امروز:
همزمان با هشــتاد و هشتمین سالروز ثبت ملی 
معبد آناهیتا، طی مراســمی از تمبر یادبود این 

میراث کهن و ماندگار رونمایی شد.
میراث فرهنگی،  اداره کل  روابط عمومی  از  به نقل 
گردشــگری و صنایع دستی کرمانشــاه، خیراله 
خزایی فرماندار کنگاور با قدردانی از فعالیت های 
باستان شناســان و مطالعاتی که از ســوی تیم 

ایتالیایی در معبد آناهیتا در حال انجام اســت، اظهار کرد: »بسیار علاقه مندم مرمت معبد 
آناهیتا در دوره مدیریت اینجانب انجام شــود. مکاتبات فراوانی با استانداری برای تخصیص 
اعتبارات انجام دادیم و انتظار داریم وزارت میراث فرهنگی اعتبارات لازم را برای ساماندهی 

و بازسازی معبد آناهیتا اختصاص دهد.«
او افزود: »دولت تدبیر و امید اعتبار قابل توجهی برای ساخت ساختمان، معرفی و خدمات 
ورودی معبد آناهیتا در نظر گرفت که باعث شــد این ســاختمان بــرای ارائه خدمات به 

گردشگران احداث شود. «
فرماندار کنگاور در پایان اظهار کرد: »با ســاماندهی معبد آناهیتا بخش زیادی از مشکلات 

اشتغال جوانان در شهرستان حل می شود.«
در ادامه با حضور مسئولان از تمبر یادبود معبد آناهیتا رونمایی شد.

معبد آناهیتا بزرگ ترین تک بنای ســنگی ایران قبل از اســلام است. برخی قدمت آن را از 
دوران اشکانی و عده ای نیز از دوران ساسانی می دانند.

کنــگاور با جمعیتی بالغ بر ۸۰هزار نفر در ۹۴کیلومتری شــرق کرمانشــاه قرار دارد. این 
شهرســتان ۱۲۰ اثر تاریخی و طبیعی ثبت ملی و بیش از ۱۰۰ اثر واجد شــرایط حفاظت 

دارد.

 رونمایی از تمبر 
یادبود معبد آناهیتا

شهردار مشهد : سرمایه های حوزه شهری می تواندکشور 
را از رکودخارج کند
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معاون سیاسی امنیتی استانداری لرستان: 

انتخابات بصورت سنتی برگزار می شود 

معاون سیاسی امنیتی استانداری لرستان صبح ۱۷ آذرماه در جمع خبرنگاران گفت: 
امســال در نظر است انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بصورت سنتی 
مانند ادوار گذشته صورت گیرد هر چند ما آمادگی لازم را برای برگزاری یک انتخابات 
الکترونیکی نیز داریم .محمود ثمینی بیان داشت : تعداد ثبت نام کنندگان در استان 
۴۰۸ نفر می باشــند که ۴۰۱ نفر از آنها مدارکشان تایید نهایی شده و ۷ نفر به دلیل 
نقص مدارک هنوز از طرف شــورای نگهبان تیک تایید نهایی نخورده اند پس فعلا ما 
بصورت رسمی آمار ۴۰۱ نفر را اعلام می کنیم که از تعداد  ۴۰۱ نفر ۳۷۱ تن از آنان 
مرد و ۳۰ نفر زن هســتند .وی به رِنج سنی داوطلبین اشاره کرد و گفت :  ۳۰ تا ۳۵ 
ســال ۶۲ نفر، ۳۵ تا ۴۰ سال ۵۷ نفر، ۴۰ تا ۴۵ سال ۸۱ نفر، ۴۵ تا ۵۰ سال ۸۸ نفر 
، ۵۰ تا ۵۵ ســال ۵۱ نفر، ۵۵ تا ۶۰ ســال ۴۷ نفر ، ۶۰ تا ۶۵ سال ۱۱ نفر ، ۶۵ تا ۷۰ 
سال ۲ نفر، ۷۰ تا ۷۵ سال ۲ نفر ثبت نام کرده اند که در این بین جوانترین آنها متولد 
۱۳۶۸ می باشــد که ۷ نفر در این رِنج سنی داریم و مسن ترین آنها متولد ۱۳۲۸ که 

۲ نفر هستند و ۷۱ ساله می باشند .
معاون سیاســی امنیتی استانداری لرستان گریزی به تحصیلات داوطلبین یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی زد: در این دور ۲۸ نفر لیسانس، ۳۱۴ نفر فوق لیسانس، 
۵۰ نفــر دکتری و ۹ نفر حوزوی ثبت نام کرده اند .محمود ثمینی گروه های شــغلی 
داوطلبین را اینگونه بیان داشــت : فرهنگی ۶۳ نفر، پزشــک ۱۰ نفر، اساتید دانشگاه 
۴۸ نفر، بازنشسته ۴۵ نفر، کارمند ۱۳۲ نفر، بیکار ۱۱ نفر، نظامی ۲ نفر ، آزاد ۵۳ نفر 
، گــروه متفرقه ۱۶ نفر ، روحانــی ۲ نفر، وکیل و قاضی ۴ نفر، نماینده مجلس ۷ نفر، 
دارای سابقه نمایندگی ۱۳ نفر و دارای سابقه داوطلبی ۱۰۵ نفر ثبت نام نموده اند .وی 
گفت : در این دور ۱۳۴ ایثارگر و ۲۶۷ غیر ایثارگر به میدان آمده اند .محمود ثمینی 
به حوزه های انتخاباتی هــم ورود کرد: در حوزه انتخابیه خرم آباد و چگنی ۱۰۵ نفر 
ثبت نام کرده اند که ۹۴ تن مرد و ۱۱ زن می باشند ، در بروجرد ۷۳ نفر )۶۴ مرد و 
۹ زن (، انتخابیه الیگودرز ۳۶ تن )۳۵ مرد و ۱ زن( ، دورود و ازنا ۴۷ نفر )۴۶ مرد و ۱ 
زن( ، حوزه انتخابیه کوهدشــت و رومشکان ۷۱ تن) ۶۷ مرد و ۴ زن( ، حوزه دلفان و 
سلسله ۳۸ تن )۳۷ مرد و ۱ زن(  و پلدختر ۳۱ نفر )۲۸ مرد و ۳ زن( ثبت نام کرده اند 
.وی خاطرنشان ساخت :بیشترین ثبت نام را در حوزه انتخابیه خرم آباد و کمترین را 
در پلدختر داشته ایم و ۹۳ درصد مرد و ۷ درصد زن مشارکت داشته و نسبت به سال 

گذشته از لحاظ مشارکت آقایان و بانوان تغییری صورت نگرفته است .

فراگیری موسیقی به تکامل مغز کودکان کمک می کند
بر اساس نتایج یک مطالعه که به ریاست یک محقق ایرانی صورت  گرفت، آموزش موسیقی عملکرد 
مغز را بهبود می بخشــد و به تکامل  مغز کودکان کمک می کند. به گزارش پایگاه اینترنتی دانشگاه 
»ســوترن کالیفرنیا«، »عســل حبیبی«  متخصص مغز و  اعصاب و روانشناس در موسسه »مغز و 
خلاقیت«  در دانشــگاه »ســوترن کالیفرنیا« با همکاری محققانی از ســایر  دانشگاه ها، نحوه تاثیر 
فراگیری موســیقی بر مغز کودکان را مورد  مطالعه قرار دادند. آنها در این مطالعه که از سال ۲۰۱۲ 
آغاز شــد، کودکان شــش و هفت  ساله را که از طریق برنامه  YOLA  به آموزش نواختن ویالون و 
خواندن  موسیقی مشغول بودند، مورد پیگیری قرار دادند؛ محققان این کودکان را  با دو گروه دیگر 
از کودکانی مقایسه کردند که یا تنها ورزش می کردند  و یا هیچ فعالیت خارج از برنامه ای نداشتند. 
محققان با این سه گروه از  کودکان مصاحبه و در طول زمان اسکن هایی از مغز آنها تهیه کردند تا 
 تغییرات مغزشان را مشاهده و مقایسه کنند.  این مطالعه که هفت سال به طول انجامید، تغییراتی 
را در ســاختار و  عملکرد مغز کودکانی که مشغول فراگیری نواختن موسیقی بودند، نشان  داد که 
متفاوت از تغییرات ســاختاری مغز کودکانی بود که هیچ آموزشــی  نمی دیدند. این مطالعه نشان 
می دهد که آموزش موســیقی برای تکامل مغز  کودکان مفید اســت و موجب تقویت شبکه هایی 
می شود که صدا، زبان و  ارتباطات را پردازش می کنند. همچنین آموزش موسیقی مناطقی از مغز  را 
که مسئول تصمیم گیری، توجه و تمرکز هستند، تقویت می کند.  حبیبی که ریاست این مطالعه را 
بر عهده داشت می گوید: تاثیر فراگیری  نواختن یک قطعه موسیقی بر مغز بسیار شبیه تاثیر انجام 
تحقیقات بر  این ارگان اســت. وی برای انجام فاز دیگری از مطالعات خود ۴۵۰  هزار دلار در عرض 
دو سال دریافت می کند تا تفاوت های ساختاری  مغز کودکانی را که موسیقی فرا می گیرند و با بیش 
از یک زبان  صحبت می کنند را با کودکانی مقایسه کنند که تنها با یک زبان صحبت  می کنند. وی 
افــزود: در مطالعاتی که تاکنون انجام داده ایم، این نتیجه به دســت آمد  که آموزش موســیقی به 
مهارت هــای عملکرد اجرایی مانند کنترل ضربه  و حافظه بهتر، کمــک می کند. با این حال، اکثر 

شرکت کنندگان در این  مطالعات دو زبانه بودند. 

آموزش گروه های مختلف جامعه و 
رویکرد آموزش جامعه محور با  تاکید 
بر اصل خــود مراقبتی می تواند در 
پیشگیری و کنترل همه گیری  ایدز 

تاثیر به سزایی داشته باشد. 
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشکی کرمان گفت: آموزش گروه 
هــای  مختلــف جامعــه و رویکرد 
اموزش جامعه محور با تاکید بر اصل 
خود  مراقبتی می تواند در پیشگیری 
و کنترل همه گیــری ایدز تاثیر به 

سزایی  داشته باشد. 
دکتر "سید وحید احمدی طباطبایی" 
در جمع خبرنگاران با اشاره به  اینکه 
بیماری ایدز نیازمند اطلاع رســانی 
بیشتر، پیشگیری و نگاه علمی  جهت 
کنترل بیماری اســت گفت: از آغاز 
همه گیری  HIV  حدود ۴۰ ســال 
 می گذرد و خوشبختانه در این مدت 
موفقیت های زیــادی در کنترل و 

 درمان آن به دست آمده است. 
وی با تاکید بر اینکه اگر چه درمان 
های موجود ویــروس را در بدن به 
 طــور کامل از بین نمی بــرد، اما با 
توقف تکثیــر ویــروس، بیماری را 
 تحت کنترل در می آورد و از مرگ 
و میــر و عوارض بیماری به شــدت 
 می کاهد و انتقال بیماری را به صفر 

می رساند گفت: آمارها حاکی از  ان 
اســت، با وجود اینکه موارد ابتلا به 
 HIV  در بسیاری از کشورها  کاهش 
یافته اســت، اما متاســفانه در ۵۰ 
کشور شــاهد افزایش موارد ابتلا  به 

آن بیماری بوده ایم. 
طباطبایی با بیــان اینکه در منطقه 
خاور میانه و شمال آفریقا موارد ابتلا 
 به ایدز از مرز هشــدار عبور کرده و 
در زمینه پیشــگیری به نوجوانان و 
 جوانان که بیشــتر در معرض خطر 

هســتند، کمتر توجه شده است، با 
 اشاره به تغییر راه ابتلا به این بیماری 
گفت: اگر در سالیان گذشته،  موارد 
جدید شناسایی شده اغلب از گروه 
معتادان تزریقی بوده اســت، اما  در 
آمارهای جدید شــاهد افزایش موج 

جنسی هستیم. 
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی کرمــان گفت: اطــلاع از 
افزایش پوشــش  وضعیت  ابتــلا و 
درمان از مهم ترین اهداف پیشگیری 

اســت و مهم  ترین ابزار این اگاهی، 
انجام ازمایش است. 

وی در تشــریح نحوه انجام آزمایش 
 HIV  گفــت: قبل از انجام آزمایش 
 HIV، مشــاوره کوتاهــی در مورد 
چگونگی انجام تست و مفهوم مثبت 
و  منفــی بودن تســت و نیز مراحل 
بیماری به مراجعین داده می شود و 
بعد  از کسب رضایت فرد از او نمونه 

گرفته می شود. 
طباطبایــی ادامه داد: بــا توجه به 

اینکــه بیش از نیمــی از جمعیتی 
که  شناســایی می شــوند در گروه 
ســنی ۲۰ تا ۳۵ ســال قرار دارند و 
متاسفانه  روند ابتلا در گروه زنان رو 
به افزایش اســت، لازم است برنامه 
های  پیشگیری در مراکز بهداشتی به 
سمت آموزش به گروه های هدف و 
نیز  آزمایش با تست سریع و محرمانه 

سوق داده شود. 
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی کرمان با تاکید بر اهمیت 
آگاهی  در خصوص این بیماری گفت: 
هرگاه جامعه به درستی از راه های 
 انتقال بیماری اگاهی یابد و بداند که 
فرد  HIV  مثبــت در صورتی که از 
 رژیم درمانی پیشنهادی تمکین کند 
و نیز رژیم غذایی مناسب و ورزش  و 
فعالیت بدنی داشته باشد، می توانند 
طول عمر طبیعی مانند ســایر افراد 
 جامعه داشته باشــد و اگر بداند که 
این ویروس با درمان به حد صفر می 
 رسد و قابلیت انتقال آن نیز در این 
شرایط بسیار کاهش می یابد، هرگز 
 افــراد  HIV  مثبت را طرد نخواهند 

کرد. 
طباطبایــی گفت: هدف ســازمان 
جهانی بهداشــت تا سال ۲۰۲۰ به 
این  صورت است که ۹۰ درصد افراد 

مبتلا شناسایی شوند و از این موارد 
  ۹۰ درصد تحت درمان قرار بگیرند 
و از موارد تحــت درمان ۹۰ درصد 
 سطح ویروس در خون آنها به صفر 

نزدیک شود. 
وی در پایــان گفت: امید اســت به 
مناســبت هفته اطلاع رسانی ایدز، 
 کســانی که در معــرض خطر ابتلا 
قرار داشــته و رفتارهای پر مخاطره 
 مرتبط با ابتلای بــه این بیماری را 
دارند و یا افراد یا پرسنل بهداشتی و 
 درمانی که دچار نیدل استیک ) فرو 
رفتن سوزن در پوست( می شوند،  با 
مراجعه به مرکز مشاوره بیماری های 
در خیابان  احمدی  )واقــع  رفتاری 
غربی، نرسیده به پل ۹ دی، روبروی 
کوچه ۲۵( و یا با تلفن  گویای ۳۶۵۵ 
و یا با مراجعه به ســایر مراکز جامع 
سلامت از خدمات  مشاوره و ازمایش 
 HIV  و دارو و پروفیلاکســی که به 
صــورت رایگان و  محرمانه توســط 
ارایه می  مرکــز  این  کارشناســان 
گردد، بهره مند شــوند و  نسبت به 
وضعیت سلامت خود اگاهی یابند و 
در صورت ابتلا بدانند که  می توانند 
ادامه مســیر زندگی خود را به گونه 
ای بهبود بخشــند تا خطر  کمتری 
بــرای ســلامت خود و ســایرین و 
اطرافیان و خانواده خودشــان  ایجاد 

کنند. 

قیمت ارزان خوراک گاز باعث شد زنجیره ارزش 
پتروشیمی ها تکمیل  نشود

یک کارشــناس انرژی گفت: مزیت قیمت ارزان خوراک گاز منجر 
شــد  تا به سمت تکمیل زنجیره پتروشــیمی ها حرکت نشود و در 
حال حاضر  در صادرات محصولات پتروشیمی نیز بیشتر خام فروشی 
کنیم. هم  اکنون ســهم آروماتیک ها در ســبد پتروشیمی ها بسیار 
اندک است. احمد مرتضایی کارشناس انرژی درباره علت عدم توسعه 
پتروشــیمی  های خوراک مایع در کشــور گفت: در کشور ما حتی 
پیش از انقلاب هم  به خوراک مایع به عنوان سوخت نگاه شده است 
و الان نیز جهت گیری  کلی همین اســت. اما در مقابل خوراک گاز 
را مبنای توسعه و توزیع در  بخش خانگی و پتروشیمی  ها قرار داده 
اند. این مساله باعث شد تا عمده  تولیدات پتروشیمی  ها مواد با پایه 
گاز باشــند و کشور امروز به حد  اشــباع در اوره، آمونیاک و متانول 
برســد. البته این مواد نیز تا حدی خام  هســتند و باید در زنجیره 

ارزش تکمیل شود. 
وی افزود: مزیت قیمت ارزان خوراک گاز منجر شــد تا به ســمت 
تکمیل  زنجیره پتروشــیمی ها حرکت نشــود و در حال حاضر در 
صادرات  محصولات پتروشیمی نیز بیشتر خام  فروشی کنیم. براین 
اساس  ادامه  این مسیر قطعا اشتباه است. یعنی نباید فقط با اعطای 
خوراک گاز  ارزان قیمت منجر به ســاخت این نوع پتروشــیمی ها 
شــویم؛ بلکه باید به  فکر توسعه پتروشــیمی های خوراک مایع هم 
باشیم. این کارشــناس انرژی تاکید کرد: در ایران پتروشیمی هایی 
که از برش   های مایع اســتفاده می  کنند نسبت به پتروشیمی  های 
گازی کم تعداد  اند.  در نتیجه ســهم آروماتیک در سبد پتروشیمی 
 های ایران بســیار اندک  است. اولویت وزارت نفت باید این باشد که 
با مزیت قیمت خوراک  رقابتی به سمت زنجیره پایین دستی گازی 
حرکت کند نه اینکه این رانت  خوراک فقط در زنجیره بالا داده شود 

زیرا وقتی متانول از حالت کالای  استراتژیک خارج شد دلیلی ندارد 
بابت آن رانت پرداخت شود.   

ë طرحساختپتروپالایشگاهبهتکمیلزنجیره
پتروشیمیهایخوراکمایعکمکمیکند

مرتضایی تصریح کرد: اینکه می گویم رانت خوراک گاز از بین برود 
 به این معنا نیست که قیمت گاز به قیمت صادراتی به ترکیه یعنی 
22  سنت بر متر مکعب برسد. اما باید قیمت خوراک طوری تنظیم 
شــود، که  مشوقی برای ایجاد رقابت به ســمت تکمیل زنجیره در 
داخل کشور گردد.  نکته دیگر اینکه باید در کشور توسعه پتروشیمی 
خــوراک مایع را فعــلا  در اولویت قرار داده تا در ســبد محصولات 
پتروشیمی، تعادل ایجاد   شــود. این کارشناس انرژی اشاره کرد: با 
تصویب قانون جدید در حوزه    وی در پایان تاکید کرد: من معتقدم 
باید در قیمت خوراک مایع برای  پالایشگاه ها و پتروشیمی ها شفاف  
ســازی صورت بگیرد. برای این  شــفافیت  نیز می توان از ظرفیت 
بورس اســتفاده کرد. در بورس بایــد  عرضه خوراک مایع به صورت 
منظم صورت بگیرد تا شــرکت  ها  بتواننــد برنامه ریزی و خریداری 
کنند و در آن ســمت تضمین قیمت  ها  در سایه رقابت وجود داشته 
باشــد. به طور کلی معتقدم طرح ساخت  پتروپالایشگاه به توسعه و 

تکمیل زنجیره پتروشیمی های خوراک مایع  کمک می کند. 

بیماری ایدز در زنان، سر به بیابان گذاشته است
خبر
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تک خبر
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افقي :

  1 - نوســان های فرعی صــوت - کهنه ترین و 
مقدس ترین قســمت اوســتا - آرایش صورت 
بازیگــران 2 - سردســیر - ماه بیگانه - پســر 

مازنی 
3 - کلمه همراهی، آش، حرف مشایعت - بدی 

کردن با کسی، بدی - پول دوست
دان،  مرکــب   - وپاکیــزه  پــاك   -  4  

جوهرخوشنویسی - از سوره های قران
 5 - فیلمی از جمال شورجه - زاپاس، لاستیک 

اضافی 
6 - فیلمی بــه کارگردانی وودی آلن - خونگیر 
7 - اقیانــوس - مو وارونه - تیر پیكاندار 8 9 
- دریا - دشمن سرسخت - تیز و قاطع، برنده 
10 - بخشــی از کرج - آمارگیر، حساب کننده، 
حســابدار 11 - رنگ ناخن، زینــت ناخن، خانه 
سنگ پشــت - کنایه از گریســتن 12 - نوعی 
سیســتم مخابراتــی - روشــن تر، درخشــانتر، 
تابناك تر - درخت انگور 13 - برق رســان اتو 
مبیــل - نخ بافتنی، نوعــی اصلحه کمری - دف 
وارونه 14 - از شــهرهای شــمالی - بجز، مگر، 
حــرف اســتثناء - جماعــت تبهــكاران ایتالیایی 
15 - از ســازهای بــادی - تک رو - نویســنده 

امریكایی مدارس راس السرطان

عمودي :

 1 - نعمــت های پاکیزه - مدافع سرشــناس و 
جوان رئال مادرید

 2 - حاجتمنــد - اثــری از » آنتــوان چخــوف « 
نویسنده روسی

 3 - پهلــوان - هیاهــوی مــردم در شــادی - 
شكوهیدن 

4 - گل کرشــمه، مال یاران کشــیدنی است - 
غول برفها - زیر پا مانده - مسیحی 

5 - خوراك طیــور، درجه در ورزش های رزمی 
- دریافتن، فهمیدن، درك کردن

6 - ماه فوتبالی، از ماه های میلادی، خارج شدن 
توپ از میدان بازی - خرمای نارس

 7 - خودداری کردن، خود داری از غذا خوردن 
- پرنده ای از نوع مرغابی

 8 - فرکانس - سوگند به خداوند
 9 - گوارا - نقاش تابلوی دسته گل بهاره 

10 - مخفف هم او - خورشــید عالمتاب 11 - 
نوشته شده - الا، شاید 

12 - ســلول تولیــد مثل - مــو وارونه - دریا 
- ســقف خانه 13 - ریحــان - زیرکی - قیمت 

بازاری 14 - لجاجت - انگور رومی
 15 - عملی برای پیشــگیری از بیمار شــدن - 

عمده فروش

 جدول شماره 145

1
1
2
3

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

23456789101112131415

14
15

رونوشت آگهی حصر وراثت
خانم کلثوم مرندی دارای شناسنامه شماره 904 به شرح دادخواست به کلاسه 3/98/395  
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فاطمه 
کریم خانی به شناسنامه 301 در تاریخ 98/6/2 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه آن مرحوم منحصر است به:
1- تقی مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 1027 صادره از خوی پسر متوفی

2- سکینه مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 907 صادره از خوی دختر متوفی
3- کلثوم مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 904 صادره از خوی دختر متوفی

4- خدیجه مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 997 صادره از خوی دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والاگواهی صادر خواهد شد.
جعفرزاده چهراقی - رئیس شعبه سوم شورای حل اختلاف خوی

آگهی تغییرات
ثبت  به شماره  بوکان  روستایی  تعاونی  اتحادیه شرکتهای  تعاونی  شرکت 
16 و شناسه ملی 10220001965 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/08/27 و نامه شماره 3/184/98/1043 
مورخ 1398/09/02اداره تعاون روستایی شهرستان بوکان تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : 1- صورت های مالی - عملیات ترازنامه و سود و زیان سال مالی 
1397تصویب شد 2- آقای افشین محمودمرادی به کد ملی 6399756235 
بنمایندگی شرکت تعاونی روستائی بوکان بشماره ثبت 1313 و شناسه ملی 
10220001230به سمت بازرس اصلی و آقای سلیم عبدالهی به کد ملی 
2929538236 بنمایندگی شرکت تعاونی روستائی ناصر بشماره ثبت 51 و 
شناسه ملی 10220004121 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال 
مالی انتخاب شدند 2- سرمایه شرکت از مبلغ 22928400000 ریال به مبلغ 
23531200000 ریال به تعداد 3014 سهم دویست هزار ریالی به ارزش 

602800000 ریال افزایش یافت . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری بوکان )688599(

شماره نامه: 139885616014021957- سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه دو

خانم والیه صحرایی بعنوان ورثه آقای مصطفی صحرایی و آقای سیروس خزایی بعنوان 
ورثه و برابر وکالتنامه شمارات 98/8/19- 34989 دفتر 477 تهران و 52995- 98/8/19 
دفتر 624 تهران و 26640- 98/8/20 دفتر 101 کرمانشاه وکیل بقیه وراث خانم نیمتاج 
صحرایی احدی از ورثه مرحوم مصطفی صحرایی  با تقدیم دو برگ فرم استشهادیه مصدق 
شده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک باقیمانده 18 فرعی مجزی شده از 3 
فرعی از 3968 – اصلی) برابر بخشنامه شماره 23511- 91/1/29 سازمان ثبت شماره ملک 
تحت پلاک 63 فرعی از 3968- اصلی استاندارد سازی گردید( واقع در بخش سه کرمانشاه 
که ذیل ثبت و صفحه 137 دفتر 3/72  به نام آقای مصطفی صحرایی سند مالکیت به شماره 
سریال 675032 صادر و تسلیم گردیده که در اثر سهل انگاری سند اولیه مفقود شده است 
لذا مراتب طبق ماده 120 -آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه فرد 
یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدت ده روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به صدور سند 

مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
رونوشت : به ستاد اجرای فرمان حضرت امام ره جهت اطلاع و اقدام

فرهاد نوری  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
از طرف مهدی زارعی وش 

آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 139885616014021859- سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

خانم والیه صحرایی بعنوان ورثه آقای مصطفی صحرایی و آقای سیروس خزایی بعنوان 
و 52995-  تهران  دفتر 477  وکالتنامه شمارات 98/8/19- 34989  برابر  و  ورثه 
98/8/19 دفتر 624 تهران و 26640- 98/8/20 دفتر 101 کرمانشاه وکیل بقیه وراث 
خانم نیمتاج صحرایی احدی از ورثه مرحوم مصطفی صحرایی  با تقدیم دو برگ 
فرم استشهادیه مصدق شده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 36 فرعی 
مجزی شده از 18 فرعی از 3968 – اصلی واقع در بخش سه کرمانشاه که ذیل ثبت و 
صفحه 206 دفتر 3/94  به نام آقای مصطفی صحرایی سند مالکیت به شماره سریال 
675033 صادر و تسلیم گردیده که در اثر سهل انگاری سند اولیه مفقود شده است 
لذا مراتب طبق ماده 120 -آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه 
فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت ده روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به 
صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و 

ابطال خواهد شد.
رونوشت :به ستاد اجرای فرمان حضرت امام ره جهت اطلاع و اقدام

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو-فرهاد نوری
از طرف مهدی زارعی وش 

آگهی فقدان سند مالکیت

رونوشت آگهی حصر وراثت
خانم کلثوم مرندی دارای شناسنامه شماره 904 به شرح دادخواست به کلاسه 3/98/395  
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فاطمه 
کریم خانی به شناسنامه 301 در تاریخ 98/6/2 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه آن مرحوم منحصر است به:
1- تقی مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 1027 صادره از خوی پسر متوفی

2- سکینه مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 907 صادره از خوی دختر متوفی
3- کلثوم مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 904 صادره از خوی دختر متوفی

4- خدیجه مرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 997 صادره از خوی دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والاگواهی صادر خواهد شد.
جعفرزاده چهراقی - رئیس شعبه سوم شورای حل اختلاف خوی

آگهی تغییرات
ثبت  به شماره  بوکان  روستایی  تعاونی  اتحادیه شرکتهای  تعاونی  شرکت 
16 و شناسه ملی 10220001965 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/08/27 و نامه شماره 3/184/98/1043 
مورخ 1398/09/02اداره تعاون روستایی شهرستان بوکان تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : 1- صورت های مالی - عملیات ترازنامه و سود و زیان سال مالی 
1397تصویب شد 2- آقای افشین محمودمرادی به کد ملی 6399756235 
بنمایندگی شرکت تعاونی روستائی بوکان بشماره ثبت 1313 و شناسه ملی 
10220001230به سمت بازرس اصلی و آقای سلیم عبدالهی به کد ملی 
2929538236 بنمایندگی شرکت تعاونی روستائی ناصر بشماره ثبت 51 و 
شناسه ملی 10220004121 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال 
مالی انتخاب شدند 2- سرمایه شرکت از مبلغ 22928400000 ریال به مبلغ 
23531200000 ریال به تعداد 3014 سهم دویست هزار ریالی به ارزش 

602800000 ریال افزایش یافت . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری بوکان )688599(

شماره نامه: 139885616014021957- سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه دو

خانم والیه صحرایی بعنوان ورثه آقای مصطفی صحرایی و آقای سیروس خزایی بعنوان 
ورثه و برابر وکالتنامه شمارات 98/8/19- 34989 دفتر 477 تهران و 52995- 98/8/19 
دفتر 624 تهران و 26640- 98/8/20 دفتر 101 کرمانشاه وکیل بقیه وراث خانم نیمتاج 
صحرایی احدی از ورثه مرحوم مصطفی صحرایی  با تقدیم دو برگ فرم استشهادیه مصدق 
شده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک باقیمانده 18 فرعی مجزی شده از 3 
فرعی از 3968 – اصلی) برابر بخشنامه شماره 23511- 91/1/29 سازمان ثبت شماره ملک 
تحت پلاک 63 فرعی از 3968- اصلی استاندارد سازی گردید( واقع در بخش سه کرمانشاه 
که ذیل ثبت و صفحه 137 دفتر 3/72  به نام آقای مصطفی صحرایی سند مالکیت به شماره 
سریال 675032 صادر و تسلیم گردیده که در اثر سهل انگاری سند اولیه مفقود شده است 
لذا مراتب طبق ماده 120 -آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه فرد 
یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدت ده روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به صدور سند 

مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
رونوشت : به ستاد اجرای فرمان حضرت امام ره جهت اطلاع و اقدام

فرهاد نوری  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
از طرف مهدی زارعی وش 

آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 139885616014021859- سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

خانم والیه صحرایی بعنوان ورثه آقای مصطفی صحرایی و آقای سیروس خزایی بعنوان 
و 52995-  تهران  دفتر 477  وکالتنامه شمارات 98/8/19- 34989  برابر  و  ورثه 
98/8/19 دفتر 624 تهران و 26640- 98/8/20 دفتر 101 کرمانشاه وکیل بقیه وراث 
خانم نیمتاج صحرایی احدی از ورثه مرحوم مصطفی صحرایی  با تقدیم دو برگ 
فرم استشهادیه مصدق شده مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 36 فرعی 
مجزی شده از 18 فرعی از 3968 – اصلی واقع در بخش سه کرمانشاه که ذیل ثبت و 
صفحه 206 دفتر 3/94  به نام آقای مصطفی صحرایی سند مالکیت به شماره سریال 
675033 صادر و تسلیم گردیده که در اثر سهل انگاری سند اولیه مفقود شده است 
لذا مراتب طبق ماده 120 -آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه 
فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت ده روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به 
صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و 

ابطال خواهد شد.
رونوشت :به ستاد اجرای فرمان حضرت امام ره جهت اطلاع و اقدام

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو-فرهاد نوری
از طرف مهدی زارعی وش 

آگهی فقدان سند مالکیت

روزنامه یادگار امروز منتظر  
ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com

اخطاریه ماده 101 - مورد وثیقه   

پیرو آگهی منتشره شده در روزنامه یادگار امروز مورخه   98/٠7/٠2 در خصوص پرونده 
اجرایی کلاســه 96٠٠374 له  بانک انصار و علیه کرمعلی خادمی و محمد سیاه پوش 
اعلام  میگردد ،طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتي  فرعی 5189 از 
پلاک اصلی 43 در بخش 2 خرم آباد مورد وثیقه  سند رهنی شماره 21483 به مبلغ 
هشت میلیارد و پانصد و چهل و  شش میلیون و ششصد هزار ریال ارزیابی گردیده .لذا 
بدین وســیله  به بدهکاران مذکور اخطار میگردد چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک  فوق 
الذکر معترض می باشید ،اعتراض کتبی خود را ظرف مدت  پنج روز از تاریخ ابلاغ این 
اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد  کارشناس تجدید نظر بصورت علی الحساب 
به مبلغ چهارده میلیون  ریال به دفتر این اجرا تســلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که 
خارج از  موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب  اثر داده 

نخواهد شد.  

علیرحیمی
رئیسادارهاجرایاسنادرسمیخرمآباد
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خبر خبر 

سمنان_ حسین بابامحمدی-خبرنگاریادگار 
امروز :نخســتین نمایشــگاه کاربرد گیاهان 
دارویــی در ســامت خانــواده همزمان در 
ســالروز ولادت امام حســن عســکری)ع( 
در فرهنگســرای امید خانواده افتتاح شــد. 
سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری سمنان گفت: نخستین نمایشگاه 
کاربرد گیاهان دارویی در سامت خانواده با 
حضور شهردار سمنان،رئیس شورای اسامی 
شهر ســمنان، مدیران شــهری و جمعی از 
متخصیــن در حــوزه گیاهــان دارویی  در 
فرهنگسرای امید خانواده افتتاح شد. عباس 
بابایی در ادامه اظهار داشــت: این نمایشگاه 
توســط متخصصین و صاحبنظران در حوزه 
دانش گیاهــان دارویی با محورهای فرهنگ 
سازی و تغییر سبک زندگی و مصرف صحیح 
فرآورده های ســالم در فرایند تولید و توزیع 
به منظور بالابردن سطح سامت و  بهداشت 
جامعه، ارتقای فرهنــگ ترویج آموزش در 
زمینه گیاهان دارویی، آموزش مهارت آموزی 
در جهت اشتغال زایی و کارآفرینی، آشنایی 
با گیاهان دارویی و اســتفاده ی مناسب  در 
جهت درمان بیماری و سامت خانواده و برند 
سازی محصولات با کیفیت داخلی گشایش 
یافته است. شــهردار سمنان در حاشیه این 
آییــن ضمن تبریک به مناســبت ســالروز 
میاد امام حسن عسکری)ع(از  تاش های 
همه همکاران سازمان فرهنگی اجتماعی و 
ورزشی شــهرداری سمنان در جهت برپایی 

این نمایشگاه تشکر و قدردانی کرد.

ســید محمد ناظم رضوی در ادامه با تاکید 
بر اینکه در ســال های اخیر به مساله طب 
اســامی، طب ســنتی، گیاهان دارویی و 
داروهای گیاهی پرداخته می شــود، اظهار 
داشــت: باید تصور و دیدگاه ما نســبت به 
اینکه گیاهــان دارویی ضرورتــاً داروهای 
گیاهی نیســتند در جامعه اصاح شــود.
وی با اشــاره به اینکه در کشور ما توجه به 
موضوع پیشگیری کمتر پرداخته می شود، 
اظهار داشت: با توجه به تاکید دکتر حسین 

خیراندیش دکترای تخصصی طب ســنتی 
ایرانی  بر جنبه نحوه مصرف و اســتفاده به 
موقع و صحیح  بر اساس روش های علمی 
و مزاج شناسی که در این علم تعریف شده 
است بر جنبه های پیشگیری از مشکات و 
بیماری های احتمالی با استفاده از گیاهان 
دارویی بیشتر تاکید کرده است.رضوی در 
ایــن آیین بیان کرد: با ترویج اســتفاده از 
روش های کاربــرد گیاهان دارویی در بین 
خانواده ها،  گام اساسی در سامت خانواده 

ها برداشــته خواهد شد.شهردار سمنان در 
این جلســه خواستار برنامه ریزی در حوزه 
کشــت داروهای گیاهی شــد و گفت: باید 
کشت و زرع  داروهای گیاهی  را که امکان  
کشت در باغات شهر سمنان را دارد ترویج 
و گسترش دهیم.سید محمد ناظم رضوی 
با بیان اینکه سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شــهرداری سمنان  در بخش صنعتی  
در سال گذشــته و امسال در حوزه کشت 
گیاهــان دارویی ماننــد گل محمدی وارد 
شده اســت، تصریح کرد: خوشبختانه این 
محصول رشد خوبی داشته و فراوری های 
این محصول شامل گرفتن عرقیات ، گاب 
و ....این موضوع را در شــهر سمنان ترویج 
داده است.وی با اشــاره به اینکه پرداختن 
به مســاله ترویج کشت گیاهان دارویی در 
ســمنان باعث جذب گردشگر خواهد شد، 
گفت: در بســیاری از شــهرها پرداختن به 
بحث گیاهان دارویی و طب اسامی محلی 
برای جذب گردشگر شــده است . وی در 
پایــان اظهــار امیداوری کرد: ان شــاءالله 
درآینده بتوانیم محصولاتی که خاص شهر 
سمنان است را به آن بیشتر بپردازیم و در 
این زمینه اقدامات موثری در شهر سمنان 
اتفاق بیافتد. شــایان ذکر است: نخستین 
نمایشگاه کاربرد گیاهان دارویی در سامت 
خانــواده تا 24 آذر 1398 از ســاعت 9 تا 
12 صبح و عصرها از ســاعت 16 لغایت21 
در فرهنگسرای امید خانواده پذیرای عموم 

عاقمندان است.

ارومیه-مینا اصانی-خبرنگاریادگار امروز:
 دکتــر رحمانــی - معــاون هماهنگی 
امورعمرانی اســتانداری آذربایجان غربی   
با حضور در بنیاد مسکن انقاب اسامی 
آذربایجان غربی،  با مدیر کل ، قائم مقام 
نماینده ولی فقیــه و معاونین و کارکنان 
ســتادی  بنیاد مســکن آذربایجان غربی 
دیدار و در نشســتی  مشترک به بررسی 
مســائل و مشــکات حوزه های مختلف 

کاری بنیاد مسکن  پرداختند .
مهنــدس بدلــی در ابتدای ایــن دیدار 
گزارشی از مجموعه اقدامات بنیاد مسکن 
انقاب اســامی اســتان  که در راستای 
عمران و آبادانی روســتاها ارائه می شود  
افزودند برآیند ایــن اقدامات  تأمین رفاه 
و آســایش برای اهالی و موجب مهاجرت 
معکوس از شهرها به روستاها استان شده 

است .
 ایشان در ادامه با بیان این مطلب اظهار 
داشتند : اســتان آذربایجان غربی دارای 
2182 روســتای بالای  خانوار می باشد 
که از این تعداد برای 2082 روســتا تهیه 
طــرح هادی نموده ایم ولــی  با توجه به 
اینکه افق نقشه های طرح هادی 10 سال 
می باشــد  لازم است برای  جلوگیری از 
ساخت و ســاز های غیر مجاز و تخریب 
اراضی کشــاورزی و نیز رشــد و توسعه 
اصولی روســتاها با تخصیــص اعتبارات 
لازم برای بازنگری نقشه های طرح هادی  

717 روستای نیازمنداقدام نمود .
مهنــدس بدلی- مدیرکل بنیاد مســکن 
آذربایجــان غربی در ادامــه عنوان نمود 
بنیاد مســکن آذربایجــان غربی با هدف 
کاهــش محرومیــت ها ایجــاد محیطی 
ســالم و بهداشــتی  برای اهالی تاکنون 

در682 روستای اســتان اقدام به اجرای 
طرح هادی نمــوده که با توجه به کثرت 
بــه تخصیص  نیاز  روســتاهای اســتان 
اعتبارات عمرانی ویژه برای جبران عقب 
ماندگی در زمینه اجــرای طرح هادی و 
 بهبود شــاخص های استان در این زمینه 

می باشد .
ایشــان درادامه با بیان ایــن مطلب که 
براســاس طرح جامع مسکن  روستایی ، 
مقرر گردیده اســت تا افق  1405 ،  70 
درصد از واحدهای روســتایی بهسازی و 
مقاوم سازی گردد که سهم کشور دراین 
اقــدام 200 هزار واحد و ســهم اســتان 
احداث ســالانه 12 هزار واحد مســکن 
روســتایی میابشــد  لذا با توجه به این 
مطلــب که غالــب واحدهای روســتایی 

اســتان کــم دوام وبی دوام می باشــند 
نیاز اســت که مســئولین در دو بعد آگاه 
ســازی مردم  از طریق تبلیغات گسترده 
در رســانه هــای جمعی ماننــد رادیو و 
تلویزیون و همچنین تشــکیل جلســات 
مســتمر با بانک هــای عمل در خصوص 
تسهیل ســازی مراحل عقد قراراداد برای 
متقاضیان دریافت تســهیات وهمچنین 
جلسات توجیهی برای دهیاران از طریق 
فرمانداران شهرســتانها و تخصیص سهم 
مشــخص برای هر روســتا جهت مقاوم 
سازی واحدهای مسکونی اقدام نمایند  .

دکتر  رحمانی – معــاون امورهماهنگی 
عمرانی اســتانداری نیز در این نشســت 
بنیاد مسکن را یکی از نهاد هایی دانست 
که بــا وجود غیر دولتی بودن  همیشــه 

یاریگر دولت در خدمت رسانی به روستاها 
و مناطق محروم  می باشــد و همیشه در 
زمانهای حســاس ، مانند سوانح بارهای 
سنگینی  را از دوش دولت برداشته است  
ســانحه  مناطق  بازســازی  تجربه  افزود 
دیــده از  بایــای طبیعــی  و همچنین 
زلزله اخیر شهرســتانهای میانه و سراب 
به ما نشــان داد که بهتریــن راه حل در 
کاهش صدمات ناشــی از حوادث طبیعی 
احداث منازل مقاوم میباشد لذا نیاز است 
کــه با همت مضاعف نســبت به ترویج و 
تشــویق اهالی به اســتفاده از تسهیات 
طــرح ویژه و مقــاوم ســازی واحدهای 
روســتایی اقدام نماییم ایشــان درادامه 
درخصوص اختصاص اعتبارات لازم برای 
بازنگری طرح های هادی و نیز اجرای آن 
 در روستاها اجرانشــده قول های مسائد 

دادند . 
دکتــر رحمانــی - معــاون هماهنگــی 
امورعمرانی اســتانداری آذربایجان غربی   
با حضور در بنیاد مسکن انقاب اسامی 
آذربایجان غربی،  با مدیر کل ، قائم مقام 
نماینده ولی فقیــه و معاونین و کارکنان 
ســتادی  بنیاد مســکن آذربایجان غربی 
دیدار و در نشســتی  مشترک به بررسی 
مســائل و مشــکات حوزه های مختلف 

کاری بنیاد مسکن  پرداختند .
مهنــدس بدلــی در ابتدای ایــن دیدار 
گزارشی از مجموعه اقدامات بنیاد مسکن 
انقاب اســامی اســتان  که در راستای 
عمران و آبادانی روســتاها ارائه می شود  
افزودند برآیند ایــن اقدامات  تأمین رفاه 
و آســایش برای اهالی و موجب مهاجرت 
معکوس از شهرها به روستاها استان شده 

است .

مومنــی- اصفهان-مریــم 
خبرنگاریادگارامروز:  

مجتمع  اساســی  تعمیــرات 
بنزین ســازي شرکت پالایش 
نفــت اصفهان کــه بهمن ماه 
به صورت رسمي  سال ۱۳۹۴ 
بــود، براي  اندازي شــده  راه 
نخســتین بار انجــام گرفت و 
خوشبختانه به نحو مطلوب در 
کمتر از زمان پیش بیني شده 

پایان یافت.
مدیــر نگهــداری  وتعمیرات 
شرکت پالایش نفت اصفهان با 
اعام این خبر گفت: از آنجایي 
که این مجتمع براي نخستین 
اساســي  تعمیرات  مــورد  بار 
قرار مي گرفــت و ممکن بود 

به دلایلي همچون شــرایط استقرار، ارتفاع و فشردگي 
تجهیزات،  كار را با چالشــهایي روبرو كند زمان انجام 

تعمیرات به سختي قابل برآورد بود.
علیرضا قزوینــی زاده   با بیان اینکــه  برودت هوا در 
مدت انجام تعمیرات، گاهي بــه ۷ درجه منهاي صفر 
مي رســید، افزود: از دلایل دیگــر افزایش زمان پیش 
بیني، مي توان به عدم امکان تامین تجهیزات و اجناس 
مورد  نظر تعمیرات اساســي، نیاز به اســتفاده از ابزار 
آلات و و سایل تعمیراتي و تامین آن از پالایشگاه هاي 
دیگر  اشــاره کرد. ضمن اینكه با توجه به نصب برخي 
تجهیــزات در ارتفاع، احتمال ریســك و  اتاف زمان 
بیشــتري  براي تعمیرات انتظار مي رفت.  با این وجود 
علیرغم پیــش بیني ها، واحــد NHT  كه تعمیرات 

اساســي آن ۲۲ روز تخمین زده شــده بود با  ۹ روز، 
واحــدCCR كه ۲۴ روز پیش بیني شــده بود با ۴/۵ 
روز و واحد آیزومریزاسیون كه ۲۲ روز پیش بیني شده 
بود با ۱/۵ روز  صرفه جویي در زمان، در مدار سرویس 

قرار گرفتند.
     وی  مهمترین کارهای ویژه اي  را  که در تعمیرات 
اساســي مجتمع بنزین ســازي انجام شــد، برشمرد:  
کالیبراسیون اندازه گیر سطح رآكتورهاي واحد احیاي 
مدام و تعویض Gamma  Ray Source، نصب ولو 

براي پیشگیري از بروز حوادث احتمالي روي 
کولرهای هوایــی E-۷۲۱۰۲ ، با توجه به عدم تامین 
باندلهاي ســفارش گذاري شده در سال ۱۳۹۶، اصاح 
و بهبود )modification( ســطوح آب بندي مبدل 

و  اصــاح   ،  ۷۳۱۲A/B-E
 )modification( بهبــود 
مبــدل  بنــدي  ســطوح آب 
۷۳۱۹A/B-E وتعویض کامل 

تیوب باندل E-۷۲۲۰۴ و.....
قزوینی زاده در بخش دیگري 
بدون  از ســخنان خود گفت: 
شــک آنچه موجب شــد که 
واحدهاي مجتمع بنزین سازي 
در کمترین زمــان ممكن و با 
بهترین كیفیت انجام شــود تا  
واحدهاي  مهمتریــن  از  یكي 
تولیــد ســوخت شــركت راه 
اندازي مجدد گــردد، تعهد و  
تاش همه جانبــه  همكاران 
این شركت بود كه به حق قابل 

تقدیر است.
گفتنی است با بهره برداری از مجتمع بنزین سازي از ۴ 
سال گذشته، شرکت پالایش نفت اصفهان روزانه حدود 
۱۲ میلیــون لیتر بنزین یــورو۴ تولید مي کند و براي 
توزیع در جایگاههاي ســوخت کشور، به شركت ملي 

پخش فرآورده هاي نفتي تحویل مي دهد.
   مدیــر نگهــداری و تعمیرات شــرکت پالایش نفت 
اصفهــان ادامه داد: در همین زمــان برج خنک کننده 
A  و مشعل شماره ۳ این شركت را نیز مورد تعمیرات 
 A اساســي قرار دادیم.  در تعمیرات برج خنك كننده
،  لایروبــي حوضچه، تنظیم و هم محوري تلمبه اصلي 
انتقال آب برجهاي خنــك كننده۲۲۰۶p A، تعویض 
قســمتي از مسیر برگشــتي برج كننده A   و.... انجام 

شد.

تعمیرات اساسی مجتمع بنزين سازي شرکت پالايش نفت اصفهان پايان يافت

توزيع ۵۸ هزار تن سیمان رايگان در مناطق 
سیل زده لرستان

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز 
 رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق سیل زده لرستان از توزیع ۵۸ هزار 

تن سیمان رایگان در استان خبر داد.
رضا خواجه ای  در رابطه با تعداد واحدهای آسیب دیده از سیل فروردین ماه 
امسال، گفت: تاکنون ۴۸ هزار واحد به بانک ها معرفی شده اند که از این تعداد 

۴۵ هزار واحد عقد قرارداد شده و تسهیات دریافت کردند.
وی بیان کرد: در مجموع تاکنون ۲۳۱ میلیارد تومان وام باعوض پرداخت 

شده است.
خواجه ای در رابطه با واحدهای تعمیری، عنوان کرد: ۱۸ هزار و ۶۰۰ واحد 
عملیات تعمیری در مناطق سیل زده داشتیم که تقریباً کار تعمیرات آن ها 

به پایان رسیده  است.
رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق سیل زده لرستان، با اشاره به این که 
در این مناطق ۱۲ هزار واحد شــروع عملیات احداث داشتیم، تصریح کرد: 
از این تعداد ۱۰ هزار و ۵۰۰ واحد آرماتوربندی بتون فوندانســیون و حدود 

هشت هزار و ۹۰۰ واحد تا اسکلت بندی اجرا شده  است.
وی ادامه داد: همچنین حدود هفت هزار واحد در حال اجرای سقف و حدود 

سه هزار واحد در حال اجرای گچ و خاک و نصب درب و پنجره هستند.
خواجه ای در رابطه با توزیع سیمان در مناطق سیل زده، بیان کرد: تا امروز 
حدود ۵۸ هزار تن ســیمان رایگان در مناطق مختلف توزیع شده و همین 

روند ادامه دارد.
این مسئول عنوان کرد: امیدواریم بتوانیم با مشارکت و مدیریت خود مردم، 

واحدهای تعمیری را به سرانجامی برسانیم.

اولین کنگره دانشجويی دندانپزشکی شمال کشور 
در ساري برگزار شد

ساری –  امیری فر -خبرنگاریادگار امروز :  
اولین کنگره دانشجویی دندانپزشکی شمال کشــور با حضور ۲۵۰ نفر از 
دانشجویان دندانپزشکي كشور در مجتمع پیامبراعظم)ص( دانشگاه علوم 

پزشكي مازندران برگزار شد.
نخســتین کنگره دانشجویی دندانپزشکی شمال کشور با حضور ۲۵۰ نفر 
از دانشجویان دندانپزشکی کشور با محوریت ارتودنسی، ایده هاي فناورانه 
در دندانپزشکي، پروتز، پریودنتیکس، اندودنتیكس، جراحي فك و صورت، 
ترمیمي و زیبایي و علوم پایه در دندانپزشكي با هدف ارتقاء علم و دانش در 
سامت دهان دندان طي دو روز در سالن مصباح مجتمع دانشگاهي پیامبر 

اعظم)ص(  دانشگاه علوم پزشكي مازندران برگزار شد.
تعداد ۳۷۰مقاله به دبیر خانه این کنگره ارســال شد که از این تعداد ۲۵۳ 
مقاله بعنوان پوستر و ســخنران انتخاب شدند. از ویژگی های این کنگره 
برگزاري ارائه پوستر بصورت الکترونیک بود که سبب كاهش مصرف كاغذ 
جهت ارائه پوستر شــده بود. همچنین برای توانمند ســازی حرفه ای و 
متولوژیک دانشجویان دندانپزشکي دو کارگاه در حوزه علوم دندانپزشکي و 

یك كارگاه در حوزه متولوژیك برگزارشد.
برگزاری ســمینار  بازآموزی با هدف ارائه اخرین دستاورد و اطاعات روز 
دندان پزشکي همراه با امتیاز باز آموزي از دیگر برنامه هاي برگزار شده در 
حاشیه این کنگره بود که باحضور ۱۷۰نفر از دندانپزشکان استان برگزار شد.

ابتلای 250 نفر در ايلام به آنفلوآنزا

ایام-خبرنگاریادگار امروز:
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایام با اشاره به اینکه از زمان شروع 
موج جدید آنفلوآنزا تاکنون ۲۵۰ نفر در استان مبتا شده، اما هیچ بیماری بر 

اثر این ویروس فوت نشده است.
دکتر »جمیل صادقی فر« در نشست خبری، با بیان اینکه این بیماری هر 
ساله شیوع دارد اما امسال با توجه به تغییر ماهیت ویروس شدت گرفته است 
و با این وجود جای هیچ نگرانی برای درمان آن در سطح کشور وجود ندارد، 
اظهار کرد:  امســال برای جلوگیری از بروز هرگونه مشکل در زمینه توزیع 
واکسن از شــهریور تا پایان مهرماه در سراسر کشور واکسن آنفوانزا توزیع 
شده است. وی با بیان اینکه  نمونه گیری میکروبی در کشور برای سه گروه از 
بیماران شامل مادران باردار مشکوک به بیماری، افراد فوت شده با عائم این 
بیماری و افرادی که با عائم شدید آنفولانزا بستری شده اند، الزامی است، 
گفت: تزریق واکسن برای افراد جهت پیشگیری از بروز این بیماری باید اوایل 
فصل سرما صورت گیرد، چرا که اوج تاثیرگذاری واکسن آنفلوآنزا بعد از ۲ 
ماه است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایام تصریح کرد: از عائم 
آنفلوآنزا می توان به تب بالای ۳۹ درجه، سردرد، ضعف و درد عضانی اشاره 
کرد که شــباهت هایی با سرماخوردگی دارد ولی شدت عائم در آنفلوآنزا 
بیشتر است، بنابراین شهروندان از روبوسی و دست دادن به افراد مشکوک 
به آنفلوآنزا خودداری و بهداشت فردی را رعایت کنند. صادقی فر تاکید کرد: 
به منظور تسهیل در بستری بیماران، فضایی مناسب برای بیماران مبتا به 
آنفلوانزا در بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایام با ۱۲ تخت ایجاد شده 
است و امیدواریم شدت این بیماری که ۱۰ روز دیگر است به خوبی و بدون 
هیچ مشــکلی پایان یابد. وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی و مراکز درمانی 
بدون همراهی اصحاب رســانه و فضای مجازی قادر به اطاع رسانی کامل 
برای پیشگیری و انتقال توصیه های بهداشتی نیستند که امیدواریم در این 

راستا رسانه نقش بی بدیل خود برای اطاع رسانی به نمایش بگذارند.
معاون دانشگاه علوم پزشکی ایام همچنین در خصوص انتشار شپش در 
ایام نیز گفت: در شــیوع و بروز این آســیب شاخص هایی وجود دارد که 
امســال بر اساس این شاخص ها شیوع این بیماری نسبت به سال گذشته 
کاهش داشته است اما دارو و شامپوهای مورد نیاز به اندازه کافی در استان 

وجود دارد.

پیشرفت ۳۹ درصدی طرح ابرار در لرستان

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرســتان از پیشرفت ۳۹ درصدی 

طرح ابرار در استان خبر داد.
عباس شرفی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: هدف وزارت راه و شهرسازی 

در طرح ملی ابرار، ساخت و تکمیل راه های روستایی اولویت دار است.
وی تصریح کرد: در لرســتان آسفالت ۱۰۹ کیلومتر از راه های روستایی در 

دستور کار قرار گرفته است که تاکنون ۳۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان خاطرنشان کرد: با اجرای این 

پروژه ها به صورت امانی حدود ۶۰ درصد هزینه ها کاهش می یابد.
شرفی اضافه کرد: هدف از اجرای این طرح در کشور در مرحله اول تکمیل 
۲۰۰۰ کیلومتر راه روستایی و در مرحله دوم تکمیل پروژه های نیمه تمام 

روستاهای ۲۰ تا ۵۰ خانوار فاقد راه آسفالته است.

اتمام صد درصدی اجرای طرح های آبخیزداری 
در آذربايجان غربی

ارومیه-مینا اصانی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری آذربایجان غربــی گفت: طرح های 
آبخیزداری که از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در استان در سال 98 

آغاز شده بود، در سریع ترین زمان ممکن به اتمام رسید.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی ، میرصمد 
موســوی با اشــاره به اجرای کامل ۳۱ طرح آبخیزداری در ۱۷ شهرستان 
آذربایجان غربی افزود: امســال ۲۵۰ هزار مترمکعب عملیات آبخیزداری و 

سازه های مکانیکی در استان به اجرا درآمده است.
وی اظهار کرد: برای اجرای این طرح ها ۳۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

موسوی اضافه کرد: اعتبار طرح های آبخیزداری اجرایی در استان نظیر دیگر 
مناطق کشور با موافقت مقام معظم رهبری از محل اعتبارات صندوق توسعه 

ملی اختصاص یافته است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی گفت: اجرای طرح های 
آبخیزداری مانع از رســوب و فرسایش خاک می شود و این مهم در توسعه 
حفاظت از خاک، افزایش منابع آب های زیرزمینی و توســعه بســترهای 

اقتصادی و اجتماعی بسیار اثرگذار است
سیدموسوی افزود: اجرای طرح های آبخیزداری در سال گذشته که با استفاده 
از اعتبارات صندوق توســعه ملی انجام شد، نقش بسزایی در جلوگیری از 
ایجاد سیاب در استان طی ایام نوروز امسال داشت و در صدد تقویت این 

بخش برای جلوگیری از بروز مشکات مشابه هستیم.
آذربایجان غربی ۲ هزار و ۷۵۰ هزار هکتار منابع طبیعی دارد که از این میزان 

۲ میلیون و ۶۵۰ هزار هکتار عرصه مرتعی است.

استاندار اردبیل:

 تقويت ارتباط صنعت و کشاورزی
 با دانشگاه ضروری است

اردبیل- خبرنگاریادگار امروز : اســتاندار اردبیل گفت: حوزه صنعت، 
کشاورزی و گردشگری باید ارتباط مستمری با دانشگاه و دانشجویان 

داشته باشند.
 اکبر بهنامجو  در جشــن روز دانشــجو در دانشــگاه محقق اردبیلی 
تشریح  کرد: دانشجویان باید قبل از پایان تحصیات با مبادی صنعت، 
کشــاورزی و فضای کاری مرتبط با رشته تحصیلی خود ارتباط داشته 

باشند.
وی بیان کرد: دانشگاه وظیفه آموزش و علم آموزی برای دانشجویان را 
انجام می دهد و لازم است در کنار آن ارتباط دانشجویان با محیط کار 

و تولید را نیز تقویت کند.
استاندار اردبیل افزود: دانشجویان با مهارت آموزی در دوران تحصیل 

می توانند بافاصله بعد از اخذ مدرک به عرصه اشتغال وارد شوند.
بهنامجو با اشــاره به اقدامات عمرانی ، علمی و فرهنگی انجام گرفته 
در دانشــگاه محقق اردبیلی اظهار کرد: احداث خوابگاه، اســتخر، فاز 
دوم دانشــکده فنی و کتابخانه مرکزی از جمله فعالیت هایی است که 
برای افزایش زیرساخت های آموزشی در این دانشگاه در یک سال اخیر 

انجام می شود.
وی افزود: احداث هتل در محوطه دانشــگاه از جمله برنامه هایی است 
که با هدف توسعه گردشگری و زمینه سازی برای برپایی همایش های 

ملی و بین المللی پیگیری می شود.
اســتاندار اردبیل همچنین در نشست با دانشــجویان دانشگاه فنی و 
حرفهای پســران اردبیل  با بیان اینکه توســعه این دانشگاه فنی پله 
ترقی صنعت در اســتان اردبیل اســت اضافه کرد: برخی دانشجویان 
بعد از تحصیــل مهارت های لازم برای ورود به عرصه صنعت را ندارند 
که توسعه رشــته های فنی و حرفه ای مقدمه توسعه بخش صنعت در 
استان است. وی بیان کرد: وجود دانشگاه فنی و حرفه ای باعث تربیت 
نیروهای زبده و متخصص بوده و ورود به عرصه صنعت و کسب و کار 

را برای دانشجو  تسهیل می کند.
استاندار اردبیل گفت:باید امکانات لازم در دانشگاه های فنی و حرفه ای 
در استان فراهم شده تا روند تربیت نیروهای کار به درستی انجام شود.

بهنامجو با اشــاره بــه راه انــدازی چندین واحد صنعتی در اســتان 
افزود: این واحدها برای گســترش فعالیت هــای خود نیاز به نیروهای 
کار ماهــر دارند که این دانشــگاه ها می توانند نیروی مــورد نیاز این 
واحدهــا را تربیــت کنند. وی کارخانه کامیون ســازی را نمونه ای از 
واحدهای صنعتی اســتان برشــمرد و گفت: وجود دانش آموختگان 
 فنــی در اســتان می توانــد افراد مــورد نیــاز این قبیــل واحدها را 

تامین کند.

شهردار سمنان :

ترویج کشت گیاهان دارویی درسمنان باعث جذب گردشگر خواهدشد

معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری آذربايجان غربی  :

 بنیاد مسکن  يار دولت در خدمت رسانی  به روستاهای مناطق محروم است

yadegar_emrooz@yahoo.com
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تولید پلاستیکی که راه رفتن یاد گرفت

محققــان فنلاندی برای اولین بار به یک تکه پلاســتیک راه 
رفتن یاد دادند.  این قطعه پلاستیکی کوچک در زمان تابانده 

شدن نور بر روی سطح  خود به جلو حرکت می کند. 
محققان می گویند این دســتاورد مهــم علمی در نهایت به 

تولید عضلات  مصنوعی منجر خواهد شد. 
پلاستیک یادشــده از پلیمر کریستالی مایع حساس در برابر 
گرما ســاخته  شــده که یک لایه رنگ نیز به آن اضافه شده 
اســت. این پلاســتیک قادر به  تبدیل انرژی نــور به انرژی 

مکانیکی و در نهایت حرکت کردن و راه  رفتن است. 
محققان فنلاندی می گویند این پلاستیک قابل برنامه ریزی 
در آینده در  قالب یک ربات قابل اســتفاده است و می توان از 
آن در حوزه های  مختلف پزشــکی و مهندسی استفاده کرد. 
پیش از این پلاســتیک هایی که  در برابر گرما واکنش نشان 

داده و حرکت می کردند، ساخته شده بودند. 
اما تولید پلاســتیکی که با تابیده شدن نور حرکت می کند، 

سابقه نداشته  است. 
پلاســتیک یادشــده فعلا با ســرعت یک میلی متر بر ثانیه 
حرکت می کند  که معادل ســرعت حرکت حلزون هاســت. 
امید می رود این قطعه  پلاســتیکی در آینده قادر به حرکات 

پیچیده تر و پیشرفته تری باشد. 

دستیابی به فناوری تولید نانوسلولز از 
شکر با استفاده از باکتری

یک شــرکت  ایرانی موفق به تولید نانوسلولز از مواد قندی 
نظیر شــکر با  اســتفاده از باکتری شــده است. این روش 
ارزان، زیست سازگار و کارا  بوده و می توان از آن برای تولید 

نانوسلولز استفاده کرد. 
یک شــرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید نانوسلولز 
با اســتفاده از  باکتری  شــده اســت. معمولا نانوسلولز از 
پســماندهای کشــاورزی تولید  می شــود، این شــرکت 
برای کمک به حل مشــکل پســماندها و تولید ماده ای  با 
ارزش افزوده بــالا، اقدام به ارائه فناوری کرده که در آن از 
نوعی  باکتری برای تبدیل مواد قندی به نانوسلولز استفاده 

شده است. 
امین رضایی، مدیرعامل شــرکت تولید کننده  نانوسلولز 
گفــت: این  فنــاوری در حــال حاضر به صــورت پایلوت 
پیاده ســازی شده است، ما به  دنبال سرمایه گذار به منظور 

تولید انبوه نانوسلولز با این روش هستیم. 
وی افزود: این نانوســلولزها کاربردهای وسیعی در صنایع 
مختلــف  دارند، هرچند ما تمرکــز روی محصولات حوزه 
پزشــکی داریم و در  مرحله اول به دنبال اســتفاده از این 
نوع نانوســلولزها برای تولید  زخم پوش و ماســک آرایشی 
بهداشتی هستیم. در حال حاضر به دنبال  مجوزهای لازم 
برای تولید این محصولات از نانوســلولز بوده که به  محض 
طــی مراحــل اداری و اخذ مجوزها، تولیــد و عرضه این 

 محصولات را آغاز خواهیم کرد. 

مدیرعامل شرکت درباره ریشه این فناوری و دلیل تمرکز 
این شرکت  روی توسعه فناوری تولید نانوسلولز با استفاده 
از باکتری بیان کرد: دو  ســال قبل برای یک کار پژوهشی 
در دانشــگاه نیاز به نوع خاصی از  نانوســلولز داشتیم اما 
موفق به خرید آن نشــدیم، بنابرایــن تلاش کردیم آن  را 
سنتز کنیم. پس از بررسی روش های سنتز و ایجاد شرایط 
اولیــه،  باکتری موردنیاز برای ایــن فرآیند را تهیه کرده و 

سنتز نانوسلولز انجام  شد. 
وی ادامــه داد: در این روش باکتری ها می توانند مواد قند 
از نوع گلوکز  یا ســاکاروز را به نانوسلولز تبدیل کنند. در 
حال حاضر از شکر به  عنوان ماده اولیه استفاده می کنیم، 
هرچند در ادامــه به دنبال اســتفاده از  ملاس چغندر به 
عنوان ماده اولیه هستیم. البته برخی قندها نظیر قند میوه 
 برای این فرآیند مناســب نیست اما پسماندها یا ترکیباتی 
که حاوی  ساکاروز باشند را می توان در این فرآیند استفاده 

کرد. 
  رضایی فقدان آشــنایی صنعت داخل کشــور با این نوع 
محصولات را  یکی از چالش های پیشرو می داند که نیاز به 

فرهنگ سازی و کار  ترویجی است. 

اخبار

روغــن موتورنانویی، نســل جدیــد روانکارها هســتند که 
یک شــرکت دانش بنیان ایرانی فعال درحوزه نانو توانســته 
روانکارهای نانویی را که حامل نانو ذرات الماس هستند پایدار 

سازی و به ۱۵ کشور دنیا صادر کند.
هانی فاضلی مدیرفنی و تولید شرکت پردیس شیمی باختر 
تولید کننده روغن موتور نانویی روز شــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار علمــی ایرنا در خصوص این محصول افزود: روانکار 
نانویــی حامل نانــو ذرات الماس تولید شــده  ۶ تا ۸درصد 
مصرف ســوخت را کاهش می دهد، توان شتاب خودرو را تا 
۳۰ درصد  افزایش می دهــد، از گازهای آلاینده خروجی از 
اگزوز خودرو بین ۱۱تا ۳۱ درصد می کاهد و طول مدت زمان 
کارکرد و یا طول عمر روغن موتور را ۲ تا ۳ برابر نســبت به 

سایر روغن موتورها بالا می برد.
وی بیان کرد: مثــلا روغن موتور معمولی در یک خودرو در 
یک شــرایط خاص بین ۷ تــا ۱۰ هزارکیلومتر کار می کند، 
در همان شــرایط با جای گذاری این روغــن بین ۱۵ تا ۲۰ 
هزارکیلومتر به راحتی می تواند کار کند و از آن استفاده کرد.

مدیرفنی و تولید شرکت پردیس شیمی باختر ادامه داد: این 
روغن موتور حامل نانــو ذرات الماس در گریدهای مختلف 
انواع خودروها برای خودروهای ســبک، ســنگین، بنزینی، 

دوگانه سوز و دیزلی تولید شده است.
فاضلی بیان کرد: از سال ۹۰ این محصول تجاری شده است 
و نزدیک دو سال و نیم کار تحقیقاتی روی آن صورت گرفته، 
این محصول دارای ثبت اختراع در زمینه پایدارســازی نانو 
ذرات در روانکار است و استاندارد اجباری دارد. تنها و اولین 
شرکت دارنده تاییدیه ستاد توسعه فناوری نانو )نانو مقیاس( 

در زمینه تولید روغن موتورهستیم.
وی گفت: سال ۹۵ و ۹۶ صادر کننده برتر محصولات نانویی 
شدیم و در سال ۹۶ رتبه اول صادرات محصولات نانویی در 
زمینه خودرو و رتبه هشــتم فروش محصولات نانویی را در 

کشور داشتیم.
مدیرفنی و تولید شــرکت پردیس شیمی باختر در خصوص 
نحوه عملکــرد این محصول افزود: نانو ذرات در روغن موتور 
وارد شــده و این نانو ذرات یک لایه فیلم مقاوم بین جداره 
سیلندر و پیستون ایجاد می کند و به این صورت انگار که بر 
روی سیلندر و پیستون ماشین یک پوشش جدید ایجاد کرده 
اســت. این باعث می شود ضریب اصطکاک درون سیلندر و 
پیســتون یک خودرو که در آن بیشترین عملیات روانکاری 
صورت می گرفته تــا نزدیک ۹۰ درصــد ضریب اصطکاک 
کاهــش پیدا کند، ضریب اصطــکاک زمانی که کاهش پیدا 
می کند به این صورت اســت که انرژی مصرفی خودرو نیز 

کم شده است.

وی ادامه داد: سوختی که برای حرکت خودرو مورد استفاده 
قرار می گیرد مقداری از آن صرف اصطکاک می شود، با روغن 
موتــور نانویی این اصطکاک گرفته شــده واین نیرو بر توان 
ســرچرخ موتور افزوده شده و موجب می شود شتاب خودرو 
بیشتر شود. صدای موتور کاهش پیدا می کند و به موجب آن 

نیز مصرف سوخت کاهش پیدا می یابد.
فاضلــی گفت: ما در تولید این روغن موتور نانو ذرات الماس 
که نانو ذرات بســیارخاص و پیچیده هستند را پایدارسازی 
کرده ایم، یعنی به این صورت که نانوذرات مصرفی در درون 
روانکارها تجمع پیدا نکنند و این ذرات ریز بهم نچســبند و 
ته نشــین نیز نشوند، چرا که اگر در ته ظرف ته نشین شود 
و ذرات به هم بچســبند بزرگ می شــوند و به موتور خودرو 

آسیب می زنند.
وی با بیان اینکه این نانو ذرات موجب می شــود طول مدت 
زمــان کارکرد روغن موتور افزایش پیدا کند و خاصیت آنتی 
اکســیدانی نیز دارد، افزود: روغن موتور نانویی نسل جدید 
روغن موتور در دنیاســت و فناوری نانو تمام محصولات در 
زندگی بشــر را تحت تاثیــر خود قــرارداده ودر تمام لوازم 

مصرفی و نیاز روزمره ما را تحت تاثیر می گذارد.
مدیرفنی و تولید شــرکت پردیس شیمی باختر یادآور شد: 
شعار ما این است که در کالاهای های تک که نانو نیز یکی از 
فناوری های نوین است و در این تقسیم بندی قرار می گیرد، 
مصرف کننده باید خودش پی به خواص آن ببرد نه اینکه من 
تولیــد کننده به آن بگویم که چه خواصی دارد، باید مصرف 
کننده کالا را استفاده کند و به راحتی خواص را لمس کند، 
این یک کالای های تک با فناوری نوین است که محصولات 

نانویی نیز جزیی از آن است.
فاضلی در خصوص تشخیص روغن موتور نانویی از غیرنانویی 
گفت: اینکه بخواهیم از نظر ظاهری روغن موتور نانویی را از 
غیرنانویی تشخیص دهیم غیرممکن است، چرا که ذرات نانو 
به قدری ریزهستند که نه با چشم و حتی با دستگاه هایی از 

قبیل میکروسکوپ نیز نمی توان این ذرات را دید.
وی گفت: درحال حاضر این محصول به ۱۵ کشــور از قبیل 
ترکیه، گرجستان، ارمنستان، آذربایجان، کوزوو، ایتالیا و عراق 
صادر می شود. با توجه به اینکه دانش فنی این محصول برای 
خودمان است، با شرکت نفت برزیل در سال ۲۰۱۴ همکاری 

کرده ایم و دانش فنی خود را به این شرکت فروخته ایم.
مدیر فنی این شرکت دانش بنیان با اشاره به اینکه درگذشته 
اغلب محصولاتمان را در کشور تحت لیسانس فلان شرکت 
تولید می کرده ایم، افزود: اما امروز این افتخار وجود دارد که 
ما لیسانس تولید این محصول را فروخته ایم و دیگران تحت 
لیسانس ما هستند، بخش پایدارسازی و فرمولاسیون ما در 

دنیا انحصاری است.
وی ادامه داد: در دنیا روغن موتورهای نانویی تولید می شود 
اما تا این اندازه که نانو ذرات الماس تا این مقدار یعنی مدت 
زمان ۱۷ هزار ساعت پایدار باشد و این خواص را داشته باشد 

فعلا نیست.

تولید روانکارنانو ایرانی با 1۷ هزار ساعت پایداری

دکتر مصطفی قانعی دبیر ســتاد توسعه زیست فناوری از تولید 
۳۳  داروی زیســتی خبر داد و گفت: این داروهای زیستی توسط 

شرکتهای  دانش بنیان تا ۱۸ ماه آینده وارد بازار می شوند. 
قانعی با بیان اینکه تولید داروهای زیســتی از جمله برنامه های 
ســتاد  توســعه فناوری به واسطه شــرکتهای دانش بنیان بوده 
اســت،اظهار کرد:  ما در صددیم تا به تدریج داروهای وارداتی را 
خودمان تولید کنیم. از دو  ســال قبل که تحریم ها به وجود آمد 
علاوه بر شــتاب در تولید داروهای  زیستی، ســایر داروها را هم 

مدنظر قرار دادیم. 
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری با تاکید بر اینکه تولید این داروها 
 کشور را بی نیاز از واردات می کند، بیان کرد: به صورت کلی می 
 توان گفت که ۱۴۰ داروی زیستی وجود دارد که ما موفق شدیم 

از  دوسال گذشته ۲۲ دارو را به تولید برسانیم. 
وی ادامه داد: همه دارو های زیستی برای تولید به صرفه نیستند 
 بنابراین از این تعداد ۳۳ داروی دیگر مهم به شــمار می روند که 

برای  تولید آنها برنامه داریم. 

قانعی افزود: قرار اســت ۳۰ داروی دیگر تا ۱۸ ماه آینده توسط 
شــرکت  های دانش بنیان به تولید برسد و ما شاهد این داروها 

در بازار باشیم. 
وی تاکید کرد: به هر حال تا ۱۸ ماه آینده تولید دارو از ۹۷ کنونی 

به   ۹۹درصد می رسد. 

محققان کشور در پژوهشگاه رویان در 
صدد هستند بی اختیاری ادراری  را با 

سلولهای بنیادی درمان کنند. 
دکتر رضــا مقدســعلی، عضو هیئت 
بنیادی  علمی پژوهشکده سلول های 
 پژوهشــگاه رویــان و مجــری طرح 
»درمان بی اختیاری ادراری با  سلولهای 
بنیادی« اظهار کرد: بی اختیاری ادرار، 
دفع غیرارادی ادرار  است که وقتی که 
فشار داخل مثانه از فشار ناشی از توان 
عضلات  صاف و مخطط مجرای ادراری 

بالاتر رود این مشکل پیدا می شود. 
وی با تاکید بر درمان این بیماری گفت: 
در حال حاضر پروژه ای برای  درمان بی 
اختیاری ادراری با سلول بنیادی داریم 
که مطالعات آن به  اتمام رســیده و در 
صدد هســتیم که این تحقیقات را در 

دهیم. مقدسعلی  بالینی  قرار  مطالعات 
با بیــان اینکه ۸۰ بیمار را وارد مطالعه 
خواهیــم کرد، خاطر  نشــان کرد: بی  
اختیاری ادرار در خانم ها شــایع است 
و یکــی از انواع  آن بی اختیاری ادراری 

استرسی است. 
وی افــزود: به دلیل تعداد زایمان های 
زیــاد، زایمــان های ســخت، چاقی، 
 استرس و... معمولا بی اختیاری ادراری 
در بانوان بیشتر دیده می شود  به همین 
دلیل قصد داریم بیماری بی اختیاری 
ادرار استرســی را در  زنان با سلولهای 

بنیادی درمان کنیم. 
عضو هیئت علمی پژوهشــکده سلول 
های بنیادی پژوهشــگاه رویان با  بیان 
اینکه ایــن روش تاکنون در دو فاز کار 
آزمایی بالینی به ترتیب  روی ۱۰ و ۲۰ 

بیمار آزمایش شده است، بیان کرد: در 
فاز بعدی  مطالعــات بالینی این پروژه، 
لازم اســت که روی ۸۰ بیمار با سلول 

های  بنیادی کار انجام گیرد. 
وی بــا بیان اینکه در حــال حاضر به 
دلیل مســائل مالی این پروژه متوقف 
 شده است، بیان کرد: در این طرح قرار 
است با استفاده از سلول های  بنیادی 
مزانشیمی در محل »اسفنکتر« ادراری 
باعث بهبود عملکرد  انقباضی آن شویم 
تا بیمــار بتواند کنتــرل ادرار خود را 
بدســت آورد. این محقــق تاکید کرد: 
چنین مطالعاتی در کشورهای دیگر هم 
انجام شده  و ایمنی و اثربخشی آن تائید 
شده است و ما امیدواریم که بتوانیم با 
انجام  این مرحله از طرح روش درمانی 
مناسبی برای این مشکل معرفی کنیم. 

درمان بی اختیاری ادراری با سلول بنیادی توسط محققان کشورورود ۳۳ داروی زیستی به بازار توسط شرکتهای دانش بنیان

یک مقام مســئول در رگولاتوری بــا بیان اینکه قیمت هر 
گیگابایــت  اینترنت به صورت آزاد حــدود ۴۲ هزار تومان 
محاســبه می شــود، گفت:  موردی از کم فروشی و حجم 

خوری اینترنت توسط اپراتورها، اثبات  نشده است. 
پیمان قره داغی مدیــرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده 
در سازمان  تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در خصوص 
شکایت مشترکان از  اتمام زودهنگام و پیش از موعد بسته 
های اینترنت و احتمال کم فروشی  و تخلف توسط اپراتورها 
اظهار داشت: رگولاتوری به شکل مستمر و  دائمی در اقصی 
نقاط کشــور، وضعیت ارائه خدمات اپراتورها را پایش  می 
کند و تاکنون بررسی های ما موردی از کم فروشی را نشان 

نداده  است. 
وی گفت: بررســی های رگولاتــوری از احتمال تخلف و 
حجم خوری در  بسته های اینترنت خریداری شده از سوی 
کاربران، حاکی از آن اســت  که کاربران هر بسته ای را که 
خریداری کرده اند به همان میزان نیز،  آن را مصرف کرده 

اند و موردی مبنی بر تخلف مشاهده نشده است. 
مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده در سازمان تنظیم 
مقــررات و  ارتباطات رادیویی ادامــه داد: اگر احیانا فردی 
تاکید دارد که سرویســی  که دریافت کرده به همان میزان 

مصــرف وی نبوده و بســته اش زودتر از  موعــد به اتمام 
رســیده، می تواند موضوع را از طریق تماس با اپراتور و  یا 

سامانه ۱۹۵ بررسی کند. 
وی در توضیح نحوه مصرف اینترنت از سوی کاربران گفت: 
گاهی  مشاهده می شــود که فرد سیم کارت خود را شارژ 
کرده و بدون اینکه  بســته ای خریــداری کند، به اینترنت 
متصل می شــود. این در حالی است  که کاربر نمی داند که 
تعرفه »اینترنت آزاد« با »اینترنت بســته ای« که  از سوی 

اپراتورها تعریف می شود، تفاوت فاحشی دارد. 
قره داغی اضافه کرد: مطابق با مصوبه کمیســیون تنظیم 
مقررات  ارتباطات، ســقف تعرفه اینترنت برای اپراتورهای 
موبایل در ســیم  کارت های دائمی حــدود ۴۲ هزار تومان 
به ازای هر گیگابایت اینترنت  درنظر گرفته شــده که این، 
نرخ اینترنت آزاد است و کف قیمت در نظر  گرفته شده نیز 
حدود ۲۹۰۰ تومان اســت. این درحالی است که اپراتورها 
 در بسته های تعریف شده برای کاربران، هر یک گیگابایت 

اینترنت را  حدود ۳ تا ۳۵۰۰ تومان محاسبه می کنند. 
وی افزود: نرخ اینترنت آزاد برای ســیم کارتهای اعتباری 
نیز تا حدود   ۵۳ هزار تومان قابل محاســبه است و قیمت 
کف اینترنت هم یک  چهاردهم سقف تعرفه اینترنت درنظر 

گرفته شده است. 

این مقام مسئول در رگولاتوری گفت: با این وجود اپراتورها 
با تعریف  بسته های مختلف، تعرفه ها را کمتر از رقمی که 
در مصوبه کمیسیون  تنظیم مقررات درنظر گرفته شده، به 
کاربران ارائه می دهند. به این  ترتیب کاربری که خط خود 
را شــارژ می کند و اینترنت را بدون انتخاب  و خرید بسته 
اســتفاده می کند باید به طور میانگین برای هر گیگابایت 

 اینترنت حدود ۴۲ هزار تومان بپردازد. 
وی با تاکید بر اینکه آمار شــکایت کاربران از کم فروشی 
و حجم خوری  اینترنت توســط اپراتورها، رقم قابل توجهی 
نیســت، اضافه کرد: بخشی  از شــکایات مشترکان به عدم 
استفاده از اینترنت بســته ای و مصرف  ناخواسته اینترنت 
آزاد مربوط می شود. اما بخشی دیگر از شکایات  مشترکان 
در ایــن زمینه نیز مربوط به سوءاســتفاده از نام کاربری و 
رمز  عبور مشترکان می شود که کاربر متوجه نمی شود که 
رمز عبور وی  هک شده و دیگران از آن استفاده می کنند. 

قره داغی خاطرنشان کرد: برخی کاربران نیز اینترنت خود 
را به  صورت هات اسپات با سایرین به اشتراک می گذارند 
و تصورشــان این  است که تنها خودشــان مصرف کننده 
هســتند. به این ترتیب با اتمام  زودهنگام بســته اینترنت 
خود مواجه می شــوند. وی تاکید کــرد: کاربران مطمئن 

باشند که رگولاتوری ارائه خدمات  اپراتورهای سیار و ثابت 
را به دستور وزیر، در لحظه و تحت عنوان  اقدامات پیشینی 
رصد می کند و قبل از آن که تخلفی به ضرر کاربران  اتفاق 

بیافتد آن را شناسایی کرده و با آن برخورد می کند. 
به گفته این مقام مســئول در رگولاتــوری، چتر نظارتی 
پیشــینی  رگولاتوری بر ســر همه اپراتورهــای ارتباطی 
قرار دارد و صرف نظر  از شــکایاتی که از ســوی کاربران به 
رگولاتوری ارائه می شود، این  سازمان با تجهیزات پیشرفته، 
کنترل و نظارت را در محل اپراتور به  عنوان کاربر پیش می 
برد و حتی اگر مشــترکی تمایل داشته باشد، این  کنترل و 

نظارت می تواند در محل استقرار وی نیز انجام شود. 

رباتی که احساسات فضانوردان را 
درک می کند

یک ربات کروی به نام ســیمون۲ به ایستگاه فضایی بین 
المللی ارسال  شده که می تواند احساسات فضانوردان را 
درک کند و در فعالیت های  ســاده مانند عکسبرداری، 

ثبت صوت و تصویر به فضانوردان کمک  کند. 
دیروز خدمــه رباتیک جدیدی به ایســتگاه فضایی بین 

المللی ارسال شد که  سیمون۲ نام دارد. 
ربات ســیمون۲ در حقیقت یــک صورتک و دو دوربین 
به جای چشــمان  اســت. گروهی از محققان آی بی ام، 

ایرباس و مرکز هوافضای آلمان  این ربات را ســاخته اند. 
ربات مذکور همراه کپســول دراگون به ایستگاه  فضایی 

بین المللی ارسال شد. 
ســال گذشته نســخه دیگری از ربات ســیمون به این 
ایستگاه ارسال شــد. اما  نسخه جدید  مجهز به سیستم 
هوش مصنوعی جدیدی اســت که از لحاط  احساســی 

هوشمندتر است. 
ماتیاس بینیوک از شــرکت آی بــی ام در این باره می 
گوید: هدف اصلی  ما ســاخت یک همدم رباتیک واقعی 
اســت. رابطه میان فضانورد و  ســیمون۲ اهمیت زیادی 
دارد. نســخه جدید ربات اکنون سعی می کند  ناراحتی، 
عصبانیت، خوشحالی و دیگر احساسات فضانورد را درک 

 کند. 

همچنین ســیمون۲ مجهز به ۵ دوربین اضافی است که 
دور قابل کروی  شکل آن نصب شده اند تا موقعیت آن در 
محیط را کنترل کنند. علاوه بر  آن در ربات  ۹ میکروفون 
وجود دارد تا دســتورات صوتی را از تمام  جهات دریافت 
کنــد. در کنار این موارد ربات می تواند  به وســیله ۱۲ 
 پروانه داخلی به هر طرف بچرخــد تا با فضانورد ارتباط 

چشمی برقرار  کند.  
  این ربات علاوه بر درک احساسات فضانوردان  می تواند 
احساسات  گروه را کنترل کند و از بالا گرفتن اختلافات 

شدید میان خدمه اجتناب  کند. 
ربات شناور همچنین قادر است در فعالیت های ساده تر 
مانند عکاسی یا  ثبت ویدئو و صوت طی آزمایش ها کمک 
حال فضانوردان باشــد.  سیمون ۲ می تواند به سئوالاتی 

در حوزه موضوعات فنی و آکادمیک  پاسخ دهد. 
قرار است ســیمون۲ به مدت ۳ سال در ایستگاه فضایی 

بین المللی شناور  بماند و به فضانوردان کمک کند. 

کم فروشی اینترنت توسط اپراتورها ثابت نشد


